
Příručka Viega

Předstěnová technika

P
řír

uč
ka

 V
ie

ga
 P

ře
d

st
ěn

ov
á 

te
ch

ni
ka

 





Předstěnová technika

Příručka Viega



Pojem �Viega� používaný společností Viega v praxi se v závislosti na kontextu vztahuje 
na některou ze společností skupiny Viega nebo na značku Viega. Jednotlivé společ-
nosti skupiny Viega jsou právně oddělené a samostatné jednotky a jako takové jednají 
nezávisle. Pojem �Viega� proto není nutné nezbytně chápat jako odkaz na určitou 
společnost.

V příručce společnosti Viega se odkazuje na internetové stránky třetího subjektu. 
Viega nepřebírá odpovědnost za jejich obsah.

V příručce společnosti Viega se odkazuje na německé nebo evropské normy a předpi-
sy (např. DIN / DVGW / EN). Ty nejsou pro jiné země závazné a platí jako doporučení. 
Národní zákony, normy a pravidla mají přednost.

Všechna práva – včetně veškerého rozmnožování – vyhrazena.



Obsah

OBSAH
Úvod ______________________________________9

Zákonné a normativní podklady ______________10

Aplikační podklady _________________________11

Typy instalací předstěnových systémů ______________ 11

Konvenční suchá výstavba s Prevista Dry ___________ 12
Popis systému _________________________________________ 12
Montážní varianty ______________________________________ 12

Montáž do příčky s kovovým stojanem _____________ 12
Montáž do kovové rámové konstrukce jako příč-
ka v místě instalace _______________________________ 14
Montáž v dřevěné rámové konstrukci ______________ 15
Předstěnová řadová montáž, polovysoká ___________ 16
Předstěnové jednotlivé prvky, polovysoké __________ 17
Předstěnová montáž na kolejnici polovysoká 
před  jednoduchou příčkou suché výstavby ________ 18
Předstěnová montáž jednotlivých prvků polovy-
sokých před jednoduchou příčkou suché výstavby _ 19
Rohová montáž ___________________________________ 20
Mezikonzola s kolejnicí na stěně a na podlaze ______ 21

Příklady instalace ______________________________________ 22
WC prvek  ________________________________________ 22
Umyvadlový prvek ________________________________ 32
Pisoárový prvek ___________________________________ 33

Minimální instalační hloubky pro předstěnový systém 
Prevista Dry pro různé montážní situace ________________ 36
Přehled sortimentu _____________________________________ 41

Suchá výstavba se systémem kolejnic Prevista Dry Plus _ 43
Popis systému _________________________________________ 43
Montážní varianty ______________________________________ 44

Polovysoká předstěna před masivní stěnou 
a stěnou suché stavby _____________________________ 44
Předstěna na výšku místnosti před masivní stě-
nou a stěnou suché stavby ________________________ 44
Rohová montáž ___________________________________ 46

Příklady instalace – WC prvky v jednotlivé montáži 
v systému Prevista Dry Plus ____________________________ 47
Instalační hloubky ______________________________________ 55
Montážní nářadí ________________________________________ 58
Uspořádání montážních kolejnic ________________________ 59

Montážní kolejnice při ovládání shora ______________ 59
Přehled sortimentu _____________________________________ 59

5



Příručka Viega Předstěnová technika

Mokrá stavba s Prevista Pure _______________________ 60
Popis systému _________________________________________ 60
Montážní varianty ______________________________________ 60

Bloky před masivní stěnou_________________________ 60
Bloky v kolejnici Prevista Dry Plus (řadová montáž) _ 61
Volně stojící instalace s podpěrnou konzolou _______ 61
Podomítková splachovací nádržka ve spojení 
s WC stojícím na podlaze __________________________ 62

Přehled sortimentu _____________________________________ 62

Všeobecná systémová technika _____________________ 63
Podomítková splachovací nádržka ______________________ 63

Popis systému ____________________________________ 63
Vlastnosti/technická upozornění ___________________ 65
Odtokový ventil a omezovač splachovacího toku ___ 67
Čištění a údržba___________________________________ 67

Přípojka pro WC se sprchou ____________________________ 68
Přípojka odpadu  _______________________________________ 71
Přípojka vody __________________________________________ 71

Trubkové připojení s připojovacími kusy Prevista ___ 71
Přehled sortimentu ________________________________ 71

Elektrické připojení, síťový zdroj ________________________ 72
Místo instalace ___________________________________ 72
Umístění __________________________________________ 72
Instalace _________________________________________ 73

Pisoáry ________________________________________________ 75
Montážní situace __________________________________ 75
Skryté splachování ________________________________ 76
Výměna traverzy __________________________________ 77

WC ovládací desky _________________________________ 77
Popis systému _________________________________________ 77
Možnosti kombinace s podomítkovou splachovací 
nádržkou ______________________________________________ 78
Funkce Viega  Hygiene _________________________________ 79
Možnosti nastavení ____________________________________ 79
Příklady instalace ______________________________________ 80

Příklad instalace s LED osvětlovacím rámem _______ 83
Přehled sortimentu _____________________________________ 88

Ovládací desky pro pisoáry _________________________ 89
Popis systému _________________________________________ 89
Přehled kombinací pisoárů _____________________________ 89

Přehled kombinací pro pisoárový rám k zabudo-
vání vázaný na obklad _____________________________ 89

Infračervená řešení ____________________________________ 90
Možnosti nastavení ____________________________________ 92
Elektrické připojení ____________________________________ 92
Přehled sortimentu _____________________________________ 93

6



Obsah

Zpracování a příklady montáže _____________________ 94
Suchá výstavba pro Prevista Dry/Prevista Dry Plus ______ 94

Zásady ___________________________________________ 94
Stupně kvality v suché výstavbě ___________________ 99
Utěsnění _________________________________________100
Nástěnka Prevista ________________________________ 103

Upevnění _____________________________________________ 105
Stabilita stěn, resp. podlah _______________________ 105
Upevnění na podlahu _____________________________ 105
Nástěnná montáž pro Prevista Dry/Prevista Dry Plus __ 107

Montáž na stávající stěnu suché stavby ________________ 109

Bezbariérové sanitární prostory ____________________ 111
Regulace k oblasti WC ________________________________ 111
Regulace k oblasti umyvadel __________________________ 115
Regulace k oblasti sprch a koupelnových van __________ 118

Zatížení konzol ____________________________________ 119

Zátěžové testy – zatížení závěsných zařizovacích 
předmětů _________________________________________ 121

Protipožární ochrana ______________________________ 121

Protihluková ochrana ______________________________ 122

Výrobky _________________________________124

Prevista Dry ______________________________________ 124
Popis systému ________________________________________ 124
Přehled sortimentu ____________________________________ 124

WC-prvky ________________________________________ 124
Umyvadlové prvky _______________________________ 130
Pisoárové prvky __________________________________ 135
Bidetový prvek ___________________________________ 138
Objektové prvky _________________________________ 139
Příslušenství _____________________________________ 141
Připevňovací sada Prevista Dry ___________________ 143

Prevista Dry Plus __________________________________ 147
Popis systému ________________________________________ 147
Přehled sortimentu ____________________________________ 147

Kolejnicový systém_______________________________ 147
WC moduly ______________________________________ 148
Umyvadlové moduly ______________________________ 149
Pisoárový modul _________________________________ 151
Nosič armatur  ___________________________________ 152
Příslušenství _____________________________________ 153
Připevňovací sada Prevista Dry Plus ______________ 157

7



Příručka Viega Předstěnová technika

Prevista Pure _____________________________________ 158
Popis systému ________________________________________ 158
Přehled sortimentu ____________________________________ 158

WC bloky Prevista Pure___________________________ 158
Umyvadlový blok Prevista Pure ___________________ 160
 Pisoárový přívod vody Prevista Pure ______________ 161
Příslušenství _____________________________________ 162

Ovládací desky pro WC/pisoáry ____________________ 163
WC ovládací desky ____________________________________ 163

Visign for Style ___________________________________ 163
Visign for More ___________________________________ 165
Elektronické ovládací desky s bezdotykovým 
spouštěním ______________________________________ 168
Visign for Public__________________________________ 169
Visign for Life ____________________________________ 171
Elektronická sada příslušenství ___________________ 173
Další příslušenství _______________________________ 174

Pisoárové ovládací desky ______________________________ 182
Visign for Style ___________________________________ 182
Visign for More ___________________________________ 184
Visign for Public__________________________________ 185
Příslušenství _____________________________________ 186

Trubková připojení Prevista ________________________ 187
Přehled sortimentu ____________________________________ 187

Nástěnka Prevista ________________________________ 187
Přechodový kus Viega Smartpress s SC-Contur ___ 188
Přechodový oblouk 90° Viega Smartpress s SC-
-Contur __________________________________________ 188
Přechodový T-kus Viega Smartpress s SC-Contur _ 189
Rozšiřovací kus Viega Smartpress s SC-Contur ___ 190

Další informace ___________________________191

Konfigurátory _____________________________________ 191
Viega Konfigurátor ovládacích desek __________________ 191
Konfigurátor Prevista Dry Plus _________________________ 192

Webové odkazy ___________________________________ 193

Rejstřík _________________________________ 194

8



ÚVOD
Prevista. Nová generace předstěnové techniky.

Vyvinuto společně s největšími experty v oboru. S Vámi.

Během tříleté vývojové fáze, která byla ve znamení intenzivní výměny infor-
mací s odborníky, vznikla nová generace předstěnové techniky. Sjednocuje 
dlouho testovanou techniku s inovacemi, které jsou revolucí v pracovním 
procesu, a nachází odpovědi na otázky v oblasti hygieny, flexibility, digitali-
zace a designu.
Výsledkem je nová generace předstěnové techniky, která nejen šetří čas 
a zajišťuje více jistoty pro plánování a provádění, ale také vyhovuje všem 
aktuálním požadavkům oboru.
U řady Prevista můžete vybírat ze tří systémů, které představují pokračova-
tele zavedených, již po desetiletí na trhu úspěšných předstěnových systémů 
Viega:

Systém Prevista Oblasti použití Předchůdce

Prevista Dry Nástěnná montáž
Jednotlivá montáž
Řadová montáž
Montáž do rámové 
konstrukce (kov a dře-
vo)

Viegaswift
Viega Eco Plus
Viega Eco

Prevista Dry Plus Montáž na kolejnici Steptec

Prevista Pure Mokrá stavba Viega Mono

Všechny systémy Prevista jsou vybaveny splachovací nádržkou se stejnou 
splachovací technikou. Díky tomu můžete v nejkratší možné době složit a na-
montovat předstěnový systém, bez přemýšlení nad tím, která splachovací 
nádržka se hodí pro jaké použití a ovládací desku.

Úvod 

9



ZÁKONNÉ A NORMATIVNÍ PODKLADY

Rozsah platnosti/upozornění Pravidla platná v Německu

Suchá výstavba DIN 18183-1

Dřevěné nosné konstrukce DIN 4103-4

Zděné stěny DIN EN 1996-1-1

Betonové stěny DIN 1045

Bezbariérové sanitární prostory DIN 18040

Ochranné zóny VDE 0100-701

Protihluková ochrana v pozemní 
stavbě

DIN 4109

Stupně protihlukové ochrany VDI 4100:2012-10

Zatížení konzol DIN 4103-1

Protipožární ochrana DIN 4102

Příručka Viega Předstěnová technika

10



APLIKAČNÍ PODKLADY

Typy instalací předstěnových systémů
Vytvoření předstěnových systémů v sanitární oblasti s příslušným přívodním 
a odpadním potrubím je dnes obecně platný standard. Dříve běžná spárová 
montáž k zabudování zásobovacích vedení již neodpovídá uznávaným pra-
vidlům a ve většině případů porušuje platné stavební směrnice. Předstěnové 
systémy jsou rovněž testovány z hlediska protihlukové ochrany a kromě toho 
poskytují také protipožární řešení.

Suchá výstavba
Zásadně se u suchých staveb rozlišuje mezi třemi typy instalace:

 ■ Předstěnové instalace (s dílčí výškou nebo na výšku místnost)
 ■ Instalační příčky
 ■ Volně stojící instalace

U suchých staveb mají předstěnové prvky nosnou funkci. Pohlcují působící 
síly a přenášejí je na okolní zdivo nebo rámovou konstrukci. Předstěnové 
prvky lze montovat před masivními stěnami nebo před, resp. ve stěnách 
suchých staveb z kovových stojanů (dle DIN 18183) nebo srovnatelných dře-
věných stojanů. Tyto instalační prvky naleznete ve výrobkové sekci Prevista 
Dry, viz od �Konvenční suchá výstavba s Prevista Dry� ab  Seite 12.
Kromě toho je možné vytvořit stěnu suché stavby, resp. příčku z instalač-
ních kolejnic, které patří k předstěnovému systému (viz �Suchá výstavba se 
systémem kolejnic Prevista Dry Plus� na  straně 43). Vzájemně sladěné 
systémové komponenty umožňují instalatérovi vytvořit nespočet variant 
k dodržení požadavků.

Mokrá stavba
V oblasti mokrých staveb se pro instalaci znovu využívají sanitární bloky, 
v provedení jako předstěna instalovaná v dílčí výšce nebo ve výšce míst-
nosti. Přitom bloky samotné nepřebírají nosnou funkci, ale jsou odkázané 
na �vyzdění�. Oproti suchým stavbám mají mokré stavby velkou nevýhodu 
z hlukově technického hlediska, takže při požadavcích na zvukovou izolaci se 
vždy dává přednost suchým systémům. Další informace viz �Mokrá stavba 
s Prevista Pure� na  straně 60.

Aplikační podklady  |  Typy instalací předstěnových systémů

11



Konvenční suchá výstavba s Prevista Dry
Popis systému
Prevista Dry je předstěnový systém s flexibilní použitelností pro instalace 
v suchých stavbách – před stěnou, v kovové nebo dřevěné rámové konstrukci 
nebo v kombinaci s Viega kolejnicovým systémem Prevista Dry Plus. Systém 
se vyznačuje rychlou montáží na stěně, která je pro všechny WC, umyvadlové 
a pisoárové prvky stejná. Pro speciální požadavky v místě instalace jsou v této 
kapitole popsány, vysvětleny a pomocí příkladů z praxe interpretovány různé 
instalační techniky. Kromě toho zde najdete užitečné tipy a informace k dílům 
příslušenství a další.
Viz online v části Výrobky > Katalog > Předstěnová/splachovací technika > 
Prevista Dry.

Montážní varianty
Rámová konstrukce v místě instalace musí být v provedení podle normy DIN 
18183-1.

Výběrová řízení podle Občanského zákoníku se od zde popsa-
ných požadavků mohou lišit. 

U výběrových řízení podle Zadávacího a smluvního řádu pro stavební výkony 
(VOB) je předepsáno použití profilů UA u instalací WC, bidetů a umyvadel, viz 
DIN 18340 oddíl 3.7.4 (Všeobecné technické smluvní podmínky pro stavební 
výkony (ATV) – práce v suchých stavbách.

Montáž do příčky s kovovým stojanem
Prvky Prevista Dry se podpěrnými nožkami staví do podlahového profilu 
příčky v místě instalace a zajišťují se přiloženými šrouby a hmoždinkami. 
Podpěrné nožky jsou z výroby předem namontovány v podlahovém profilu 
50 mm. Na místě je lze přestavět uvolněním bočního šroubu na podlahový 
profil 75 mm (otočení základové desky o 90°). Přední hrany prvků Prevista 
jsou zarovnané s profily CW nebo UA rámové konstrukce v místě instalace.

Příručka Viega Předstěnová technika

12

http://qr.viega.com/?T=6&I=S1
http://qr.viega.com/?T=6&I=S1
http://qr.viega.com/?T=6&I=S1


Obr.  1: Přizpůsobení základové desky na rámovou konstrukci 75 mm otočením základové 
desky o 90°

Aplikační podklady  |  Konvenční suchá výstavba s Prevista Dry

13



Montáž do kovové rámové konstrukce jako příčka v místě instalace

Obr.  2: Montáž prvků Prevista do kovové rámové konstrukce

1 Izolace před stěnou, na obrázku zadní
2 Profil UA (50/75 mm) – umyvadla a pisoáry atd.
3 Montáž prvku lícujícího s plochou přední hrany stojanu
4 Umyvadlový prvek Prevista Dry
5 Dvouvrstvé obložení běžnými sádrokartonovými deskami 2× 12,5 mm nebo 

sádrokartonovou obkládacím deskou 1× 18 m, model 8570.42/8570.43
6 Upevnění prvku Prevista Dry na podlaze
7 WC prvek Prevista Dry
8 Profil UW (50/75 mm)
9 Profil UA (50/75 mm) – WC a bidet
10 Připevňovací úhelník UA se šrouby
11 Profil CW (50/75 mm)
12 Vyztužení kovové rámové konstrukce

Ke snížení přenosu hluku se podle normy pro suché stavby musí předstěna 
oddělit od nosné konstrukce.

Příručka Viega Předstěnová technika

14



Montáž v dřevěné rámové konstrukci
Dřevěná rámová konstrukce musí odpovídat normě DIN 4103-4 �Nenosné 
vnitřní příčky (vnitřní konstrukce v dřevěných konstrukcích)�.

Obr.  3: Montáž prvku Prevista v dřevěné rámové konstrukci

Obr.  4: Montáž prvků Prevista v dřevěné rámové konstrukci s příčnou západkou

Nožky se nasadí na dřevo a oboustranně se upevní pomocí přiložených šroubů 
do dřevěné podlahy a pod horní traverzu skrz připravené vývrty do profilového 
rámu (ø 11 mm).

Aplikační podklady  |  Konvenční suchá výstavba s Prevista Dry

15



Předstěnová řadová montáž, polovysoká
U řadové montáže je povolená vzdálenost mezi prvky max. 50 cm. U větších 
vzdáleností je nutné mezi prvky namontovat podlahové kolejnice.

Obr.  5: Předstěnová montáž na kolejnici polovysoká v řadě

1 Umyvadlový prvek Prevista Dry
2 Sádrokartonová obkládací deska 1× 18 mm(model 8570.42/43) nebo 2× 

12,5 mm
3 Nožka prvku
4 WC prvek Prevista Dry
5 Připevňovací sada, model 8570.49
6 Montážní kolejnice, model 8001, nebo alternativně montážní kolejnice 

Prevista Dry Plus, model 8401
7 Zděné stěny podle DIN EN-1996-1-1, resp. betonované stěny podle DIN 

1045

Příručka Viega Předstěnová technika

16



Předstěnové jednotlivé prvky, polovysoké
Obložení musí být provedeno podle příslušných směrnic, resp. požadavků 
výrobce suchých staveb.

Obr.  6: Předstěnová montáž jednotlivých prvků, polovysokých

1 Umyvadlový prvek Prevista Dry
2 Nožka prvku
3 WC prvek Prevista Dry
4 Připevňovací sada Prevista Dry, model 8570.36
5 Zděné stěny podle DIN EN-1996-1-1, resp. betonované stěny podle DIN 

1045

Aplikační podklady  |  Konvenční suchá výstavba s Prevista Dry

17



Předstěnová montáž na kolejnici polovysoká před  jednoduchou příčkou 
suché výstavby
U řadové montáže je povolená vzdálenost mezi prvky max. 50 cm. U větších 
vzdáleností je nutné mezi prvky a konzoly namontovat podlahové kolejnice. 
Znázorněné profily platí až do výšky místnosti 2,8 m. U výšek místnosti větší 
než 2,8 m je nutné použít profily s instalační hloubkou 75 mm. Při použití 
profilů s instalační hloubkou 75 mm je možné upustit od použití profilů UA.

Obr.  7: Předstěnová montáž na kolejnici polovysoká před stěnou suché stavby

1 Dvouvrstvé obložení sádrokartonovými deskami 2× 12,5 mm
2 Umyvadlový prvek Prevista Dry
3 Jednovrstvé obložení Prevista 18 mm
4 Upevnění prvku
5 WC prvek Prevista Dry
6 Profil UW (50/75 mm)
7 Profil CW (50/75 mm)
8 Připevňovací sada, model 8570.49
9 Montážní kolejnice model 8001 s izolačními a oddělovacími pásy
10 Vyztužení zadní stěny k upevnění prvku příčně lepenou vícevrstvou dře-

věnou deskou (pouze WC a bidet), model 8570.33. U montáže na místě 
instalace se dřevěná deska musí zaříznout, aby obložení doléhalo se 
zarovnáním.

11 Profil UA ( 50/75 mm)

Příručka Viega Předstěnová technika

18



Předstěnová montáž jednotlivých prvků polovysokých před jednodu-
chou příčkou suché výstavby
Obložení musí být provedeno podle příslušných směrnic, resp. požadavků 
výrobce suchých staveb.

Obr.  8: Předstěnová montáž jednotlivých prvků, polovysokých před stěnou suché stavby

1 Dvouvrstvé obložení sádrokartonovými deskami 2× 12,5 mm nebo 
sádrokartonovou obkládacím deskou 1× 18 mm (model 8570.42/43)

2 Umyvadlový prvek Prevista Dry
3 WC prvek Prevista Dry
4 Profil UW (50/75 mm)
5 Profil CW (50/75 mm)
6 Upevnění prvků připevňovací sadou, model 8570.36
7 Vyztužení zadní stěny k upevnění prvku příčně lepenou vícevrstvou dře-

věnou deskou (pouze WC a bidet), model 8570.33. U montáže na místě 
instalace se dřevěná deska musí zaříznout, aby obložení doléhalo se 
zarovnáním.

8 Profil UA ( 50/75 mm)

Aplikační podklady  |  Konvenční suchá výstavba s Prevista Dry

19



Rohová montáž
Prvky Prevista lze různými metodami instalovat do rohu: jako samostat-
nou montáž na stěně nebo v systémovém spojení Prevista Dry Plus (viz 
 strana 46). Následující obrázky znázorňují montáž s WC prvkem, ostatní 
prvky Prevista lze však také instalovat v rohu pomocí připevňovací sady, mo-
del 8570.36 v kombinaci s montážním profilem 45°, model 8077. Jako horní 
obložení je možné použít montážní profil 90° (model 8076).

Obr.  9: Montážní rozměry pro rohovou montáž

Obr.  10: Rozměry rohové montáže

Příručka Viega Předstěnová technika

20



Mezikonzola s kolejnicí na stěně a na podlaze
Mezikonzoly umožňují vytvořit předstěnu nebo přemostit odstupy mezi 
předstěnovými prvky, pokud je odstup větší než 500 mm. Tak lze instalovat 
průběžnou, polovysokou předstěnu, do které je možné namontovat zásobo-
vací a odpadní potrubí. Tím v koupelně vznikne průběžná odkládací plocha.
Montáž mezikonzol je založena na montáži předstěnových prvků: jsou 
umístěny, seřízeny a sešroubovány se zadní stěnou a podlahou.
Mezikonzola pokrývá instalační výšky 820–1300 mm.

Obr.  11: Mezikonzola Prevista Dry k přemostění volných prostor větších než 500 mm, 
model 8570.48

Příklad instalace s prvky Prevista a mezikonzolami

Obr.  12: Předstěnová instalace s umyvadlovým prvkem a mezikonzolami

Aplikační podklady  |  Konvenční suchá výstavba s Prevista Dry

21



Příklady instalace

WC prvek 

Příklad instalace 1
Bezbariérová instalace WC (oboustranná opěrná/sklápěcí držadla) s elektro-
nickou ovládací deskou (vč. funkce Viega Hygiene).

Obr.  13: Příklad instalace WC 1

Množství Označení Model Art. č.

1 WC prvek Prevista Dry s připojením WC 
sprchy, výška keramiky nastavitelná, 
1120 mm

8521 771 997

1 Upevňovací prvek Prevista Dry pro opěrná 
sklápěcí držadla, 1120 mm

8570.32 776 473

1 Upevňovací prvek Prevista Dry pro opěrná 
sklápěcí držadla, 1120 mm

8570.32 776 480

2 Univerzální připevňovací sada Prevista Dry 8570.36 776 619

1 WC ovládací deska Prevista  
Visign for Style 25, senzitivní

8615.1 774 356

1 Elektronická sada příslušenství 8655.11 783 952

1 Odbočná krabice 8570.62 786 274

2 Opěrná sklápěcí držadla (v místě instala-
ce)

Tab.  1: Kusovník pro příklad instalace WC 1

Příručka Viega Předstěnová technika

22



Příklad instalace 2
Bezbariérová instalace WC (oboustranná opěrná/sklápěcí držadla) s elektro-
nickou ovládací deskou (vč. funkce Viega Hygiene) a doplňkovým vzdáleným 
splachováním WC.

Obr.  14: Příklad instalace WC 2

Množství Označení Model Art. č.

1 WC prvek Prevista Dry s připojením WC 
sprchy, výška keramiky nastavitelná, 
1120 mm

8521 771 997

1 Upevňovací prvek Prevista Dry pro opěrná 
sklápěcí držadla, 1120 mm

8570.32 776 473

1 Upevňovací prvek Prevista Dry pro opěrná 
sklápěcí držadla, 1120 mm

8570.32 776 480

2 Univerzální připevňovací sada Prevista Dry 8570.36 776 619

1 WC ovládací deska Prevista Visign for Style 25, 
senzitivní

8615.1 774 356

1 Vzdálené splachování pro WC Prevista 
Visign for Style 23, elektronické

8640.1 773 083

1 Elektronická sada příslušenství 8655.11 783 952
1 Odbočná krabice 8570.62 786 274

1 Sada pro hrubou stavbu (vzdálené splacho-
vání)

8640.14 789 336

1 Adaptér prodlužovacího kabelu 8580.49 787 691

2 Opěrná sklápěcí držadla (v místě instalace)

Tab.  2: Kusovník pro příklad instalace WC 2

Aplikační podklady  |  Konvenční suchá výstavba s Prevista Dry

23



Příklad instalace 3
Bezbariérová instalace WC (oboustranná opěrná/sklápěcí držadla) s elektro-
nickou ovládací deskou (vč. funkce Viega Hygiene), doplňkovým vzdáleným 
splachováním WC a přijímačem rádiového signálu.

Obr.  15: Příklad instalace WC 3

Množství Označení Model Art. č.
1 WC prvek Prevista Dry s připojením WC 

sprchy, výška keramiky nastavitelná, 
1120 mm

8521 771 997

1 Upevňovací prvek Prevista Dry pro opěrná 
sklápěcí držadla, 1120 mm

8570.32 776 473

1 Upevňovací prvek Prevista Dry pro opěrná 
sklápěcí držadla, 1120 mm

8570.32 776 480

2 Univerzální připevňovací sada Prevista Dry 8570.36 776 619
1 WC ovládací deska Prevista Visign for 

Style 25, senzitivní
8615.1 774 356

1 Vzdálené splachování pro WC Prevista 
Visign for Style 23, elektronické

8640.1 773 083

1 Elektronická sada příslušenství 8655.11 783 952
1 Odbočná krabice 8570.62 786 274
1 Sada pro hrubou stavbu (vzdálené spla-

chování)
8640.14 789 336

1 Adaptér prodlužovacího kabelu 8580.49 787 691
1 Přijímač rádiového signálu 8570.58 786 038
2 Opěrná sklápěcí držadla (v místě instalace)
1 Spouštění splachování přes rádiový signál 

(v místě instalace)

Tab.  3: Kusovník pro příklad instalace WC 3

Příručka Viega Předstěnová technika

24



Příklad instalace 4
Bezbariérová instalace WC (oboustranná opěrná/sklápěcí držadla) s elek-
tronickou ovládací deskou (vč. funkce Viega Hygiene), doplňkové spouštění 
splachování přes tlačítko v místě instalace.

Obr.  16: Příklad instalace WC 4

Množství Označení Model Art. č.
1 WC prvek Prevista Dry s připojením WC 

sprchy, výška keramiky nastavitelná, 
1120 mm

8521 771 997

1 Upevňovací prvek Prevista Dry pro opěrná 
sklápěcí držadla, 1120 mm

8570.32 776 473

1 Upevňovací prvek Prevista Dry pro opěrná 
sklápěcí držadla, 1120 mm

8570.32 776 480

2 Univerzální připevňovací sada Prevista Dry 8570.36 776 619
1 WC ovládací deska Prevista Visign for 

Style 25, senzitivní
8615.1 774 356

1 Elektronická sada příslušenství 8655.11 783 952

1 Odbočná krabice 8570.62 786 274

1 Připojovací kabel 8570.62 786 007

1 Adaptér prodlužovacího kabelu 8580.49 787 691

2 Opěrná sklápěcí držadla (v místě instalace)

1 Tlačítko (v místě instalace)

Tab.  4: Kusovník pro příklad instalace WC 4

Aplikační podklady  |  Konvenční suchá výstavba s Prevista Dry

25



Příklad instalace 5
Bezbariérová instalace WC (oboustranná opěrná/sklápěcí držadla) s elektro-
nickou ovládací deskou (vč. funkce Viega Hygiene) a doplňkovým přijímačem 
rádiového signálu.

Obr.  17: Příklad instalace WC 5

Množství Označení Model Art. č.

1 WC prvek Prevista Dry s připojením WC 
sprchy, výška keramiky nastavitelná, 
1120 mm

8521 771 997

1 Upevňovací prvek Prevista Dry pro opěrná 
sklápěcí držadla, 1120 mm

8570.32 776 473

1 Upevňovací prvek Prevista Dry pro opěrná 
sklápěcí držadla, 1120 mm

8570.32 776 480

2 Univerzální připevňovací sada Prevista Dry 8570.36 776 619

1 WC ovládací deska Prevista  
Visign for Style 25, senzitivní

8615.1 774 356

1 Elektronická sada příslušenství 8655.11 783 952

1 Odbočná krabice 8570.62 786 274

1 Přijímač rádiového signálu 8570.58 786 038

1 Adaptér prodlužovacího kabelu 8580.49 787 691

2 Opěrná sklápěcí držadla (v místě instalace)

1 Spouštění splachování přes rádiový signál 
(v místě instalace)

Tab.  5: Kusovník pro příklad instalace WC 5

Příručka Viega Předstěnová technika

26



Příklad instalace 6
Bezbariérová instalace WC (oboustranná opěrná/sklápěcí držadla) s elektro-
nickou ovládací deskou (vč. funkce Viega Hygiene), doplňkovým přijímačem 
rádiového signálu a redundantním napětím.

Obr.  18: Příklad instalace WC 6

Množství Označení Model Art. č.

1 WC prvek Prevista Dry s připojením WC 
sprchy, výška keramiky nastavitelná, 
1120 mm

8521 771 997

1 Upevňovací prvek Prevista Dry pro opěrná 
sklápěcí držadla, 1120 mm

8570.32 776 473

1 Upevňovací prvek Prevista Dry pro opěrná 
sklápěcí držadla, 1120 mm

8570.32 776 480

2 Univerzální připevňovací sada Prevista Dry 8570.36 776 619

1 WC ovládací deska Prevista  
Visign for Style 25, senzitivní

8615.1 774 356

1 Elektronická sada příslušenství 8655.11 783 952

1 Odbočná krabice 8570.62 786 274

1 Přijímač rádiového signálu 8570.58 786 038

1 Redundantní zdroj napětí (vč. baterie 6 V) 8570.57 786 021

1 Adaptér prodlužovacího kabelu 8580.49 787 691

2 Opěrná sklápěcí držadla (v místě instalace)

1 Spouštění splachování přes rádiový signál 
(v místě instalace)

Tab.  6: Kusovník pro příklad instalace WC 6

Aplikační podklady  |  Konvenční suchá výstavba s Prevista Dry

27



Příklad instalace 7
Bezbariérová instalace WC (oboustranná opěrná/sklápěcí držadla) s manuál-
ní ovládací deskou (vč. funkce Viega Hygiene).

Obr.  19: Příklad instalace WC 7

Množství Označení Model Art. č.

1 WC prvek Prevista Dry s připojením WC 
sprchy, výška keramiky nastavitelná, 
1120 mm

8521 771 997

1 Upevňovací prvek Prevista Dry pro opěrná 
sklápěcí držadla, 1120 mm

8570.32 776 473

1 Upevňovací prvek Prevista Dry pro opěrná 
sklápěcí držadla, 1120 mm

8570.32 776 480

2 Univerzální připevňovací sada Prevista Dry 8570.36 776 619
1 WC ovládací deska Prevista Visign for Style 20 8610.1 773 793

1 Elektronická sada příslušenství 8655.11 783 952

1 Odbočná krabice 8570.62 786 274

1 Připojovací kabel 8570.55 786 007

2 Opěrná sklápěcí držadla (v místě instalace)

Tab.  7: Kusovník pro příklad instalace WC 7

Příručka Viega Předstěnová technika

28



Příklad instalace 8
Bezbariérová instalace WC (oboustranná opěrná/sklápěcí držadla) s ma-
nuální ovládací deskou (vč. funkce Viega Hygiene) a přijímačem rádiového 
signálu.

Obr.  20: Příklad instalace WC 8

Množství Označení Model Art. č.

1 WC prvek Prevista Dry s připojením WC spr-
chy, výška keramiky nastavitelná, 1120 mm

8521 771 997

1 Upevňovací prvek Prevista Dry pro opěrná 
sklápěcí držadla, 1120 mm

8570.32 776 473

1 Upevňovací prvek Prevista Dry pro opěrná 
sklápěcí držadla, 1120 mm

8570.32 776 480

2 Univerzální připevňovací sada Prevista Dry 8570.36 776 619

1 WC ovládací deska Prevista Visign for Style 20 8610.1 773 793
1 Elektronická sada příslušenství 8655.11 783 952

1 Odbočná krabice 8570.62 786 274

1 Přijímač rádiového signálu 8570.58 786 038

2 Opěrná sklápěcí držadla (v místě instalace)

1 Spouštění splachování přes rádiový signál 
(v místě instalace)

Tab.  8: Kusovník pro příklad instalace WC 8

Aplikační podklady  |  Konvenční suchá výstavba s Prevista Dry

29



Příklad instalace 9
Instalace WC s manuální ovládací deskou (vč. funkce Viega Hygiene), objek-
tová varianta.

Obr.  21: Příklad instalace WC 9

Množství Označení Model Art. č.

1 WC prvek Prevista Dry, objektová vari-
anta, 1120 mm

8524 771 973

1 Připevňovací sada 8180.73 678 630

1 WC ovládací deska Prevista  
Visign for Style 20

8610.1 773 793

1 Elektronická sada příslušenství 8655.11 783 952

1 Odbočná krabice 8570.62 786 274

1 Sada příslušenství 8580.55 789 312

Tab.  9: Kusovník pro příklad instalace WC 9

Příručka Viega Předstěnová technika

30



Příklad instalace 10
Instalace WC s manuální ovládací deskou pro zařizovací předměty stojící na 
podlaze nebo dětské WC.

Obr.  22: Příklad instalace WC 10

Množství Označení Model Art. č.

1 WC prvek Prevista Dry stojící na podlaze 
nebo dětské WC

8522.33 772 048

1 Univerzální připevňovací sada Prevista Dry 8570.36 776 619

1 WC ovládací deska Prevista Visign for 
Style 20

8610.1 773 793

1 Zařizovací předměty dětského WC, odto-
kový oblouk a třmen (v místě instalace)

Tab.  10: Kusovník pro příklad instalace WC 10

Aplikační podklady  |  Konvenční suchá výstavba s Prevista Dry

31



Umyvadlový prvek
Bezbariérová instalace umyvadla (oboustranná opěrná/sklápěcí držadla).

Obr.  23: Příklad instalace pro bezbariérovou instalaci umyvadla

Množ-
ství

Označení Model Art. č.

1 Umyvadlový prvek Prevista Dry 8536 776 046

1 Upevňovací prvek Prevista Dry pro opěrná 
sklápěcí držadla, 1120 mm

8570.32 776 473

1 Upevňovací prvek Prevista Dry pro opěrná 
sklápěcí držadla, 1120 mm

8570.32 776 480

2 Univerzální připevňovací sada Prevista Dry 8570.36 776 619

1 Podomítkový sifón pochromovaný 5633.1 553 753

bílý 5633.2 553 760

2 Opěrná sklápěcí držadla (v místě instalace)

Tab.  11: Kusovník pro bezbariérovou instalaci umyvadla (oboustranná opěrná/sklápěcí 
držadla)

Příručka Viega Předstěnová technika

32



Pisoárový prvek

Příklad instalace 1
Instalace pisoáru s manuální ovládací deskou.

Obr.  24: Příklad instalace pisoáru 1

Množ-
ství

Označení Model Art. č.

1 Pisoárový prvek Prevista Dry 8560.32 776 411

1 Univerzální připevňovací sada Prevista Dry 8570.36 776 619

1 Ovládací deska pisoáru Prevista  
Visign for Style 20

8610.2 774 493

Tab.  12: Kusovník pro příklad instalace pisoáru 1

Aplikační podklady  |  Konvenční suchá výstavba s Prevista Dry

33



Příklad instalace 2
Instalace pisoáru s infračervenou ovládací deskou (vč. funkce Viega Hygiene).

Obr.  25: Příklad instalace pisoáru 2

Množství Označení Model Art. č.

1 Pisoárový prvek Prevista Dry 8560.32 776 411

1 Univerzální připevňovací sada Prevista Dry 8570.36 776 619

1 Ovládací deska pisoáru Prevista  
Visign for More 200

8620.2 774 639

Tab.  13: Kusovník pro příklad instalace pisoáru 2

Příručka Viega Předstěnová technika

34



Příklad instalace 3
Instalace pisoáru se skrytým spouštěním splachování (automatický splacho-
vací systém za pisoárovým zařizovacím předmětem).

Obr.  26: Příklad instalace pisoáru 3

Množství Označení Model Art. č.

1 Pisoárový prvek Prevista Dry 8560.31 776 428

1 Univerzální připevňovací sada Prevista Dry 8570.36 776 619

1 Vybavovací sada pro skryté splachování 8560.33 785 956

Tab.  14: Kusovník pro příklad instalace pisoáru 3

Aplikační podklady  |  Konvenční suchá výstavba s Prevista Dry

35



Minimální instalační hloubky pro předstěnový systém Prevista 
Dry pro různé montážní situace

Obr.  27: Instalační hloubky pro jednotlivou montáž viz 
Tab.  15

Obr.  28: Instalační hloubky pro předstěnu na výšku 
místnosti před masivní stěnou viz Tab.  16

Obr.  29: Instalační hloubky pro příčku na výšku míst-
nosti s jednostranným obložením viz Tab.  17

Příručka Viega Předstěnová technika

36



Instalační hloubky pro polovysokou předstěnu na zadní stěně s univer-
zální připevňovací sadou Prevista Dry, model 8570.36 (viz Obr.  27)

*) s připevňovací sadou Prevista Dry (model 8180.73)

Tab.  15: Minimální montážní hloubky X [mm], polovysoká předstěna, bez obložené – 
bez profilu rámové konstrukce, přímo na zadní stěně

Sběrné potrubí bez 
izolace

Minimální 
výška 
předstěny

WC-prvky Model DN50 DN90 DN110 [mm]
WC prvek – ovládání zepředu 8521 150 170 1120
WC prvek – ovládání zepředu 8522 150 170 1120
WC prvek – ovládání zepředu 8530 150 170 980
WC prvek – ovládání zepředu/seshora 8533 150 170 820
WC prvek – ovládání zepředu, individuálně výško-
vě nastavitelný

8521.32 155 170 1120

WC prvek – ovládání zepředu, dodatečně výškově 
nastavitelný

8522.31 150 170 1120

WC prvek – ovládání zepředu, dětské WC 8522.33 150 170 1120/820
WC prvek – ovládání zepředu, bezbariérový pro 
opěrná držadla

8874.9 150 170 1120

WC prvek – ovládání zepředu, objektová varianta 8524 140 *) 160 *) 1120
Umyvadlový prvek
Umyvadlový prvek, připojení výškově nastavitelná 8535 120 150 170 1120
Umyvadlový prvek, pevná připojení 8538 120 150 170 1120
Umyvadlový prvek 8535.31 120 150 170 820–980
Umyvadlový prvek – s podomítkovým připojovacím boxem 8535.33 120 150 170 1120
Umyvadlový prvek – individuálně výškově nastavitelný 8522.32 140 150 170 1120
Umyvadlový prvek – bezbariérové provedení se 
stojánkovou baterií

8536 120 150 170 1120

Umyvadlový prvek – bezbariérové provedení se 
stojánkovou baterií

8536.31 120 150 170 820–980

Umyvadlový prvek – s podomítkovým vodoměrem 8537 130 150 170 1120
Umyvadlový prvek – s podomítkovým vodoměrem 8537.31 130 150 170 1120
Umyvadlový prvek – pro nástěnnou armaturu 8540 120 150 170 1300
Umyvadlový prvek – pro podomítkovou nástěn-
nou armaturu

8540.31 120 150 170 1300

Umyvadlový prvek – bezbariérové provedení  
s nástěnnou armaturou

8540.32 120 150 170 1300

Prvek pro výlevku 8540.33 120 150 170 1300
Umyvadlový prvek – objektová varianta 8539 100 *) 140 *) 160 *) 1120
Pisoárové prvky
Pisoárový prvek 8560.32 120 150 170 1120–1300
Pisoárový prvek 8560 120 150 170 1300
Pisoárový prvek se sifonovou senzorovou technikou 8560.31 120 150 170 1120–1300
Bidetové prvky
Bidetový prvek 8568 120 150 170 1120

Aplikační podklady  |  Konvenční suchá výstavba s Prevista Dry

37



Instalační hloubky pro předstěnu na výšku místnosti v profilu rámové 
konstrukce 50 mm s univerzální připevňovací sadou Prevista Dry, model 
8570.36 (viz Obr.  28)

*) s univerzální připevňovací sadou Prevista Dry (model 8180.73)

Tab.  16: Minimální montážní hloubky X [mm], předstěna na výšku místnosti, bez oblo-
žení – v profilu rámové konstrukce 50 mm

Sběrné potrubí bez izolace
WC-prvky Model DN50 DN90 DN110
WC prvek – ovládání zepředu 8521 160 180
WC prvek – ovládání zepředu 8522 160 180
WC prvek – ovládání zepředu 8530 160 180
WC prvek – ovládání zepředu/seshora 8533 160 180
WC prvek – ovládání zepředu, individuálně výškově 
nastavitelný

8521.32 160 180

WC prvek – ovládání zepředu, dodatečně výškově 
nastavitelný

8522.31 160 180

WC prvek – ovládání zepředu, dětské WC 8522.33 160 180
WC prvek – ovládání zepředu, bezbariérový pro 
opěrná držadla

8874.9 160 180

WC prvek – ovládání zepředu, objektová varianta 8524 160 180
Umyvadlový prvek
Umyvadlový prvek, připojení výškově nastavitelná 8535 120 160 180
Umyvadlový prvek, pevná připojení 8538 120 160 180
Umyvadlový prvek 8535.31 120 160 180
Umyvadlový prvek – s podomítkovým připojovacím 
boxem

8535.33 120 160 180

Umyvadlový prvek – individuálně výškově nastavitelný 8522.32 140 160 180
Umyvadlový prvek – bezbariérové provedení se 
stojánkovou baterií

8536 120 160 180

Umyvadlový prvek – bezbariérové provedení se 
stojánkovou baterií

8536.31 120 160 180

Umyvadlový prvek – s podomítkovým vodoměrem 8537 130 160 180
Umyvadlový prvek – s podomítkovým vodoměrem 8537.31 130 160 180
Umyvadlový prvek – pro nástěnnou armaturu 8540 120 160 180
Umyvadlový prvek – pro podomítkovou nástěnnou 
armaturu

8540.31 120 160 180

Umyvadlový prvek – bezbariérové provedení s ná-
stěnnou armaturou

8540.32 120 160 180

Prvek pro výlevku 8540.33 120 160 180
Umyvadlový prvek – objektová varianta 8539 120 *) 160 *) 180 *)

Pisoárové prvky
Pisoárový prvek 8560.32 120 160 180
Pisoárový prvek 8560 120 160 180
Pisoárový prvek – se sifonovou senzorovou technikou 8560.31 120 160 180
Bidetové prvky
Bidetový prvek 8568 120 160 180

Příručka Viega Předstěnová technika

38



Instalační hloubky pro příčku na výšku místnosti v profilu rámové kon-
strukce 50 mm v místě instalace, jednostranné obložení (viz Obr.  29)

Tab.  17: Minimální montážní hloubky X [mm], příčka na výšku místnosti, bez obložení – 
v profilu rámové konstrukce 50 mm, jednostranné obložení, bez izolace

Sběrné potrubí bez izolace
WC-prvky Model DN50 DN90 DN110
WC prvek – ovládání zepředu 8521 210 230
WC prvek – ovládání zepředu 8522 210 230
WC prvek – ovládání zepředu 8530 210 230
WC prvek – ovládání zepředu/seshora 8533 210 230
WC prvek – ovládání zepředu, individuálně výškově 
nastavitelný

8521.32 210 230

WC prvek – ovládání zepředu, dodatečně výškově 
nastavitelný

8522.31 210 230

WC prvek – ovládání zepředu, dětské WC 8522.33 210 230
WC prvek – ovládání zepředu, bezbariérový pro 
opěrná držadla

8874.9 210 230

WC prvek – ovládání zepředu, objektová varianta 8524 210 230
Umyvadlový prvek
Umyvadlový prvek, připojení výškově nastavitelná 8535 165 210 230
Umyvadlový prvek, pevná připojení 8538 165 210 230
Umyvadlový prvek 8535.31 165 210 230
Umyvadlový prvek – s podomítkovým připojovacím 
boxem

8535.33 165 210 230

Umyvadlový prvek – individuálně výškově nastavi-
telný

8522.32 165 210 230

Umyvadlový prvek – bezbariérové provedení se 
stojánkovou baterií

8536 165 210 230

Umyvadlový prvek – bezbariérové provedení se 
stojánkovou baterií

8536.31 165 210 230

Umyvadlový prvek – s podomítkovým vodoměrem 8537 165 210 230
Umyvadlový prvek – s podomítkovým vodoměrem 8537.31 165 210 230
Umyvadlový prvek – pro nástěnnou armaturu 8540 165 210 230
Umyvadlový prvek – pro podomítkovou nástěnnou 
armaturu

8540.31 165 210 230

Umyvadlový prvek – bezbariérové provedení s ná-
stěnnou armaturou

8540.32 165 210 230

Prvek pro výlevku 8540.33 165 210 230
Umyvadlový prvek – objektová varianta 8539 165 210 230
Pisoárové prvky
Pisoárový prvek 8560.32 165 210 230
Pisoárový prvek 8560 165 210 230
Pisoárový prvek – se sifonovou senzorovou techni-
kou

8560.31 165 210 230

Bidetové prvky
Bidetový prvek 8568 165 210 230

Aplikační podklady  |  Konvenční suchá výstavba s Prevista Dry

39



Minimální montážní hloubky u prvků Prevista Dry v příčce na výšku 
místnosti v profilu rámové konstrukce 50 mm, sběrné potrubí DN110

Obr.  30: Minimální montážní hloubky u prvků Prevista Dry v příčce na výšku místnosti

*) s dvojitým obloukem 285 mm

Tab.  18: Minimální montážní hloubky X [mm], příčka na výšku místnosti, bez obložení – 
v profilu rámové konstrukce 50 mm, sběrné potrubí DN110, bez izolace

WC prvek, 
ovládání 
zepředu

WC prvek, 
ovládání 
zepředu

Umyvadlový 
prvek, připojení 
výškově nastavi-
telná

Pisoárový 
prvek

Bidetový 
prvek

Model 8521 8522 8535 8560.32 8568
WC prvek, 
ovládání 
 zepředu

8521 310 *) 310 *) 230 230 230

WC prvek, 
ovládání 
 zepředu

8522 310 *) 310 *) 230 230 230

Umyvadlový 
prvek, připo-
jení výškově 
 nastavitelná

8535 230 230 230 230 230

Pisoárový 
prvek

8560.32 230 230 230 230 230

Bidetový prvek 8568 230 230 230 230 230

Příručka Viega Předstěnová technika

40



Přehled sortimentu

WC-prvky

Model O
ch

ra
nn

á 
tr

ub
ka

 p
ro

 p
ří

p
o

j W
C

 s
e 

sp
rc

ho
u

Z
d

ěn
é 

st
ěn

y

B
et

o
no

vé
 s

tě
ny

P
ře

d
st

ěn
o

vé
 k

o
ns

tr
uk

ce
 P

re
vi

st
a 

D
ry

 P
lu

s

K
o

vo
vé

 s
tě

no
vé

 k
o

ns
tr

uk
ce

In
st

al
ač

ní
 v

ýš
ka

 [
m

m
]

U
p

ev
ňo

va
cí

 r
oz

te
č 

W
C

 k
er

am
ik

y 
= 

18
0 

m
m

U
p

ev
ňo

va
cí

 r
oz

te
č 

W
C

 k
er

am
ik

y 
= 

18
0 

m
m

 
ne

b
o

 2
30

 m
m

Vý
šk

u 
ke

ra
m

ik
y 

33
0–

39
0 

m
m

 m
ůž

e 
na

st
av

ov
at

 
in

st
al

at
ér

Vý
šk

a 
ke

ra
m

ik
y 

do
da

te
čn

ě 
vý

šk
ov

ě 
na

st
av

ite
ln

á 
in

st
al

at
ér

em

P
ro

 W
C

 s
to

jíc
í n

a 
p

o
d

la
ze

 /
 d

ět
sk

é 
W

C
8521 ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 1120 ✓ ✓
8522 ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 1120 ✓
8522.31 ✓ ✓ ✓ ✓ 1120 ✓ ✓
8522.33 ✓ ✓ ✓ ✓ 1120 ✓
8524 ✓ ✓ ✓ 1120 ✓
8530 ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 980 ✓
8533 ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 820 ✓

Tab.  19: Srovnání výrobků WC prvků Prevista Dry

Pisoárové prvky

Model Stavební výška Pro pisoáro-
vé keramiky 
s ostřikovací 
hlavicí

Pro skryté 
spouštění 
splachování

Pro pisoárové 
keramiky bez 
ostřikovací 
hlavice

8560 1300 mm
teleskopický 
přípoj vody

✓

8560.31 1120–1300 mm ✓ ✓
8560.32 1120–1300 mm ✓

Tab.  20: Srovnání výrobků pisoárových prvků

Aplikační podklady  |  Konvenční suchá výstavba s Prevista Dry

41



Umyvadlové prvky

z

Tab.  21: Srovnání výrobků umyvadlových prvků Prevista Dry

Další informace o výrobku ke zvoleným prvkům viz �Prevista Dry� na 
 straně 124.

Model Z
d

ěn
é 

st
ěn

y

B
et

o
no

vé
 s

tě
ny

P
ře

d
st

ěn
o

vé
 k

o
ns

tr
uk

ce
 

P
re

vi
st

a 
D

ry
 P

lu
s

K
o

vo
vé

 s
tě

no
vé

 k
o

ns
tr

uk
ce

In
st

al
ač

ní
 v

ýš
ka

 [
m

m
]

S
 p

o
d

o
m

ítk
o

vý
m

 p
ři

p
o

jo
va

-
cí

m
 b

ox
em

D
rž

ák
 n

a 
p

o
d

o
m

ítk
o

vý
 s

ifó
n

Po
do

m
ítk

ov
é 

tě
le

so
 v

od
o-

m
ěr

u

U
p

ev
ně

né
 p

ří
p

o
jk

y

P
ro

 n
ás

tě
nn

á 
ar

m
at

ur
a

P
ro

 p
o

d
o

m
ítk

o
vá

 n
ás

tě
nn

á 
ar

m
at

ur
a

P
ro

 b
ez

b
ar

ié
ro

vé
 u

m
yv

ad
lo

 
s 

ná
st

ěn
no

u 
ar

m
at

ur
o

u

P
ro

 v
ýl

ev
ku

8535 ✓ ✓ ✓ ✓ 1120
8535.31 ✓ ✓ ✓ ✓ 820–980
8535.33 ✓ ✓ ✓ ✓ 1120 ✓
8536 ✓ ✓ ✓ ✓ 1120 ✓
8536.31 ✓ ✓ ✓ ✓ 820–980 ✓
8537 ✓ ✓ ✓ ✓ 1120 ✓
8537.31 ✓ ✓ ✓ ✓ 1120 ✓
8538 ✓ ✓ ✓ ✓ 1120 ✓
8539 ✓ ✓ ✓ 1120 ✓
8540 ✓ ✓ ✓ ✓ 1300 ✓
8540.31 ✓ ✓ ✓ ✓ 1300 ✓
8540.32 ✓ ✓ ✓ ✓ 1300 ✓
8540.33 ✓ ✓ ✓ ✓ 1300 ✓

Příručka Viega Předstěnová technika

42



Suchá výstavba se systémem kolejnic 
Prevista Dry Plus
Popis systému
Kolejnicový systém Prevista Dry Plus umožňuje libovolné uspořádání a rych-
lou instalaci. Prvky Prevista Dry (výjimka: objektové prvky) lze použít také 
v systému Prevista Dry Plus, a to doplněním o kolejnice a spojovací díly 
kolejnic. K systému patří rovněž moduly a nosiče armatur. Tím je možné 
jednoduše realizovat komplexní a náročné konstrukce dělících příček.
Viz online v části Výrobky > Katalog > Předstěnová/splachovací technika > 
Prevista Dry Plus.

Využijte jako podporu instalace online nástroj Prevista, který vytváří výpis 
materiálu a poskytuje vhodné montážní výkresy a texty výběrových řízení. 
Další informace ke konfigurátoru Prevista Dry Plus viz �Popis systému� na 
 straně 12.

Aplikační podklady  |  Suchá výstavba se systémem kolejnic Prevista Dry Plus

43

http://qr.viega.com/?T=6&I=S2
http://qr.viega.com/?T=6&I=S2
http://qr.viega.com/?T=6&I=S2


Montážní varianty

Polovysoká předstěna před masivní stěnou a stěnou suché stavby

Obr.  31: Montážní rozměry u polovysoké předstěny

Předstěna na výšku místnosti před masivní stěnou a stěnou suché stavby

Obr.  32: Montážní rozměry u předstěny na celou výšku místnosti

Příručka Viega Předstěnová technika

44



Příčka

Obr.  33: Montážní rozměry příčky a dělicí stěny na výšku místnosti

Volně stojící stěna

Obr.  34: Montážní rozměry volně stojící stěny

Aplikační podklady  |  Suchá výstavba se systémem kolejnic Prevista Dry Plus

45



Rohová montáž
Pokud to vyžaduje design koupelny, lze prvky Prevista instalovat v rohu. 
Zde jsou k dispozici různé metody, jako samostatná montáž na stěně (viz 
 strana 20), nebo nebo v systémovém spojení Prevista Dry Plus. Následují-
cí obrázky ukazují montáž s WC prvkem, ostatní prvky Prevista lze však také 
instalovat v rohu.

Obr.  35: Montážní rozměry pro rohovou montáž s Prevista Dry Plus

Obr.  36: Rozměry rohové montáže s Prevista Dry Plus

Příručka Viega Předstěnová technika

46



Příklady instalace – WC prvky v jednotlivé montáži v systému 
Prevista Dry Plus

Příklad instalace 1
Bezbariérová instalace WC (oboustranná opěrná/sklápěcí držadla) s elektro-
nickou ovládací deskou pro WC (vč. Viega funkce Hygiene).

Obr.  37: Příklad instalace 1

Množství Označení Model Art. č.

x Montážní kolejnice Prevista Dry Plus 8401 471 781

x Spojka kolejnic Prevista Dry Plus 8410 471 798

1 WC prvek Prevista Dry s připojením 
WC sprchy, výška keramiky nastavi-
telná, 1120 mm

8521 771 997

1 Upevňovací prvek Prevista Dry pro 
opěrná sklápěcí držadla, 1120 mm

8570.32 776 473

1 Upevňovací prvek Prevista Dry pro 
opěrná sklápěcí držadla, 1120 mm

8570.32 776 480

1 WC ovládací deska Prevista  
Visign for Style 25, senzitivní

8615.1 774 356

1 Elektronická sada příslušenství 8655.11 783 952

1 Odbočná krabice 8570.62 786 274

2 Opěrná sklápěcí držadla v místě 
instalace

Tab.  22: Kusovník pro příklad instalace Prevista Dry Plus 1

Aplikační podklady  |  Suchá výstavba se systémem kolejnic Prevista Dry Plus

47



Příklad instalace 2
Bezbariérová instalace WC (oboustranná opěrná/sklápěcí držadla) s elektro-
nickou ovládací deskou (vč. funkce Viega Hygiene) a doplňkovým vzdáleným 
splachováním WC.

Obr.  38: Příklad instalace 2

Množství Označení Model Art. č.

x Montážní kolejnice Plus Prevista Dry 8401 471 781

x Spojka kolejnic Prevista Dry Plus 8410 471 798

1 WC prvek Prevista Dry s připojením WC spr-
chy, výška keramiky nastavitelná, 1120 mm

8521 771 997

1 Upevňovací prvek Prevista Dry pro opěrná 
sklápěcí držadla, 1120 mm

8570.32 776 473

1 Upevňovací prvek Prevista Dry pro opěrná 
sklápěcí držadla, 1120 mm

8570.32 776 480

1 WC ovládací deska Prevista Visign for Style 25, 
senzitivní

8615.1 774 356

1 Vzdálené splachování pro WC Prevista 
Visign for Style 23, elektronické

8640.1 773 083

1 Elektronická sada příslušenství 8655.11 783 952
1 Odbočná krabice 8570.62 786 274
1 Sada pro hrubou stavbu (vzdálené splacho-

vání)
8640.14 789 336

1 Adaptér prodlužovacího kabelu 8580.49 787 691

2 Opěrná sklápěcí držadla v místě instalace

Tab.  23: Kusovník pro příklad instalace Prevista Dry Plus 2

Příručka Viega Předstěnová technika

48



Příklad instalace 3
Bezbariérová instalace WC (oboustranná opěrná/sklápěcí držadla) s elektro-
nickou ovládací deskou (vč. funkce Viega Hygiene), doplňkovým vzdáleným 
splachováním WC a přijímačem rádiového signálu

Obr.  39: Příklad instalace 3

Množství Označení Model Art. č.
x Montážní kolejnice Prevista Dry Plus 8401 471 781
x Spojka kolejnic Prevista Dry Plus 8410 471 798
1 WC prvek Prevista Dry s připojením WC spr-

chy, výška keramiky nastavitelná, 1120 mm
8521 771 997

1 Upevňovací prvek Prevista Dry pro opěrná 
sklápěcí držadla, 1120 mm

8570.32 776 473

1 Upevňovací prvek Prevista Dry pro opěrná 
sklápěcí držadla, 1120 mm

8570.32 776 480

1 WC ovládací deska Prevista Visign for Style 25, 
senzitivní

8615.1 774 356

1 Vzdálené splachování pro WC Prevista 
Visign for Style 23, elektronické

8640.1 773 083

1 Elektronická sada příslušenství 8655.11 783 952
1 Odbočná krabice 8570.62 786 274
1 Sada pro hrubou stavbu (vzdálené splachování) 8640.14 789 336
1 Adaptér prodlužovacího kabelu 8580.49 787 691
1 Přijímač rádiového signálu 8570.58 786 038
2 Opěrná sklápěcí držadla v místě instalace
1 Spouštění splachování přes rádiový signál, 

v místě instalace

Tab.  24: Kusovník pro příklad instalace Prevista Dry Plus 3

Aplikační podklady  |  Suchá výstavba se systémem kolejnic Prevista Dry Plus

49



Příklad instalace 4
Bezbariérová instalace WC (oboustranná opěrná/sklápěcí držadla) s elek-
tronickou ovládací deskou (vč. funkce Viega Hygiene), doplňkové externí 
spouštění splachování tlačítkem.

Obr.  40: Příklad instalace 4

Množství Označení Model Art. č.

x Montážní kolejnice Plus Prevista Dry 8401 471 781

x Spojka kolejnic Prevista Dry Plus 8410 471 798
1 WC prvek Prevista Dry s připojením 

WC sprchy, výška keramiky nastavitel-
ná, 1120 mm

8521 771 997

1 Upevňovací prvek Prevista Dry pro 
opěrná sklápěcí držadla, 1120 mm

8570.32 776 473

1 Upevňovací prvek Prevista Dry pro 
opěrná sklápěcí držadla, 1120 mm

8570.32 776 480

1 WC ovládací deska Prevista  
Visign for Style 25, senzitivní

8615.1 774 356

1 Elektronická sada příslušenství 8655.11 783 952

1 Odbočná krabice 8570.62 786 274

1 Připojovací kabel 8570.55 786 007

1 Adaptér prodlužovacího kabelu 8580.49 787 691

2 Opěrná sklápěcí držadla v místě insta-
lace

1 Tlačítko v místě instalace

Tab.  25: Kusovník pro příklad instalace Prevista Dry Plus 4

Příručka Viega Předstěnová technika

50



Příklad instalace 5
Bezbariérová instalace WC (oboustranná opěrná/sklápěcí držadla) s elektro-
nickou ovládací deskou (vč. funkce Viega Hygiene) a doplňkovým přijímačem 
rádiového signálu.

Obr.  41: Příklad instalace 5

Množství Označení Model Art. č.

x Montážní kolejnice Prevista Dry Plus 8401 471 781

x Spojka kolejnic Prevista Dry Plus 8410 471 798

1 WC prvek Prevista Dry s připojením WC 
sprchy, výška keramiky nastavitelná, 
1120 mm

8521 771 997

1 Upevňovací prvek Prevista Dry pro opěrná 
sklápěcí držadla, 1120 mm

8570.32 776 473

1 Upevňovací prvek Prevista Dry pro opěrná 
sklápěcí držadla, 1120 mm

8570.32 776 480

1 WC ovládací deska Prevista  
Visign for Style 25, senzitivní

8615.1 774 356

1 Elektronická sada příslušenství 8655.11 783 952

1 Odbočná krabice 8570.62 786 274

1 Přijímač rádiového signálu 8570.58 786 038

1 Adaptér prodlužovacího kabelu 8580.49 787 691

2 Opěrná sklápěcí držadla v místě instalace

1 Spouštění splachování přes rádiový signál, 
v místě instalace

Tab.  26: Kusovník pro příklad instalace Prevista Dry Plus 5

Aplikační podklady  |  Suchá výstavba se systémem kolejnic Prevista Dry Plus

51



Příklad instalace 6
Bezbariérová instalace WC (oboustranná opěrná/sklápěcí držadla) s elektro-
nickou ovládací deskou (vč. funkce Viega Hygiene), doplňkovým přijímačem 
rádiového signálu a redundantním napětím

Obr.  42: Příklad instalace 6

Množství Označení Model Art. č.

x Montážní kolejnice Prevista Dry Plus 8401 471 781

x Spojka kolejnic Prevista Dry Plus 8410 471 798

1 WC prvek Prevista Dry pro opěrná 
sklápěcí držadla

8874.9 793 074

1 WC ovládací deska Prevista  
Visign for Style 25, senzitivní

8615.1 774 356

1 Elektronická sada příslušenství 8655.11 783 952
1 Odbočná krabice 8570.62 786 274
1 Přijímač rádiového signálu 8570.58 786 038
1 Redundantní zdroj napětí (vč. baterie 

6 V)
8570.57 786 021

1 Adaptér prodlužovacího kabelu 8580.49 787 691
2 Opěrná sklápěcí držadla v místě 

instalace
1 Spouštění splachování přes rádiový 

signál, v místě instalace

Tab.  27: Kusovník pro příklad instalace Prevista Dry Plus 6

Příručka Viega Předstěnová technika

52



Příklad instalace 7
Bezbariérová instalace WC (oboustranná opěrná/sklápěcí držadla) s manuál-
ní ovládací deskou (vč. funkce Viega Hygiene).

Obr.  43: Příklad instalace 7

Množství Označení Model Art. č.

x Montážní kolejnice Prevista Dry Plus 8401 471 781

x Spojka kolejnic Prevista Dry Plus 8410 471 798

1 WC prvek Prevista Dry s připojením 
WC sprchy, výška keramiky nastavi-
telná, 1120 mm

8521 771 997

2 Překližka Prevista Dry 8570.33 776 503

1 Připevňovací sada Prevista Dry Plus 8570.49 785 925

1 WC ovládací deska Prevista Visign 
for Style 20

8610.1 773 793

1 Elektronická sada příslušenství 8655.11 783 952

1 Odbočná krabice 8570.62 786 274

2 Opěrná sklápěcí držadla v místě 
instalace

Tab.  28: Kusovník pro příklad instalace Prevista Dry Plus 7

Aplikační podklady  |  Suchá výstavba se systémem kolejnic Prevista Dry Plus

53



Příklad instalace 8
Bezbariérová instalace WC (oboustranná opěrná/sklápěcí držadla) s ma-
nuální ovládací deskou (vč. funkce Viega Hygiene) a přijímačem rádiového 
signálu.

Obr.  44: Příklad instalace 8

Množství Označení Model Art. č.

x Montážní kolejnice Prevista Dry Plus 8401 471 781

x Spojka kolejnic Prevista Dry Plus 8410 471 798

1 WC prvek Prevista Dry s připojením 
WC sprchy, výška keramiky nastavi-
telná, 1120 mm

8521 771 997

2 Překližka Prevista Dry 8570.33 776 503
1 Připevňovací sada Prevista Dry Plus 8570.49 785 925
1 WC ovládací deska Prevista  

Visign for Style 20
8610.1 773 793

1 Elektronická sada příslušenství 8655.11 783 952

1 Odbočná krabice 8570.62 786 274

1 Přijímač rádiového signálu 8570.58 786 038

2 Opěrná sklápěcí držadla v místě 
instalace

Tab.  29: Kusovník pro příklad instalace Prevista Dry Plus 8

Příručka Viega Předstěnová technika

54



Instalační hloubky
V následujících tabulkách jsou uvedeny různé předstěny a příčky, s jed-
nostranným nebo oboustranným obložením. Všechny rozměry se zakládají 
na sběrném potrubí DN100. 

 ■ T1: polovysoká předstěna se zadním napojením na stěnu
 ■ T2: polovysoká dělicí stěna, volně stojící, jednostranné obložení
 ■ T3: příčka na výšku místnosti, jednostranné upevnění, dvoustranné obložení
 ■ T4: příčka na výšku místnosti, oboustranné upevnění, dvoustranné obložení

Obr.  45: Polovysoká předstěna

Obr.  46: příčka

Aplikační podklady  |  Suchá výstavba se systémem kolejnic Prevista Dry Plus

55



Dvoustranné obložení, u polovysoké dělicí stěny, T2 min.
Všechny údaje se vztahují k hloubce instalační stěny bez obložení a dlažby.

Model Art. č. H Standard
[mm]

T1 min.
[mm]

T2 min.
[mm]

T3 na výšku 
místnosti 
min. [mm]

T4 na výšku 
místnosti 
min. [mm]

WC 8522 771 980 1120 150 240 210 210
8521 771 997 1120 150 240 210 210
8521.32 772 024 1120 215 240 300 300
8522.31 772 031 1120 200 240 260 260
8522.33 772 048 1120 150 240 210 210
8530 772 000 980 150 240 210 210
8533 772 017 820 150 240 210 210

Umy-
vadlo

8540 776 220 1300 145 240 165 145
8540.31 776 237 1300 145 240 165 145
8540.33 776 039 1300 145 240 165 145
8535 776 183 1120 145 240 165 145
8536 776 046 1120 145 240 165 145
8535.33 776 776

776 206
1120 145 240 165 145

8535.32 776 213 1120 145 240 165 145
8535.31 776 190 820–980 145 240 165 145
8536.31 776 251 820–980 145 240 165 145
8537 776 268 1120 145 240 165 145
8537.31 776 275 1120 145 240 165 145
8538 789 329 1120 145 240 165 145
8540.33 776 282 1300 145 240 165 145

Pisoár 8560 776 404 1300 145 240 165 145
8560.32 776 411 1120–1300 145 240 165 145
8560.31 776 428 1120–1300 145 240 165 145

Bidet 8568 776 442 1120 145 240 210 145

Tab.  30: Instalační hloubky pro prvky Prevista Dry

Příručka Viega Předstěnová technika

56



Dvoustranné obložení, u příčky na výšku místnosti, T3 min./T4 min.
Všechny údaje se vztahují k hloubce instalační stěny bez obložení a dlažby.

Aplikační podklady  |  Suchá výstavba se systémem kolejnic Prevista Dry Plus

57



Montážní nářadí
Montážní nářadí pro instalaci předstěny Prevista Dry Plus

 ■ sekačka kolejnic, model 8420
 ■ k řezání a děrování montážní kolejnice bez otřepů 

 ■ imbusový klíč (příp.: držadlo T) 5 mm
 ■ k utahování spojek kolejnic Prevista Dry Plus a paralelní spojky Previ-

sta Dry Plus (součástí kompletní sady Prevista Dry Plus od 3 m2)
 ■ šestihranný nástrčný nástavec klíče 13 mm

 ■ k nastavení traverz v prvku Prevista Dry a seřízení podpěrných nožek 
prvků

 ■ očkový klíč 17 mm/19 mm (alternativně také přepínatelný dvojitý ráčnový 
očkový klíč 10/13 a 17/19)

 ■ k seřízení jednotlivých modulů v kolejnicovém systému Prevista Dry 
Plus

 ■ vrtací kladivo s vrtákem do kamene
 ■ vykružovací pila
 ■ odlamovací nůž
 ■ hoblík na sádrokarton 

 ■ ke srážení hran obkládacích desek
 ■ korunkový vrták

Další nářadí:
 ■ vodováha (případně s magnetem) 150 cm a 40 cm
 ■ aku šroubovák

Příručka Viega Předstěnová technika

58



Uspořádání montážních kolejnic
U montáže předstěny s prvkem Prevista si můžete libovolně zvolit, zda má 
montážní kolejnice probíhat nad prvkem, nebo zda bude montážní kolejnice 
ze strany doléhat na prvek. Pro tento případ je nutné použít připevňovací 
sadu, model 8570.49. Výhodou přitom je, že se u polovysoké předstěny 
instalační výška sníží o 40 mm. 
Příklad: Výška prvku Prevista Dry, model 8522 je 1120 mm. S kolejnicí pro-
bíhající nad ním se dosáhne rozměru 1160 mm + obložení a obklad stěny. 
S připevňovací sadou lze udržet 1120 mm (+ obložení a obklad stěny).

Obr.  47: Model 8522 (instalační výška 1120 mm) s průběžnou kolejnicí

Montážní kolejnice při ovládání shora
U nízké polovysoké stěny s prvkem WC výšky 820 mm (model 8533) a spou-
štěním shora je nutné použít připevňovací sadu Prevista Dry Plus (model 
8570.49). Při ovládání shora nesmí montážní kolejnice procházet před revizní 
šachtou. 

Obr.  48: Model 8533 při ovládání shora: není možná průběžná montážní kolejnice

Přehled sortimentu
Informace o výrobku viz �Typy instalací předstěnových systémů� na 
 straně 11.

Aplikační podklady  |  Suchá výstavba se systémem kolejnic Prevista Dry Plus

59



Mokrá stavba s Prevista Pure
Popis systému
Předstěnové bloky Prevista Pure jsou perfektně sladěné s požadavky na 
mokrou stavbu a u jednotlivé montáže poskytují vysokou flexibilitu. K dispo-
zici jsou dvě varianty se instalační výškou 820 mm a 1077 mm. Kromě WC 
bloku jsou dostupné také bloky pro pisoár, umyvadlo a bidet.
Viz online v části Výrobky > Katalog > Předstěnová/splachovací technika > 
Prevista Pure.

Montážní varianty

Bloky před masivní stěnou

Obr.  49: Celková konstrukce bloků Prevista Pure před masivní stěnou

UPOZORNĚNÍ!
Aby bylo možné zatížení  až 400 kg, musí se spodní část WC 
bloku vyplnit maltou a podezdít (viz Obr.  50).

Obr.  50: Vyplňte spodní část WC bloku maltou.

Příručka Viega Předstěnová technika

60

http://qr.viega.com/?T=6&I=S3
http://qr.viega.com/?T=6&I=S3
http://qr.viega.com/?T=6&I=S3


Bloky v kolejnici Prevista Dry Plus (řadová montáž)

Obr.  51: Celková konstrukce bloků Prevista Pure na kolejnici Prevista Dry Plus (řada) se 
spojkou kolejnice, model 8410

Volně stojící instalace s podpěrnou konzolou

Obr.  52: Volně stojící instalace s podpěrnou konzolou, model 8570.54

Další informace o podpěrné konzole viz  strana 162.

Aplikační podklady  |  Mokrá stavba s Prevista Pure

61



Podomítková splachovací nádržka ve spojení s WC stojícím na podlaze

Obr.  53: Celková konstrukce splachovací nádržky Prevista Pure, model 8502 ve spojení 
s WC stojícím na podlaze

Přehled sortimentu
Informace o výrobku – bloky pro mokrou stavbu viz �Prevista Pure� na 
 straně 158.

Příručka Viega Předstěnová technika

62



Všeobecná systémová technika
Podomítková splachovací nádržka

Popis systému
Nové Viega podomítkové splachovací nádržky od roku výroby 2019 se 
používají ve všech předstěnových systémech Prevista, v suché výstavbě 
(Prevista Dry) a také v mokré výstavbě (Prevista Pure).

 ■ Instalační výšky od 82 cm, 98 cm a 112 cm
 ■ Instalační výška 82 cm s ovládáním shora nebo zepředu (splachovací 
nádržka 3L)

 ■ Instalační výšky 98 cm a 112 cm s ovládáním zepředu (splachovací ná-
držka 3H)

 ■ Nástupnické modely podomítkových nádrží Viega 2H a 2L (2007–2019)
 ■ Vhodný pro všechny nové ovládací desky Viega od května 2019 (Previs-
ta)

Koncepce barev dílů:
Pohyblivé díly a díly s ruční montáží ve splachovací nádržce jsou zbarvené 
žlutě. Tak lze na první pohled rozpoznat, pro jaké díly není při montáži třeba 
žádné nářadí.

Ovládání splachovací nádržky bez nářadí:
Výhody nové ovládací koncepce Prevista se ukazují obzvlášť zřetelně u no-
vého odtokového ventilu. Velké a malé splachovací množství se nastavuje 
dvěma žlutými regulačními šoupátky; průtočné množství přes omezovač 
splachovacího toku. Pokud je třeba na plnicím a odtokovém ventilu provést 
údržbu, lze použít také běžné náhradní díly.

Aplikační podklady  |  Všeobecná systémová technika

63



Viega podomítková spla-
chovací nádržka 3H

Viega podomítková 
splachovací nádržka 3L

WC prvek Previs-
ta Dry, instalační 
výška 1120, model 
8521

✓

WC prvek Previs-
ta Dry, instalační 
výška 1120, model 
8522

✓

WC prvek Previs-
ta Dry, instalační 
výška 980, model 
8530

✓

WC prvek Previs-
ta Dry, instalační 
výška 820, model 
8533

✓

WC prvek Previs-
ta Dry, instalační 
výška 1120, model 
8521.31

✓

WC prvek Previs-
ta Dry, instalační 
výška 1120, model 
8522.31

✓

WC prvek Previs-
ta Dry, instalační 
výška 1120, model 
8522.33

✓

WC blok Prevista 
Pure, instalační 
výška 1077, model 
8512

✓

WC blok Prevista 
Pure, instalační 
výška 820, model 
8516

✓

WC blok Prevista 
Pure, instalační 
výška 1077, model 
8512.31

✓

Tab.  31: Viega podomítková splachovací nádržka 3H a 3L ve WC prvcích Prevista Dry 
a WC blocích Prevista Pure

Příručka Viega Předstěnová technika

64



Vlastnosti/technická upozornění
Nová Viega podomítková splachovací nádržka disponuje objemem 7,5 l.
Dodává se s 2množstevní splachovací technikou.
Splachovací množství lze individuálně nastavit:

Předmontovaný přípoj 
vody

R1/2

Malé splachovací 
množství

Výrobní nastavení cca 3 l
Rozsah nastavení cca 2–4 l

Velké splachovací 
množství

Výrobní nastavení cca 6 l
Rozsah nastavení cca 3,5–7,5 l

Regulační měřítko: 
3,5/4,0/4,5/5,5/6,0/7,5

Aplikační podklady  |  Všeobecná systémová technika

65



Obr.  54: Přehled podomítkových splachovacích nádržek

1 Plnicí ventil
Lze namontovat a demontovat bez nářadí. 
2 Odtokový ventil
Lze namontovat a demontovat bez nářadí.
3 Přípojka pro WC se sprchou
WC prvky Prevista Dry poskytují možnosti připojení běžných WC se sprchou. 
Připojovací souprava WC se sprchou je nabízena jako volitelné příslušenství. 
4 Flexibilní omezovač splachovacího toku
Umožňuje u všech WC zařizovacích předmětů nastavení optimálního prů-
točného množství seřízením nastavovacího kroužku. Pět stupňů umožňuje 
přizpůsobení na všechny běžné WC zařizovací předměty.
5 Splachovací nádržka s technikou tvarování vyfukováním
Nová splachovací nádržka Prevista se vyrábí technikou tvarování vyfuko-
váním. Díky tomu je při spojování jednotlivých dílů dosahována maximální 
těsnost a je spolehlivě zajištěna dlouhodobá kvalita.
6 Ovládací desky 
Lze používat a měnit všechny nové WC ovládací desky Prevista.
7 Přípojka vody
Flexibilní přípoj vody Viega umožňuje připojení na libovolné potrubní systémy, 
např. přes potrubní připojení Prevista na Viega Smartpress. Připojení může 
být volitelně shora nebo zezadu. U nízké podomítkové splachovací nádržky 
(3L) se připojení vody provádí zleva. 

Příručka Viega Předstěnová technika

66



Odtokový ventil a omezovač splachovacího toku

Obr.  55: Přehled odtokového ventilu Prevista

1 Sklopením obou páček dopředu se odtokový ventil zkrátí a v případě 
údržby je možné jej lépe demontovat

2 Posuvný regulátor pro nastavení malého splachovacího množství 2–4 litry
3 Posuvný regulátor pro nastavení velkého splachovacího množství 3,5–

7,5 litrů (3,5/4,0/4,5/5,5/6,0/7,5)
4 Integrovaný omezovač splachovacího toku, nastavitelný v pěti stupních:

Obr.  56: Omezovač splachovacího toku – snížení splachovacího množství

Čištění a údržba
Podomítková splachovací nádržka je neustále namáhána mechanickými, che-
mickými a fyzikálními vlivy. Proto je v případě potřeby nutné komponenty čistit 
a vyměňovat těsnění odtokového a plnicího ventilu. V oblastech, resp. regionech 
s velmi tvrdou vodou z důvodu vyššího obsahu vápenatých nebo hořečnatých solí 
může docházet k usazování vodního kamene na plnicích a odtokových ventilech.

Aplikační podklady  |  Všeobecná systémová technika

67



Přípojka pro WC se sprchou
Na většinu WC prvků Prevista Dry lze připojit WC se sprchou. Díky předmon-
tované ochranné trubce je možné vést připojovací hadici WC se sprchou 
s připojovací soupravou, model 8570.63 z rohového ventilu splachovací 
nádržky k místu připojení příslušného WC se sprchou. Tak není v místě insta-
lace nutné žádné samostatné vedení a uzávěra.

Obr.  57: Přípoj WC se sprchou u prvků Previ-
sta Dry

Obr.  58: Přípoj WC se sprchou: ochranná 
trubka

Pro provoz WC se sprchou musí být k dispozici připojení proudu (viz �Elek-
trické připojení, síťový zdroj� na  straně 72). To lze umístit za zařizovacím 
předmětem WC, ale také na dalších přístupných místech (stropní podhled 
s prodlužovacím kabelem, podomítkové krabice, atd.). 

Pomocí připojovací soupravy, model 8570.63 (v provedeních pro montáž 
s WC prvky 980-/1120 mm nebo WC prvky 820 mm) lze vytvořit připojení 
k WC se sprchou. Pokud je již u WC se sprchou k montáži přiložena dosta-
tečně dlouhá flexibilní hadice, nabízí Viega rovněž sadu bez flexibilní hadice 
(model 8580.66).

Obr.  59: Připojovací sada model 8570.63

Příručka Viega Předstěnová technika

68



Model Art. č. Instalační výška WC prvku QR kód

8570.63 787 707  820 mm

786 670 980–1120 mm

8580.66 803 384

Tab.  32: Přehled připojovací sady, model 8570.63

Na místě přípoje vody uvedené výrobcem WC se sprchou je umožněno pří-
slušné protažení skrz stěnu. Flexibilní hadice je vedena nejprve skrz stavební 
zátku a poté skrz ochrannou trubku WC prvku dále ke splachovací nádržce.

Obr.  60: Připojovací souprava WC se sprchou: protažení flexibilní hadice

Aplikační podklady  |  Všeobecná systémová technika

69

http://qr.viega.com/?T=3&I=8570.63
http://qr.viega.com/?T=3&I=8580.66


V samotné splachovací nádržce se stávající flexibilní hadice mezi rohovým 
ventilem a plnicím ventilem vymění za připojovací T-kus. Připojovací T-kus 
s rohovým ventilem, plnicím ventilem a flexibilní hadicí připojí k WC se spr-
chou. Před demontáží je nutné rohový ventil uzavřít.

Obr.  61: Výměna flexibilní hadice s připojovacím T-kusem

Po provedení instalace na hrubou stavbu velká stavební zátka umožňuje 
vznik vybrání mezi obložením a obkladem, které je třeba k připojení WC se 
sprchou.

Obr.  62: Obložení a obklad se stavební zátkou

Aktuální seznam kompatibilních WC se sprchou najdete na adrese:

https://www.viega.de/de/produkte/Katalog/Vorwand-Spueltechnik/Prevista-
-Dry/WC-Elemente.html

Příručka Viega Předstěnová technika

70

https://www.viega.de/de/produkte/Katalog/Vorwand-Spueltechnik/Prevista-Dry/WC-Elemente.html
https://www.viega.de/de/produkte/Katalog/Vorwand-Spueltechnik/Prevista-Dry/WC-Elemente.html
https://www.viega.de/de/produkte/Katalog/Vorwand-Spueltechnik/Prevista-Dry/WC-Elemente.html


Přípojka odpadu 
Odtokový oblouk lze nastavit ve 3 stupních, nastavení hloubky každého 
stupně činí 20 mm. Po nastavení požadované hloubky je odtokový oblouk 
zajištěn třmenem.

Obr.  63: Nastavení hloubky odtokového oblouku ve 3 stupních

Přípojka vody

Trubkové připojení s připojovacími kusy Prevista
Viega předstěnový systém Prevista lze rychle a bez nářadí připojit pomocí 
nové spojovací techniky k prefabrikovanému potrubnímu systému Viega 
Smartpress. Přechod je možné lehce seřídit dodatečně. 
Připojení potrubí uzavíracího ventilu je u všech WC podomítkových splacho-
vacích nádržek a pisoárových splachovacích systémů Prevista přizpůsobené 
pro potrubní systém Viega Smartpress. Přitom příslušná lisovací spojka těsní 
pomocí těsnicího prvku v zástrčném sedle armatury a lze ji spojit bez použití 
nářadí pomocí převlečné matice z kovu. Vzhledem k tomu, že tak odpadá 
utěsnění v místě instalace, je montáž obzvlášť časově úsporná a hygienická.

Charakteristiky ve zkratce:
 ■ Potrubní připojení bez použití nářadí (časově úsporné)
 ■ Všechny komponenty v robustním kovovém provedení
 ■ Vysoká bezpečnost z hlediska úniku díky zamezení vzniku nepotřebných 
oddělovacích míst v konstrukci stěny (dlouhá nástěnka, model 8055.2)

 ■ Možnost prosmyčkování vedení
 ■ Připojení vyladěné na Viega Smartpress zajišťuje stejné hodnoty Zeta 
jako běžné lisovací spojky Viega Smartpress, viz �Trubková připojení Pre-
vista� na  straně 187.

Přehled sortimentu
Viz �Trubková připojení Prevista� na  straně 187.

Aplikační podklady  |  Všeobecná systémová technika

71



Elektrické připojení, síťový zdroj

Místo instalace

Obr.  64: Ochranné zóny

Podle VDE 0100-701 je instalace síťového zdroje nepřípustná v ochranných 
zónách 0 a 1 sprch a koupelen.
Viega doporučuje instalovat síťový zdroj mimo ochranné zóny 0–2.

Umístění
Připojení proudu je možné umístit v prostoru za zařizovacím předmětem WC. 
Odsud lze vést kabel ochrannou trubkou připojení WC se sprchou až do 
podomítkové splachovací nádržky. Prostor za zařizovacím předmětem WC 
zůstane díky stavební zátce otevřený natolik, že je v případě potřeby možné 
síťový zdroj vyměnit.

Příručka Viega Předstěnová technika

72



Obr.  65: Síťový zdroj umístěný v prostoru za zařizovacím předmětem WC

Instalace

Obr.  66: Umístění napájení proudem Obr.  67: Uložení kabelu síťového zdroje do 
ochranné trubky

Síťový zdroj lze instalovat až dvakrát s prodlužovacím kabelem, model 
8352.690 (délka 2 m), např. ve stropním podhledu. Tak je možné prodloužit 
přívod mezi síťovým zdrojem a ovládací deskou o max. 4 m na cca 5 m. Vie-
ga v tomto případě doporučuje zavést kabel přes jeden z obou připojovacích 
otvorů do splachovací nádržky.

Aplikační podklady  |  Všeobecná systémová technika

73



Obr.  68: Instalace síťového zdroje ve stropním podhledu

Obr.  69: Prodlužovací kabel, model 8352.690

Připojení proudu v místě instalace je třeba pro následující WC ovládací des-
ky. Toto připojení proudu by mělo být v případě potřeby přístupné (např. kvůli 
výměně síťového zdroje).

 ■ Visign for Style 25, model 8615.1
 ■ Visign for More 201, model 8621.1
 ■ Visign for More 202, model 8622.1
 ■ Visign for More 204, model 8624.1
 ■ Visign for More 205, model 8625.1
 ■ Visign for Public 12, model 8635.1
 ■ Vzdálené splachování Visign for Style 23, model 8640.1
 ■ Vzdálené splachování Visign for More 200, model 8641.1

Příručka Viega Předstěnová technika

74

http://qr.viega.com/?T=3&I=8352.690


Pisoáry

Montážní situace
Pokud se má u pisoáru instalovat infračervená elektronika, je nutné dodržet 
následující pravidla:

Minimální odstup od protilehlých stěn

Obr.  70: Minimální odstup od protilehlých stěn

 ■  Od protilehlých stěn musí být dodržen minimální odstup 1000 mm.
 ■ Mají-li protilehlé stěny vysoce lesklé obložení (leštěnou dlažbu, zrcadlo 
atd.), je minimální odstup 1500 mm.

Minimální odstup od protilehlých pisoárů

Obr.  71: Minimální odstup od protilehlých pisoárů

 ■  Od protilehlých pisoárů s infračerveným senzorem musí být dodržen mi-
nimální odstup 1500 mm.

Aplikační podklady  |  Všeobecná systémová technika

75



Skryté splachování
Skryté splachování umožňuje spustit splachování bez ovládací nebo krycí 
desky. Tím jste ve veřejných prostorách chráněni před vandalismem. Díky 
velké volnosti v uspořádání lze skryté splachování použít také v soukromých 
prostorách.
Senzor umístěný uvnitř sifónu pisoáru registruje změny proudění a teploty při 
použití a automaticky vyvolá spláchnutí. Aby nedocházelo k zatížení zápa-
chem, rozpozná systém příliš nízkou vodní hladinu v sifónu a jedním splách-
nutím ho naplní.
Skryté splachování lze použít také u dlouhých intervalů. I přes silně frekven-
tované užívání se šetří voda: splachovací program rozpozná řetězové spou-
štění a samočinně snižuje splachovací množství ze tří na jeden litr. Kromě 
toho je automatické spouštění splachování efektivně omezeno na jedno za 
minutu.
Skryté splachování je navíc také vybaveno funkcí Viega Hygiene. Když 
během 24 h nedojde ke spláchnutí (nepoužívání), je spláchnutí vyvoláno 
automaticky.
Pomocí kontaktu Reed se provádí diagnostika systému a mění se splachova-
cí parametry, při zanesení sifonu se např. splachování zablokuje.

Obr.  72: Pisoárový prvek Prevista Dry, skryté 
spouštění splachování (model 8560.31)

Obr.  73: Vybavovací sada pro skryté 
splachování (model 8560.33)

Další informace k pisoárovému prvku viz  strana 136.

Příručka Viega Předstěnová technika

76

http://qr.viega.com/?T=3&I=8560.31
http://qr.viega.com/?T=3&I=8560.33


Výměna traverzy
U pisoárových prvků, model 8560.31 a model 8560.32 (viz �Pisoárové prvky� 
na  straně 135) je možné traverzy rámu prvku vyměnit. To má tu výhodu, že 
je možné prvek nastavit na připojovací rozměry různých pisoárových zařizo-
vacích předmětů.
Traverzy jsou zajištěny rychloupínači, které se musí otevřít. Páka se otočí 
o 90° a následně lze otevřít rychloupínač. Pro uvolnění vyměňované traverzy 
se musí otevřít a odstranit rychloupínače na obou stranách. Pro opětovné 
vsazení traverzy se oba předchozí popsané body musí provést v obráceném 
pořadí. 
Dále je pro nastavení dalších rozměrů možné otočit traverzu o 180°. Demon-
táž a opětovná montáž funguje na stejném principu.

WC ovládací desky
Popis systému
WC ovládací desky Prevista lze podle modelu aktivovat ručně, elektronicky 
nebo bezdotykově. Pro kompletní montáž elektronických ovládacích desek 
je zapotřebí sada elektronického příslušenství (model 8655.11), přes jejíž 
přepínač DIP pohonné jednotky se nastavuje splachovací množství (viz 
 strana 79). Kromě toho lze u elektronických ovládacích desek připojit ex-
terní vysílače signálu (připojené kabelem, nebo přijímače rádiového signálu).
Viz online v části Výrobky > Katalog > Předstěnová/splachovací technika > 
Ovládací desky/příslušenství.

Pro určení vhodné ovládací desky nabízí Viega konfigurátor ovládacích 
desek. Další informace viz �Viega Konfigurátor ovládacích desek� na 
 straně 191.

Aplikační podklady  |  WC ovládací desky

77

http://qr.viega.com/?T=6&I=S4
http://qr.viega.com/?T=6&I=S4


Možnosti kombinace s podomítkovou splachovací nádržkou
S novými Viega podomítkovými splachovacími nádržkami lze používat 
všechny WC ovládací desky Viega od roku výroby 2019.

S1 Prevista Dry 8521/8522/8530/8521.32/
8522.31/8522.33/8524

8533 1) 8533 2)

S3 Prevista Pure 8502/8512/8512.31 8516 1) 8516 2)

Visign for Life 5
8601.1

✓ ✓ ✓

Visign for Life 6
8602.1

✓ ✓ ✓

Visign for Style 20
8610.1

✓ ✓ ✓

Visign for Style 21
8611.1

✓ ✓ ✓

Visign for Style 23
8613.1

✓ ✓ ✓

Visign for Style 24
8614.1

✓ ✓ ✓

Visign for More 200
8620.1

✓ ✓

Visign for More 201
8621.1

✓ ✓ ✓

Visign for More 202
8622.1

✓ ✓

Visign for More 204
8624.1

✓ ✓ ✓

Visign for Style 25 
senzitivní 8615.1

✓ ✓ ✓

Visign for More 205 
senzitivní 8625.1

✓ ✓

Visign for Public 10
8630.1

✓ ✓ ✓

Visign for Public 11
8631.1

✓ ✓ ✓

Visign for Public 12
8635.1

✓ ✓

1) Ovládání zepředu
2) Ovládání shora

Tab.  33: Možnosti kombinací ovládacích desek s WC prvky Prevista Dry

Příručka Viega Předstěnová technika

78



Funkce Viega  Hygiene
Pro podporu udržování kvality pitné vody nabízí Viega se svou hygienickou 
koncepcí vhodné řešení pro budovy s přerušovaným užíváním (jako jsou 
např. školy nebo hotely) formou prosmyčkovaných řadových a kroužkových 
instalací v kombinaci s elektronickými ovládacími deskami. Pokud se během 
zvoleného období nepoužívá splachování WC, rozpozná elektronické ovládání 
ovládací desky neuskutečněný odběr pitné vody a aktivuje spláchnutí WC. 
Tím se zamezuje stagnaci a podporuje provoz v souladu s určením.

 ■ Nastavitelné časové intervaly: 1 h, 12 h, 24 h, 72 h, 168 h. 
 ■ Nastavitelná splachovací množství: 3 l, 7,5 l.

Nastavení parametrů se provádí přes přepínač DIP elektronické pohonné 
jednotky, viz Obr.  74.

Možnosti nastavení
Pro elektronické spouštění splachování je třeba elektronická sada příslušen-
ství (model 8655.11) ve spojení s elektronickou ovládací deskou. Jednotka 
motoru se nasazuje na mechanický blok stavební ochranné desky. Kromě 
toho se na pohonné jednotce nastavují splachovací množství a také funkce 
Viega Hygiene.

 1 2 3 4 5 6 7 8

Obr.  74: Nastavení přepínače elektronické 
sady příslušenství (model 8655.11)

A Nastavení splachovacího množství
B Interval funkce Viega Hygiene
C Nastavení splachovacího množ-
ství funkce Viega Hygiene
0 poloha přepínače DIP: vypnuto
1 poloha přepínače DIP: zapnuto

Na odtokovém ventilu ve splachovací nádržce se musí nastavit 
nejmenší možné splachovací množství.

Informace o elektrickém připojení viz  strana 72.

Další informace o výrobku viz �Elektronická sada příslušenství� na  straně 173.

Aplikační podklady  |  WC ovládací desky

79



Příklady instalace
WC ovládací desky lze kombinovat s různými typy spouštění splachování. 
Tak je možné realizovat například následující kombinace spouštění:

Příklad 1: Manuální WC ovládací deska Visign for More 200 kombinova-
ná s elektronickým vzdáleným splachováním WC Visign for More 200

Obr.  75: WC ovládací deska Visign for More 200 s ručním spouštěním splachování kom-
binovaná se vzdáleným splachováním WC Visign for More 200

Množ-
ství

Označení Model Art. č.

1 WC ovládací deska Visign 
for More 200

8620.1 773 571

1 Vzdálené splachování WC 
Visign for More 200

8641.1 773 090

1 Elektronická sada příslu-
šenství

8655.11 783 952

Tab.  34: Kusovník pro příklad instalace spouštění splachování 1

Příručka Viega Předstěnová technika

80



Příklad 2: Elektronická WC ovládací deska Visign for More 201 kombino-
vaná s elektronickým vzdáleným splachováním WC Visign for More 200

Obr.  76: WC ovládací deska Visign for More 201 s elektronickým spouštěním splachování 
kombinovaná se vzdáleným splachováním WC Visign for More 200

Množ-
ství

Označení Model Art. č.

1 WC ovládací deska Visign 
for More 201

8621.1 773 502

1 Vzdálené splachování WC 
Visign for More 200

8641.1 773 090

1 Elektronická sada příslu-
šenství

8655.11 783 952

1 Adaptér prodlužovacího 
kabelu 

8580.49 787 691

Tab.  35: Kusovník pro příklad instalace spouštění splachování 2

Aplikační podklady  |  WC ovládací desky

81



Příklad 3: Elektronická WC ovládací deska Visign for More 202 kombino-
vaná s elektronickým vzdáleným splachováním WC Visign for More 200 
a rádiovým spouštěním v místě instalace (např. od Hewi)

Obr.  77: WC ovládací deska Visign for More 202 s elektronickým spouštěním splachování 
kombinovaná s rádiovým spouštěním (např. od Hewi)

Množ-
ství

Označení Model Art. č.

1 WC ovládací deska Visign 
for More 202

8622.1 773 458

1 Vzdálené splachování WC 
Visign for More 200

8641.1 773 090

1 Přijímač rádiového signálu 8570.58 786 038
1 Elektronická sada příslu-

šenství
8655.11 783 952

1 Adaptér prodlužovacího 
kabelu 

8580.49 787 691

1 Rádiový spouštěč v místě 
instalace (např. od Hewi)

Tab.  36: Kusovník pro příklad instalace spouštění splachování 3

Příručka Viega Předstěnová technika

82



Příklad instalace s LED osvětlovacím rámem
U elektronických WC ovládacích desek Visign for More 201 (model 8621.1) 
a Visign for More 204 (model 8624.1) je možná montáž do rámu s LED osvět-
lením. Diody LED v rámu svítí při přiblížení pro usnadnění orientace.

Obr.  78: Možnosti kombinací elektronických ovládacích desek s LED osvětlovacím 
rámem

Množ-
ství

Označení Model Art. č.

1 WC ovládací deska Visign 
for More 201

8621.1 773 502

WC ovládací deska Visign 
for More 204

8624.1 773 663

1 Elektronická sada příslu-
šenství

8655.11 783 952

1 Rám k zabudování pro 
WC s LED osvětlením vč. 
adaptéru prodlužovacího 
kabelu

8650.1 775 803

Tab.  37: Kusovník pro příklad instalace s LED rámem k zabudování

Aplikační podklady  |  WC ovládací desky

83



Přijímač rádiového signálu / externí spouštění splachování u ručních 
ovládacích desek

Externí spouštění splachování: podomítkové splachovací nádržky Prevista 
lze spouštět také externě (např. přes zavírací kontakt nebo světelnou závoru). 
Odpovídající připojovací kabel (model 8570.55) je k dispozici pro všechny 
Viega podomítkové splachovací nádržky. K instalaci připojovacího kabelu je 
třeba elektronická sada příslušenství (model 8655.11) a také manuální WC 
ovládací deska.

Obr.  79: Externí spouštění splachování u manuálních WC ovládacích desek

Příručka Viega Předstěnová technika

84



Přijímač rádiového signálu: podomítkové splachovací nádržky Prevista 
lze navíc aktivovat spouštěním splachování např. na opěrném sklápěcím 
držadle. Odpovídající přijímač rádiového signálu je k dispozici pro všech-
ny podomítkové splachovací nádržky Prevista (model 8570.58). K instalaci 
přijímače rádiového signálu je třeba elektronická sada příslušenství (model 
8655.11) a také manuální WC ovládací deska.

Obr.  80: Přijímač rádiového signálu u manuálních WC ovládacích desek

Aplikační podklady  |  WC ovládací desky

85



Přijímač rádiového signálu / externí spouštění splachování u elektronic-
kých ovládacích desek
Přijímač rádiového signálu: Ve spojení s elektronickou ovládací deskou 
je kromě elektronické sady příslušenství (model 8655.11) navíc zapotřebí 
adaptér prodlužovacího kabelu (model 8580.49) a přijímač rádiového signálu 
(model 8570.58) vč. rádiového spouštění v místě instalace.

Externí spouštění splachování: Ve spojení s elektronickou ovládací deskou 
je kromě elektronické sady příslušenství (model 8655.11) navíc zapotřebí 
adaptér prodlužovacího kabelu (model 8580.49) a připojovací kabel (model 
8570.55) vč. běžného tlačítka se zavírací funkcí v místě instalace.

Obr.  81: Externí spouštění splachování u elektronických WC ovládacích desek

Příručka Viega Předstěnová technika

86



Obr.  82: Přijímač rádiového signálu u elektronických WC ovládacích desek

Aplikační podklady  |  WC ovládací desky

87



Přehled sortimentu

Název výrobku Model M
at

er
iá

l: 
p

la
st

M
at

er
iá

l: 
ko

v

M
at

er
iá

l: 
sk

lo

O
vl

ád
án

í z
p

ře
d

u

O
vl

ád
án

í s
ho

ra

R
uč

ní
 s

p
o

uš
tě

ní
 s

p
la

ch
o

vá
ní

E
le

kt
ro

ni
ck

é 
sp

la
ch

o
vá

ní
 W

C

B
ez

d
o

ty
ko

vé
 s

p
o

uš
tě

ní
 s

p
la

ch
o

vá
ní

S
 m

ož
no

st
í š

ro
ub

o
vá

ní

Fu
nk

ce
 H

yg
ie

ne

Visign for Style 20 8610.1 ✓ ✓ ✓ ✓
Visign for Style 21 8611.1 ✓ ✓ ✓ ✓
Visign for Style 23 8613.1 ✓ ✓ ✓ ✓
Visign for Style 24 8614.1 ✓ ✓ ✓ ✓
Visign for Style 25 
senzitivní

8615.1 ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

Visign for More 200 8620.1 ✓ ✓ ✓ ✓
Visign for More 201 8621.1 ✓ ✓ ✓ ✓ ✓
Visign for More 202 8622.1 ✓ ✓ ✓ ✓
Visign for More 204 8624.1 ✓ ✓ ✓ ✓ ✓
Visign for More 205 
senzitivní

8625.1 ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

Visign for Public 10 8630.1 ✓ ✓ ✓ ✓ ✓
Visign for Public 11 8631.1 ✓ ✓ ✓ ✓ ✓
Visign for Public 12 8635.1 ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

Tab.  38: Přehled sortimentu WC ovládacích desek

Další informace o výrobku viz �WC ovládací desky� na  straně 163.

Příručka Viega Předstěnová technika

88



Ovládací desky pro pisoáry
Popis systému
Pisoárové ovládací desky Prevista lze podle modelu aktivovat ručně, elektro-
nicky nebo bezdotykově. U modelů s bezdotykovým spouštěním je možné 
pomocí přepínače DIP na zadní straně ovládací desky nastavit parametr 
Dosah, Doba splachování, Hygienické splachování a �Víko senzoru� (viz 
 strana 92).
Pro určení vhodné ovládací desky nabízí Viega online konfigurátor ovláda-
cích desek. Další informace viz �Viega Konfigurátor ovládacích desek� na 
 straně 191.

Přehled kombinací pisoárů
Přehled kombinací pisoárových prvků s ovládacími deskami

*) Možnost použití zásobníku na baterie (model 8580.33)

Tab.  39: Přehled kombinací pisoárových prvků s ovládacími deskami

Přehled kombinací pro pisoárový rám k zabudování vázaný na obklad

Tab.  40: Přehled kombinací pisoárových rámů k zabudování vázaných na obklad, model 
8651.2

Další informace o výrobku viz �Pisoárové ovládací desky� na  straně 182.

Pisoárová ovládací deska (model)
Visign for 
Style 20
(8610.2)

Visign for 
Style 21
(8611.2)

Visign for 
Style 23
(8613.2)

Visign for 
More 200
(8620.2)

Visign for 
Public 11
(8631.2)

Visign for 
Public 12
(8635.2)

Pisoárový prvek
Dry
8560.32 ✓ ✓ ✓ ✓ *) ✓ ✓ *)

8560 ✓ ✓ ✓ ✓ *) ✓ ✓ *)

8560.31
Pure
8566 ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

Pisoárová ovládací deska (model)
Visign for 
Style 20
(8610.2)

Visign for 
Style 21
(8611.2)

Visign for 
Style 23
(8613.2)

Visign for 
More 200
(8620.2)

Visign for 
Public 11
(8631.2)

Visign for 
Public 12
(8635.2)

Pisoárový prvek
Dry
8560.32 ✓ ✓ ✓
8560 ✓ ✓ ✓
8560.31
Pure
8566

Aplikační podklady  |  Ovládací desky pro pisoáry

89

http://qr.viega.com/?T=6&I=S4


Infračervená řešení
Bezdotyková spouštění splachování pro pisoáry nabízí při používání vysokou 
úroveň hygieny – a jsou proto často první volbou ve veřejných sanitárních 
prostorách. Elektronika automatických spouštění Viega kromě toho umož-
ňuje nastavení hygienických splachování v případě přerušeného používání. 
Zároveň lze díky těmto řešením snižovat spotřebu vody a chránit životní 
prostředí. Proto jsou k dispozici dvě různé varianty.

Bezdotykové infračervené splachování se velmi dobře hodí pro veřejnou 
i poloveřejnou sféru. 
Kombinuje komfort s hygienou: Senzor za krycí deskou bez jakéhokoliv doty-
ku rozpozná použití a automaticky vyvolá spláchnutí. Při odklopení pisoáro-
vého víka přitom nedochází k chybové funkci. Proces spláchnutí je vyvolán 
až poté, co se uživatel vzdálí od pisoáru. Splachovací množství a deteko-
vanou oblast lze přitom nastavit na příslušné použití. Infračervené ovládací 
desky jsou vhodné pro všechny pisoárové prvky Prevista Dry, model 8560.32 
a 8560 a pisoárové splachovací sady Prevista Pure, model 8566.

Aby bylo možné splachování spustit, 
musí se osoba zdržovat alespoň 
8 sekund ve snímací oblasti infračer-
veného senzoru.

Pokud osoba po této době snímací 
oblast opustí, automaticky následuje 
spláchnutí.
Doba splachování je podle nastavení 
v rozmezí 2 až 15 sekund.

Příručka Viega Předstěnová technika

90



Splachování lze spustit také manuál-
ně, a to tak, že podržíte ruku krátce 
před senzorem.

Infračervený senzor je velmi citlivý. Velmi silně reflexní nebo černé oděvy 
mohou způsobit chybné spláchnutí.

Aplikační podklady  |  Ovládací desky pro pisoáry

91



Možnosti nastavení

Obr.  83: Nastavení přepínače DIP na zadní straně pisoárových ovládacích desek

A Dosah
B Doba splachování
C �Poklop před senzorem�
D Hygienické splachování
0 Poloha přepínače DIP: VYPNUTO
1 Poloha přepínače DIP: ZAPNUTO

Další informace k možnostem nastavení najdete online v návodech k obsluze 
pisoárových ovládacích desek (viz QR kód).

Elektrické připojení
Elektrické připojení se provádí pomocí průchodu v plastovém krytu splacho-
vací sady. Uvnitř krytu lze umístit připojovací svorky i síťový zdroj. Navíc je 
možné použít volitelný zásobník na baterie (model 8580.33). Tento zásobník 
na baterie lze také umístit v krytu. Elektrické připojení musí provést odborný 
řemeslník.

Obr.  84: Polohové schéma (pohled do podomítkového boxu)

Příručka Viega Předstěnová technika

92

http://qr.viega.com/?T=3&I=8620.2


Obr.  85: Schéma zapojení elektrického připojení

1 magnetický ventil
2 pisoárová ovládací deska Prevista
3 síťový zdroj

Přehled sortimentu

Název výrobku Model M
at

er
iá

l: 
p

la
st

M
at

er
iá

l: 
ko

v

M
at

er
iá

l: 
sk

lo

M
at

er
iá

l: 
d

ře
vo

R
uč

ní
 s

po
uš

tě
ní

 s
pl

a-
ch

ov
án

í

B
ez

do
ty

ko
vé

 in
fr

a-
če

rv
en

é 
sp

ou
št

ěn
í 

sp
la

ch
ov

án
í

S
 m

ož
no

st
í š

ro
ub

o
-

vá
ní

Visign for Style 20 8610.2 ✓ ✓
Visign for Style 21 8611.2 ✓ ✓
Visign for Style 23 8613.2 ✓ ✓
Visign for More 200 
infračervené spou-
štění splachování

8620.2 ✓ ✓ ✓ ✓

Visign for Public 11 8631.2 ✓ ✓ ✓
Visign for Public 12 8635.2 ✓ ✓ ✓

Tab.  41: Přehled sortimentu pisoárových ovládacích desek

Další informace o výrobku viz �Pisoárové ovládací desky� na  straně 182.

Aplikační podklady  |  Ovládací desky pro pisoáry

93



Zpracování a příklady montáže
Suchá výstavba pro Prevista Dry/Prevista Dry Plus

Zásady
U obložení Prevista se jedná o desku GKF. GKF znamená:

 ■ Sádrokarton
 ■ Protipožární ochrana (F30)
 ■ Impregnovaná (jádro a karton impregnované proti vlhkosti)

Vlivem vložené tkaniny ze skelného vlákna navíc stabilní sádrokartonová 
deska dosahuje vysoké pevnosti v ohybu.

Řezání a vrtání
Obkládací desky Prevista GKF pro montáž WC (model 8570.40 a 8570.41) 
jsou prefabrikované přesně na rozměry připojení přítoku a odvodu. Pouze 
otvor v ovládací desce a také obložení pro meziprostory, dělicí stěnu a insta-
lace na výšku místnosti je nutné řezat na míru na staveništi. 
Dobré lícování obkladových panelů GFK na profilech prvků a konzol, stejně 
jako pravidlo osové vzdálenosti 650 mm, znamená, že jednovrstvé opláštění 
o tloušťce panelu 18 mm je u systému Prevista dostačující.
U obkládacích desek pro všechny ostatní prvky se příslušné vývrty a výřezy 
provedou na staveništi.
Jsou dostupné obkládací desky v délkách 130 cm a 200 cm, o šířce 60 cm 
(model 8570.42 a 8570.43).

Obr.  86: Nožem na sádrokarton nařízněte 
karton na přední straně.

Obr.  87: Sádrokartonovou desku rozlomte 
v řezu.

Příručka Viega Předstěnová technika

94



Obr.  88: Přeřízněte karton na zadní straně. Obr.  89: Výjimečně čistých řezů dosáhne-
te nožovou pilkou.

Obr.  90: Otvory pro instalaci vyřežte pilníkem 
nebo nožovou pilkou.

Obr.  91: Vybrání vytvořte frézkou pro duté 
stěny, v případě většího průměru nožovou 
pilkou.

Obkládací desky jako spodní konstrukce dlaždic
 ▶ Řezné hrany obkládacích desek ošetřete základním penetračním nátěrem.
 ▶ Obkládací desky upevněte na prvek se vzdáleností šroubů cca 18 cm, 

použijte samořezné šrouby. Šrouby zapusťte, nesmí vyčnívat z obkládací 
desky.

Mezi obkládacími deskami GKF a stěnou, resp. stropem by měla být mezera 
cca 1 cm. Upevnění obkládacích desek na mezikonzoly / zakončovací kon-
zoly a jiné systémové díly se provádí stejným způsobem. Napojení na stěnu 
a strop je třeba vystříkat trvale elastickým fungicidním spárovacím materiá-
lem.

Aplikační podklady  |  Zpracování a příklady montáže

95



OKFFB = horní hrana nášlapné vrstvy podlahy

Obr.  92: Obkládací deska na  
umyvadlovém prvku

Přiřízněte obkládací desku na 
 potřebnou hloubku, přiložte ji na  
čelní obložení vpředu, vpravo a vlevo 
tak, aby lícovala, a upevněte ji.

Obr.  93: Vzdálenost šroubů 180 mm

Vrypy v místě spoje obkládacích de-
sek GFK a hlavičky šroubů je nutné 
vyplnit, např. tmelem.

Obr.  94: Zaspárování napojení na stěnu  
trvale elastickým, fungicidním materiálem  
na spáry

Obr.  95: Vytmelení zbývajících meziprostor 
(cca 300 g/m2)

Příručka Viega Předstěnová technika

96



Upevnění obkládacích desek na stěny neobložené dlaždicemi
Desky GKF se zásadně zpracovávají stejně jako u výše uvedených montážních 
kroků. Aby stavební rychlošrouby nepronikly skrz omítku, resp. obložení stěn 
a bylo docíleno správného uchycení obložení stěn, resp. omítky na podkladu, 
je nutné příslušná místa napojení a hlavičky šroubů na povrchu zcela zarovnat 
pomocí nátěrového tmelu (např. Viega nátěrový tmel, model 8480). Za těchto 
předpokladů není nutné ošetření spojovacích hran základním penetračním 
nátěrem. Aby bylo možné spáry sádrokartonových desek vyplnit dostatečným 
množstvím nátěrového tmelu, musí se před upevněním všechny řezné hrany 
seříznout na polovinu tloušťky panelu na 45°. Ze statických a hygienických 
důvodů se sanitární objekty smí instalovat výhradně na površích obložených 
dlaždicemi.

Obr.  96: Zkosení na 45° Obr.  97: Vytmelte všechny spáry a hlavič-
ky šroubů nátěrovým tmelem (např. Viega 
nátěrový tmel, model 8480). Poté není 
třeba páska na spáry.

Sádrokartonové obkládací desky
V místnostech s vysokým zatížením vlhkostí, např. v soukromě používaných 
koupelnách, se musí používat impregnované sádrokartonové obkládací des-
ky. Viega dodává sádrokartonové obkládací desky Prevista v následujících 
variantách:

 ■ Bez výřezu: model 8570.42 a model 8570.43 – 1300 × 600 × 18 mm 
a 2000 × 600 × 18 mm

 ■ Model 8570.40 s výřezem pro WC prvky Prevista Dry, model 8521, 8522 
a 8530 – 1300 × 600 × 18 mm

 ■ Model 8570.41 s výřezem pro WC prvek Prevista Dry, model 8533 – 1300 
× 600 × 18 mm

Aby se zabránilo přenosu hluku, měla by se potrubí instalovat vždy se sadou 
držáků trubek Prevista Dry Plus, model 8417.
Předstěnové prvky a moduly Viega se expedují s připevněními pro nástěnky 
s protihlukovou ochranou, jejichž použití by mělo být samozřejmostí.
Pokud by měly být povrchy instalačních stěn Viega vytvořeny bez položení 
obkladů podle stupně kvality 1, směrnice 2 Spolkového svazu sádrového 
průmyslu, musí se použít vhodný nátěrový tmel, např. Viega nátěrový tmel, 

Aplikační podklady  |  Zpracování a příklady montáže

97



model 8480.
Spáry k nosné konstrukci by se měly utěsnit trvale elastickým, fungicidním mate-
riálem.

Obr.  98: Hrany je třeba zkosit na 45°.

Upevnění malých zatížení s vrstvenou dřevěnou deskou

1 Sádrokartonová obkládací deska
2 Samořezné šrouby
3 Deska z překližky, model 8570.33
4 Sádrokartonová obkládací deska

Obr.  99: Deska z překližky jako podklad 
k upevnění za obložením GKF

UPOZORNĚNÍ!
Tento typ upevnění je vhodný pro malé zátěže, jako jsou držáky 
na kapesníky, držáky na toaletní papír, atd.

Příručka Viega Předstěnová technika

98



Stupně kvality v suché výstavbě

Stupeň kvality 1 (Q 1)
Q1 odpovídá nejjednoduššímu vytmelení povrchů, na které nejsou kladeny 
žádné optické (dekorativní) požadavky. Zde se jedná o základní vytmelení. 
Stupeň kvality 1 je vhodný např. pro nanášení dlaždic nebo jiných keramic-
kých obkladů.

Stupeň kvality 2 (Q 2)
Vytmelení podle Q 2 odpovídá dřívějšímu standardnímu vytmelení. Po zá-
kladním vytmelení (Q 1) se musí spáry, hlavičky šroubů, vnitřní a vnější rohy 
a také napojení vyrovnat až do dosažení plynulého přechodu vůči povrchu 
desek. Pro dosažení stupně kvality Q 2 je nutné dodržet potřebné doby 
schnutí.
Stupeň kvality 2 je vhodný pro:

 ■ středně a hrubě strukturované obklady stěn, např. tapety ze surového 
vlákna

 ■ matné, vyplňující nátěry/vrstvy (např. disperzní nátěry), které se nanáší 
ručně – jehnětinou nebo strukturovaným válečkem

 ■ svrchní omítka (štuk) od velikost zrn 1 mm

Stupeň kvality 3 (Q 3)
Q 3 je speciální tmelení pro zvýšené požadavky na vytmelený povrch. V sou-
ladu s tím jsou kromě základního a standardního vytmelení (Q 1 a Q 2) nutné 
další pracovní postupy. Pro dosažení stupně kvality 3 se kartonový povrch 
musí přetmelit a k napojení hran stáhnout ostrou hranou špachtle. Mezi jed-
notlivými tmelicími kroky je nutné dodržet potřebné doby schnutí.
Stupeň kvality Q 3 je vhodný pro:

 ■ jemně strukturované nátěry a povrchové vrstvy
 ■ štuk, jehož zrnitost není vyšší než 1 mm

Stupeň kvality 4 (Q 4)
Q 4 splňuje nejvyšší požadavky na vytmelený povrch. K tomu je nutné celý 
povrch celoplošně přetmelit tak, aby kryl, nebo vyštukovat. Pro dosažení 
stupně kvality Q 4 je nutné dodržet potřebné doby schnutí.
Stupeň kvality 4 je vhodný pro:

 ■ hladké/strukturované obklady stěn lesklými tapetami, např. kovovými nebo viny-
lovými

 ■ lazury nebo nátěry/vrstvy až do středního lesku
 ■ Stucco lustro nebo jiné vysoce kvalitní hladicí techniky

Aplikační podklady  |  Zpracování a příklady montáže

99



Utěsnění
Stavební řády spolkových zemí ukládají povinnost chránit stavby a stavební 
části proti provlhnutí.

Třída působení vody Působení vody
W0-I Nízké:

Plochy občasným působením stříkající vody.
W1-I Střední:

Plochy se častým působením stříkající vody nebo 
občasným působením užitkové vody, bez zintensiv-
nění stojatou vodou.

W2-I Vysoké:
Plochy se častým působením stříkající vody nebo 
občasným působením užitkové vody, s dočasným 
zintensivněním občas zesílené stojatou vodou, 
zejména na podlaze..

W3-I Velmi vysoké:
Plochy s velmi častým nebo dlouhodobým působe-
ním stříkající nebo užitkové vody nebo vodou z in-
tenzivního čištění umocněné stojatou vodou vodou.

Tab.  42: Nové třídy namáhání podle DIN 18534 – utěsnění vnitřního prostoru

Prostupy v opláštění pro přívodní a odpadní potrubí a přípojky pro armatury 
musí být opatřeny speciálním těsněním, aby vyhovovaly aplikaci (vystavené 
působení vody/nevystavené působení vody).

Obr.  100: Příklad zobrazení ploch se středním (1) a vysokým (2) působením vody

1 Plocha s nízkým působením vody (W0-I)
2 Plocha se středním působením vody (W1-I)
3 Plocha s vysokým působením vody (W2-I)

Příručka Viega Předstěnová technika

100



Oblast 1 (W0-I):
Plochy málo namáhané vodou – platí pro plochy stěn nad umyvadlem, WC, 
bidetem a pisoárem. Zde je dostačující utěsnění průniků u potrubních vedení 
a armatur, podle popisu v kapitole �Utěsnění průrazů stropu a řezných ran�

Oblast 2 (W1-I):
Plochy vystavené střednímu působení vody – platí pro plochy stěn nad 
sprchami a koupelnovými vanami v domácím prostředí. V tomto případě je 
vyžadováno utěsnění podle DIN 18534-1, pokud je podklad citlivý na vlhkost 
nebo do podkladu citlivého na vlhkost, např. izolačních vrstev, pronikne 
užitková voda.

Oblast 3 (W2-I):
Plochy vystavené intenzivnímu působení vody – platí pro sprchovací vaničky 
a koupelnové vany v domácím prostředí. U ploch vystavených působení 
vody je vyžadována plošná izolace proti netlakové vodě. Kromě toho je 
nutné v souvislosti s pracemi na plošné izolaci prováděnými obkladačem 
spolehlivě utěsnit napojení rohů, podlah a stropů odpovídající těsnicí páskou 
(PCI nebo Rigips). Průniky u potrubních vedení a armatur utěsněte podle 
kapitoly �Utěsnění průrazů stropu a řezných ran�.

Obr.  101: Utěsnění podlahové spáry těsnicí páskou

Oblast 4 (W3-I):
Plochám vystaveným velmi silnému působení vody – jako jsou veřejné 
prostory v koupelnách a sprchách, např. v bazénech, tělocvičnách a také 
zařízeních, která se neustále čistí vysokotlakými čističi, je oproti plochám 
v oblastech 2 v domácím obytném prostředí nutné věnovat zvláštní po-
zornost. Plošná izolace povrchů se musí provést stejně jako u oblasti 2. 
V oblasti 3 však již není možné použití desek GKF. Alternativně lze v místě 
instalace použít stavební desky z vláknitého cementu nebo z kalciumsilikátu 
(obkládací deska Viega, model 8570.44) a také desky z tvrdé pěny XPS. Při 
použití stavební desky z kalciumsilikátu je nutné použít nátěrový tmel pro 
kvality povrchu do Q4.

Aplikační podklady  |  Zpracování a příklady montáže

101



Utěsnění prostupů  a řezných hran
U průniků, jako např. přívodního a odvodňovací připojení, ošetřete řezné 
hrany prostupů základním penetračním nátěrem (PCI, Rigips, Nr. Sicher).

Obr.  102: Uzavření řezných hran základním penetračním nátěrem

Přívodní připojení je nutné utěsnit přiloženou těsnicí přírubou. Pro utěsnění 
přívodních připojení položte těsnicí přírubu nad ně. Utěsnění stavby se pro-
vádí podle příslušných informací výrobce.

Obr.  103: Utěsnění pomocí těsnicí příruby

Příručka Viega Předstěnová technika

102



Přívodní připojení se musí prodloužit až k přední hraně hotové stěny. Zbývají-
cí kruhovou spáru je třeba vystříkat trvale elastickým fungicidním spárovacím 
materiálem.

Obr.  104: Utěsnění zbývající kruhové spáry u přívodních přípojů

Spáry na sprchové vaničce, koupelnové vaně, WC, bidetu a pisoáru se musí 
provést podle informací výrobce.

Obr.  105: Utěsnění sprchové vaničky

Nástěnka Prevista
Viz �Nástěnka Prevista� na  straně 187.

UPOZORNĚNÍ!
Pouze pro přechodové kusy se zástrčným sedlem Prevista.

Aplikační podklady  |  Zpracování a příklady montáže

103



Domácí utěsnění koupelen
Pro domácí koupelny nejsou jednoduché sádrokartonové obkládací desky vhod-
né, místo nich je třeba použít impregnované sádrokartonové obkládací desky. 
Pro zpracování platí (viz Obr.  201):

 ■ Obzvláště pečlivě utěsněte armaturové průchodky a spáry v oblasti spr-
chy a vany. Instalatér tak může v souladu s obkladačem optimálně pro-
vést rozhraní.

 ■ Je nutné se vyvarovat provlhnutí stavebních dílů použitím plošných izola-
cí (6) podle informací výrobců těsnicích systémů

 ■ Utěsnění ovládání armatur WC a pisoáru (1, 2, 7, 8)
 ■ Utěsnění napojení stavebních dílů (3–5)

Utěsnění a použití materiálů pro suchou stavbu vhodných do vlhkých prostor 
zabraňuje vniknutí vlhkosti do stavebních dílů, a zamezuje tak poškození na 
nosné konstrukci a instalacích. Realizace a dodržování je úlohou správného 
plánování. 

Obr.  106: Utěsnění předstěnové instalace proti vlhkosti

Příručka Viega Předstěnová technika

104



Upevnění

Stabilita stěn, resp. podlah
Pro upevnění předstěnového systému Prevista jsou vhodné následující stěny 
a podlahy:

 ■ Masivní stěny z betonu, zdiva nebo hrázděné konstrukce
 ■ Ocelové rámové konstrukce (lehké příčky), pokud jsou vytvořeny podle 
normy DIN 18 183. Profily nosných částí rámové konstrukce musí být 
v souladu s normou DIN 18 182, část 1.

 ■ Všechny nosné podlahy z betonu, asfaltu, dřeva, apod.
 ■ Pro upevnění dělicích stěn (volně stojící prvek): betonové podlahy

Upevnění na podlahu
Montáž předstěnového systému Prevista je stejná v novostavbě i ve starší 
zástavbě.

Upevnění na podlahu v novostavbě
Nožky se připevní na hrubou podlahu. Přenosu kročejového hluku se spoleh-
livě zabrání okrajovými izolačními pásy, které zamezení kontaktu s předstě-
nou/hrubou podlahou.

1 Obložení GKF
2 Okrajová izolační páska
3 Plovoucí potěr
4 Kročejová a tepelná izolace

Obr.  107: Potěr končí před předstěnou: 
přenosu kročejového hluku se zabrání 
zamezením kontaktu s potěrem

Aplikační podklady  |  Zpracování a příklady montáže

105



Upevnění na podlahu ve starší zástavbě
Vzhledem k tomu, že i ve starších stavbách by měla být učiněna opatření 
proti přenosu kročejového hluku, doporučuje společnost Viega

 ■ odstranit potěr v prostoru upevnění na podlahu až k hrubé betonové 
podlaze,

 ■ namontovat prvky stejně jako u upevnění na podlahu v novostavbě,
 ■ omotat nožky okrajovými izolačními pásy a
 ■ dodatečně opět umístit potěrovou konstrukci.

1 Okrajová izolační páska
2 Plovoucí potěr
3 Izolace nožek
4 Kročejová a tepelná izolace

Obr.  108: Potěr natažený až za předstěnu: 
přenosu kročejového hluku se zabrání 
izolací nožek

Upevnění na podlahu – situace v novostavbě / starší stavbě
Pokud se prvky Prevista Dry montují nad příliš velkými vybráními v podla-
ze, je možné si pomocí montážní kolejnice (model 8001) vytvořit opěrnou 
plochu.

Obr.  109: Upevnění na podlahu nad vybráním

Příručka Viega Předstěnová technika

106



Nástěnná montáž pro Prevista Dry/Prevista Dry Plus
Zásadně je u všech prvků Prevista Dry a připevňovacích sad přiložen po-
třebný upevňovací materiál jako šrouby a hmoždinky. Přesto existují stavební 
hmoty, pro které jsou nutná speciální upevnění. V další části jsou pro různé 
stavební materiály uvedena různá speciální upevnění, která jsou vhodná 
k montáži montážní kolejnice Prevista Dry Plus, model 8401.

Další informace o vrstvené dřevěné desce jako podklad k upevnění za oblo-
žením GKF viz Obr.  99.

Následující upevnění jsou znázorněna jako příklad s hmoždinka-
mi firmy Fischer. Pro upevnění je možné také použít odpovídající 
vhodné hmoždinky jiných výrobců.

Pórobeton
Hmoždinky pro pórobeton Fischer 
GB 10 s pojistnými šrouby Fischer 
7 × 75

Obr.  110: Upevnění montážní kolejnice 
hmoždinkami do pórobetonu

Příčně děrovaná cihla
Rámová hmoždinka Fischer 
S 10 H 100 RSS s pojistným šrou-
bem Fischer 7 × 105

Obr.  111: Upevnění montážní kolejnice 
rámovými hmoždinkami

Aplikační podklady  |  Zpracování a příklady montáže

107



Upevnění pro dutiny
(sádrokarton, zdivo s dutinami, atd.)

Kovová hmoždinka pro dutiny Fis-
cher HM 6 × 52 S

Obr.  112: Upevnění montážní kolejnice 
dutinovými kovovými hmoždinkami

Sklopná hmoždinka Fischer KD 8

Obr.  113: Upevnění montážní kolejnice 
sklopnými hmoždinkami

Injekční síťové pouzdro Fischer 
FIM-8N

Obr.  114: Upevnění montážní kolejnice 
injekční síťovou kotvou

Příručka Viega Předstěnová technika

108



Montáž na stávající stěnu suché stavby
Prvky Prevista Dry se do lehkých stavebních stěn (kovových stěnových kon-
strukcí) montují následujícím způsobem: Montážní kolejnice, model 8401 se 
pomocí dutinových upevnění jako jsou kovové hmoždinky pro dutiny Fischer 
HM 6 × 52 S nebo hmoždinky Fischer KD 8 připevní na příčku o tloušťce 
2× 12,5 mm, která je jednoduše obložená dvojitě nebo nejméně na 20 mm. 
Všechny profily CW se musí zahrnout do upevnění.

Obr.  115: Upevnění kolejnice pro nástěnnou 
montáž na kovové stěnové konstrukci

1 Profil CW
2 Jednoduché obložení, min. 20 mm 

nebo dvojité, tloušťka 2× 12,5 mm

Obr.  116: Napojení profilu CW do upev-
nění

1 Montážní kolejnice, model 8401
2 Kovová hmoždinka pro dutiny
3 Profil CW
4 Opláštění

Obr.  117: Napojení do upevnění (pouze na 
sádrokartonové ploše)

1 Montážní kolejnice, model 8401
2 Kovová hmoždinka pro dutiny
3 Opláštění

Aplikační podklady  |  Zpracování a příklady montáže

109



Kde není možnost napojit profily CW do upevnění, tam je nutné připevnit 
vrstvené dřevěné desky. Na vrstvené dřevěné desky se přiloženými klíčovými 
šrouby upevní nástěnná montážní kolejnice.

105 105

Obr.  118: Upevnění kolejnice pro nástěnnou 
montáž na kovové stěnové konstrukci vrstve-
nými dřevěnými deskami

1 Profil CW
2 Deska z překližky, model 8570.33
3 Jednoduché obložení, min. 20 mm 

nebo dvojité, tloušťka 2× 12,5 mm

Obr.  119: Upevnění vrstvenou dřevěnou 
deskou

1 Montážní kolejnice, model 8401
2 Klíčový šroub
3 Profil CW
4 Deska z překližky, model 8570.33
5 Opláštění

Příručka Viega Předstěnová technika

110



Bezbariérové sanitární prostory
Regulace k oblasti WC

B = bezbariérová oblast; R = oblast pojízdná s invalidním vozíkem

Tab.  43: Požadavky na prostor WC podle normy DIN 18040 – Minimální rozměr manipu-
lační plochy a WC

Obr.  120: Minimální rozměr manipulační 
plochy WC

Obr.  121: Rozměry opěry zad

Požadavky podle normy DIN 18040-
1, Bezbariérové stavby – podklady 
pro plánování – část 1: Veřejně 
přístupné budovy

Požadavky podle normy DIN 18040-2, 
Bezbariérové stavby – podklady pro 
plánování – část 2

Minimál-
ní rozměr 
manipulační 
plochy

1500 × 1500 mm před jednotlivými 
zařizovacími předměty

 ■ 1200 × 1200 mm před jednotlivými 
zařizovacími předměty (B)

 ■ 1500 × 1500 mm před jednotlivými 
zařizovacími předměty (R)

 ■ Manipulační plochy se smí překrývat 
(B)

WC  ■ Připravte vpravo a vlevo volný 
prostor o hloubce 700 mm a šířce 
900 mm.

 ■ Výška sedátka (vč. sedátka) musí 
být 460–480 mm.

 ■ Opěra zad: uživatel musí mít 
možnost se opřít 550 mm za přední 
hranou WC mísy. Kryt WC sedátka 
není vhodný jako opěra zad.

 ■ Odstup od stěny 200 mm (B)
 ■ Příprava volného prostoru vpravo 
a vlevo o hloubce 700 mm a šířce 
900 mm (R)

 ■ Výška sedátka (vč. sedátka) by měla 
být 460–480 mm; v případě potřeby 
úprava výšky (R)

 ■ Boční odstup od stěny 300 mm na 
jedné straně (R)

 ■ Opěra zad: uživatel musí mít možnost 
se opřít 550 mm za přední hranou WC 
keramiky. Kryt WC sedátka není vhod-
ný jako opěra zad (R).

Aplikační podklady  |  Bezbariérové sanitární prostory

111



B = bezbariérová oblast; R = oblast pojízdná s invalidním vozíkem

Tab.  44: Požadavky na prostor WC podle normy DIN 18040 – Držadla a spouštění splachování

Obr.  122: Rozměry opěrných sklápěcích drža-
del – čelní pohled

Obr.  123: Rozměry opěrných sklápěcích 
držadel – boční pohled

Požadavky podle normy DIN 18040-1, 
Bezbariérové stavby – podklady pro 
plánování – část 1: Veřejně přístupné 
budovy

Požadavky podle normy DIN 18040-
2, Bezbariérové stavby – podklady 
pro plánování – část 2

Držadla  ■ Na každé straně WC namontujte 
sklápěcí držadla, vyčnívající 150 mm 
nad přední hranu mísy, s možností 
odklopení v samostatně zvolených 
etapách s malým vynaložením síly.

 ■ Na držák na toaletní papír se musí 
dosáhnout beze změny polohy 
vsedě.

 ■ Světlý odstup držadel musí být 
650–700 mm, horní hrana opěrných 
sklápěcích držadel musí být 280 mm 
nad výškou sedátka.

 ■ Opěrná sklápěcí držadla musí být 
v nejkrajnějším bodě vhodná pro 
zatížení 1 kN (odpovídá 100 kg). 

Opěrná sklápěcí držadla na každé 
straně; s možností odklopení; vyční-
vající 150 mm nad WC mísu; 280 mm 
nad výškou sedátka; bodové zatížení 
1 kN; odstup mezi držadly 650–
700 mm (R)

Splachování  ■ Spouštění splachování musí být 
možné aktivovat rukou nebo paží 
beze změny polohy vsedě.

 ■ Při použití bezdotykového spouště-
ní splachování musí být vyloučeno 
nechtěné spuštění splachování.

Spouštění splachování musí být 
možné aktivovat rukou nebo paží 
beze změny polohy vsedě. Při použití 
bezdotykového spouštění splachování 
musí být vyloučeno nechtěné spuštění 
splachování. (R)

Příručka Viega Předstěnová technika

112



Příklady instalace pro bezbariérový prostor

Příklad instalace 1

Obr.  124: Příklady instalace WC pro bezbariérový prostor (rámová konstrukce v místě 
instalace)

Množ-
ství

Označení Model Art. č.

1 WC prvek Prevista Dry, výška keramiky 
individuálně nastavitelná

8521 771 997

2 Upevňovací prvek Prevista Dry 8570.31 776 497

2 Opěrná sklápěcí držadla v místě insta-
lace

Tab.  45: Příklady instalace WC pro bezbariérový prostor (rámová konstrukce v místě 
instalace)

Aplikační podklady  |  Bezbariérové sanitární prostory

113



Příklad instalace 2

Obr.  125: Příklady instalace WC pro bezbariérový prostor (rámová konstrukce v místě 
instalace)

Množ-
ství

Označení Model Art. č.

1 WC prvek Prevista Dry 8874.9 793 074

2 Opěrná sklápěcí držadla v místě insta-
lace

Tab.  46: Příklady instalace WC pro bezbariérový prostor (rámová konstrukce v místě 
instalace)

Příručka Viega Předstěnová technika

114



Regulace k oblasti umyvadel

B = bezbariérová oblast; R = oblast pojízdná s invalidním vozíkem

Tab.  47: Požadavky na prostor umyvadla podle normy DIN 18040

Požadavky podle normy DIN 18040-
1, Bezbariérové stavby – podklady 
pro plánování – část 1: Veřejně 
přístupné budovy

Požadavky podle normy DIN 18040-2, 
Bezbariérové stavby – podklady pro 
plánování – část 2

Minimál-
ní rozměr 
manipulační 
plochy

1500 × 1500 mm před jednotlivými 
zařizovacími předměty

 ■ 1200 × 1200 mm před jednotlivými 
zařizovacími předměty (B)

 ■ 1500 × 1500 mm před jednotlivými 
zařizovacími předměty (R)

 ■ Manipulační plochy se smí překrývat 
(B)

Umyvadlo  ■ Připravte umyvadlo s možností 
úplného podjetí.

 ■ Horní hrana umyvadla se smí 
namontovat nejvýše ve výšce 
800 mm.

 ■ Musí být dán volný prostor pro 
kolena v hloubce nejméně 300 mm 
a ve výšce nejméně 670 mm.

 ■ Příprava stupňovitých výšek až 
k minimální hloubce 550 mm

 ■ Volný prostor pro nohy musí při axi-
álním vyměření vykazovat nejméně 
šířku 900 mm.

 ■ Odstup armatur � 400 mm k před-
nímu okraji

 ■ Umyvadlo musí být vybaveno sto-
jánkovou armaturou s jednou páč-
kou nebo bezdotykovou armaturou.

 ■ Výstupní teplota: max. 45 °C
 ■ Nad umyvadlem musí být umís-
těno zrcadlo s minimální výškou 
1000 mm, které zajišťuje pohled jak 
z polohy vsedě, tak vestoje.

 ■ Dávkovací zásobník na mýdlo pro 
obsluhu jednou rukou musí být 
možné používat v oblasti umyvadla 
v prostoru držadla i s omezenou 
funkcí rukou.

 ■ Sušák na ruce musí být umístěn 
v prostoru umyvadla.

 ■ Zásobník na papírové utěrky a mís-
ta na odpadky musí být umístěny 
v prostoru umyvadla.

 ■ Pod umyvadlem musí být volný prostor 
pro nohy.

 ■ Výška přední hrany � 800 mm nad hor-
ní hranou nášlapné vrstvy podlahy (R)

 ■ Možnost podjetí � 550 mm (R)
 ■ Odstup armatur � 400 mm k přednímu 
okraji (R)

 ■ Volný prostor pro nohy 90 cm (měřený 
axiálně) (R)

 ■ Armatura: směšovač s jednou páčkou 
s výkyvným výtokem nebo bezdotyko-
vá armatura (B)

 ■ Omezení teploty: max. 45 °C (B)
 ■ Bezprostředně nad umyvadlem musí 
být umístěno zrcadlo s minimální výš-
kou 1000 mm. (R, B)

Aplikační podklady  |  Bezbariérové sanitární prostory

115



Obr.  126: Rozměry volného prostoru pro kolena a nohy

Nad umyvadlem musí být umístěno zrcadlo s minimální výškou 1000 mm. 
Zrcadlo musí být možné použít jak z polohy vsedě, tak vestoje.

Obr.  127: Rozměry umyvadla  a zrcadla

Příručka Viega Předstěnová technika

116



Příklad instalace pro bezbariérový prostor

Obr.  128: Příklady instalace umyvadla pro bezbariérový polovysoký prostor (instalační 
výška 82 cm)

Množ-
ství

Označení Model Art. č.

1 Umyvadlový prvek Prevista Dry 8536.31 776 251

1 Připevňovací sada Prevista Dry 8570.36 776 619

1 Podomítkový zápachový uzávěr s krycí 
deskou

5633.1 553 753
5633.2 553 760

Tab.  48: Přehled čísel artiklu – příklad instalace pro bezbariérový polovysoký prostor 
(instalační výška 82 cm)

Aplikační podklady  |  Bezbariérové sanitární prostory

117



Regulace k oblasti sprch a koupelnových van

Tab.  49: Požadavky na sprchový prostor podle DIN 18040

Požadavky podle normy DIN 18040-1, 
Bezbariérové stavby – podklady pro 
plánování – část 1: Veřejně přístupné 
budovy

Požadavky podle normy DIN 18040-
2, Bezbariérové stavby – podklady 
pro plánování – část 2

Minimál-
ní rozměr 
manipulační 
plochy

1500 × 1500 mm před jednotlivými zaři-
zovacími předměty

 ■ 1200 × 1200 mm před jednotlivými 
zařizovacími předměty (B)

 ■ 1500 × 1500 mm před jednotlivými 
zařizovacími předměty (R)

 ■ Úrovňové uspořádání k přilehlému 
podlahovému prostoru se snížením 
max. 20 mm. Vznikající přechody 
je nutné připravit jako nakloněnou 
plochu. (B)

 ■ Pokud je sprcha zarovnaná s podla-
hou a sklon činí maximálně 2 %, lze 
sprchové místo využít jako pohybo-
vou plochu. (B)

Koupel-
nová vana 
a sprchová 
vanička

 ■ Sprchové místo bez prahu, nejméně 
1500 × 1500 mm, sklon max. 2 %

 ■ Sprchová místa nesmí být snížena více 
než 20 mm.

 ■ Sklápěcí sedátko do sprchy s opěrkou 
zad (hloubka 450 mm, výška sedátka 
460–480 mm)

 ■ Na obou stranách musí být ve výšce 
850 mm umístěna vodorovná držadla. 
Navíc je třeba namontovat svislá dr-
žadla.

 ■ Na každé straně sklápěcího sedátka 
musí být namontováno opěrné držadlo, 
které je možné odklopit s malým vynalo-
žením síly.

 ■ Světlý odstup držadel musí být 
650–700 mm, horní hrana opěrných 
sklápěcích držadel musí být 280 mm 
nad výškou sedátka.

 ■ Sprchová armatura s jednou páčkou 
a také s ruční sprchou musí být umís-
těna z polohy vsedě bočně ve výšce 
850 mm. Páčka armatury by měla 
směřovat dolů.

 ■ Dlažba v prostoru sprchy musí být 
protiskluzové (stejně jako podle GUV-I 
8527 minimálně hodnotící skupina B).

 ■ Protiskluzové dlažby (B)
 ■ Sprchová armatura s jednou páč-
kou, páčka by měla směřovat dolů 
(B)

 ■ Sprcha, s možností vjezdu inva-
lidního vozíku, nejméně 1500 × 
1500 mm (R)

 ■ V prostoru sprchového místa musí 
být možné dodatečné ustavení 
vany. (R, B)

 ■ Možnost dovybavení sklápěcím 
sedátkem do sprchy a opěrnými 
sklápěcími držadly (R)

 ■ Armatura s jednou páčkou ve výšce 
850 mm nad horní hranou nášlapné 
vrstvy podlahy (R)

 ■ Vanu musí být možné použít se 
zvedáky. (R)

Příručka Viega Předstěnová technika

118



Obr.  129: Rozměry sprchového prostoru – 
boční pohled

Obr.  130: Rozměry sprchového prostoru – 
prostor podlahy

Zatížení konzol
Podle normy DIN 18183-1 lze zatížení konzol (statické zatížení) přenášet na 
předstěnové a konstrukce dělících příček. Přitom se musí zohlednit mezní 
hodnoty. Konzoly mohou do určité míry vyčnívat a zatěžovat předstěnu nebo 
příčku vlastní vahou. Rozlišují se lehké, střední a těžké zatížení konzoly. 
Lehká zatížení konzol jsou taková zatížení konzol, která nepřekračují 40 kg/m 
délky stěny, jako např. držáky na ručníky nebo malé nástěnné skříňky. Lze 
je připevnit do stěn (obkládací desky) na libovolných místech vhodnými 
hmoždinkami.
Střední zatížení konzol jsou ta s hodnotou mezi 40 a 70 kg/m délky stěny. 
Má-li obložení tloušťku nejméně 18 mm, lze je rovněž připevnit do stěny 
(obkládací desky) na libovolných místech vhodnými hmoždinkami.
Těžká zatížení konzol jsou ta s hodnotou mezi 70 a 140 kg/m délky stěny, 
jako např. nástěnná WC, umyvadla, pisoáry, apod. Působí na stěny vysoký-
mi konzolovými zatíženími, proto se musí používat vždy s vhodnými prvky 
Prevista.

Aplikační podklady  |  Zatížení konzol

119



Přípustné zatížení konzol P a poloviční přesah je možné změnit, když budou 
dodrženy podmínky přímky 2 (lehká zatížení konzol) a přímky 1 (střední zatí-
žení konzol).

Obr.  131: Zatížení konzol

Pro upevnění bezbariérových předmětů jako např. opěrných sklápěcích drža-
del jsou vhodné následující modely Prevista:

 ■ Upevňovací prvek Prevista Dry, instalační výška 1120 mm, model 
8570.32

 ■ Upevňovací prvek Prevista Dry, instalační výška 1120 mm, model 
8570.31

 ■ Upevňovací prvek Prevista Dry Plus, model 8570.34
 ■ Vrstvená dřevěná deska Prevista Dry Plus, model 8570.33

Další příklady konzolových zatížení:
 ■ držadla van cca 80 kg
 ■ zrcadlová skříňka cca 40 kg
 ■ tyč na ručníky cca 25 kg
 ■ zrcadlo cca 15 kg
 ■ držák na ručníky cca 8 kg

Příručka Viega Předstěnová technika

120



Zátěžové testy – zatížení závěsných za-
řizovacích předmětů
Zatížení  předstěnových instalací je u závěsných zařizovacích předmětů ob-
zvlášť vysoké. Skutečné zatížení, které musí snést závěsné WC nebo bidet, 
je výrazně vyšší než průměrná hmotnost lidského těla.

Obr.  132: Zátěžový test WC

Jakmile uživatel zaujme místo na zařizovacím předmětu WC, působí na zá-
kladě zákona páky velké síly na zařizovací předmět a celou sanitární instalaci 
v předstěně.
Proto vyžadují platné normy u WC a bidetu odolnost vůči minimálnímu zatíže-
ní 400 kg, u umyvadla je to 150 kg. Tyto požadavky mají při vývoji předstěno-
vých instalačních systémů Viega pro suché a mokré stavby nejvyšší prioritu. 
Pokud nejsou tyto požadavky dodrženy, mohou vzniknout následné škody, 
např. trhliny v dlaždicích. 
U továrních interních statických zátěžových testů může být deformace ko-
vových profilů pouze minimální a nesmí překročit definované mezní hodnoty. 
Přitom je simulováno maximální zatížení prvků, vznikající umístěním těžkých 
závaží na zařizovací předměty. Prvky jsou přitom realisticky uspořádány tak, 
jako později na stavbě. Tovární interní testy jsou potvrzovány akreditovanými 
laboratořemi, a zdůrazňují tak zatížitelnost předstěnového systému Prevista.

Protipožární ochrana
Informace o protipožární ochraně v předstěnové technice najdete online na 
adrese Výrobky > Aplikace > Protipožární ochrana > 
Dokumentace k protipožární a protihlukové ochraně.

Aplikační podklady  |  Zátěžové testy – zatížení závěsných zařizovacích předmětů

121

https://www.viega.de/de/produkte/anwendungen/brandschutz/brandschutzdokumentation.html
https://www.viega.de/de/produkte/anwendungen/brandschutz/brandschutzdokumentation.html
https://www.viega.de/de/produkte/anwendungen/brandschutz/brandschutzdokumentation.html


Protihluková ochrana
V domovní technice se tématem protihlukové ochrany zabývají dva soubory 
předpisů. V normě DIN 4109 jsou uvedeny minimální požadavky na protihluko-
vou ochranu v pozemních stavbách, přepracovaná norma VDI 4100:2012-10 se 
zaměřuje na zvýšenou protihlukovou ochranu a definuje tři stupně protihlukové 
ochrany:

 ■ Stupeň I popisuje minimální požadavky na byty: Existuje nízká základní 
hladina zvuku, která je v sousedních bytech vnímána pouze ve snížené 
míře.

 ■ Stupeň II odpovídá průměrným komfortním očekáváním. Obecně panuje 
klid a je možné vést běžnou konverzaci, aniž by bylo nutné se obávat, že 
�někdo poslouchá�.

 ■ Stupeň III se týká výrazně náročněji vybavených �komfortních bytů�: Cel-
kově je klid. Zvuky zvenčí téměř nejsou vnímány.

Informace o protihlukové ochraně v předstěnové technice najdete online na 
adrese Výrobky > Aplikace > Protipožární ochrana > 
Dokumentace k protipožární a protihlukové ochraně.

Zvukově izolační sada Prevista Dry Plus

Obr.  133: Zvukově izolační sada (model 8310.52)

Podle zdroje zvuku a osobního rozpoložení je zatížení hlukem vnímáno různě. 
Vlastní hlasitá hudba není problém, oproti tomu zvuky ze sousedního bytu 
mohou být považovány za rušivé a podle druhu zvuku vnímány jako nepří-
jemné.

Příručka Viega Předstěnová technika

122

https://www.viega.de/de/produkte/anwendungen/brandschutz/brandschutzdokumentation.html
https://www.viega.de/de/produkte/anwendungen/brandschutz/brandschutzdokumentation.html
https://www.viega.de/de/produkte/anwendungen/brandschutz/brandschutzdokumentation.html


Konstruktivní zohlednění protihlukové ochrany
Přenos zvuku je možné snížit již inteligentním naplánováním půdorysu. Zaří-
zení koupelen, jako sprchová vanička nebo WC přímo na stěně k místnostem 
s obzvlášť vysokou potřebou klidu, jako jsou ložnice, jsou z hlediska akustiky 
stavby velmi nevýhodná. Naproti tomu na stěně ke kuchyni je takový vznik 
hluku téměř nenápadný. Předstěnové systémy jako Prevista Dry nebo Previ-
sta Dry Plus u instalací zajišťují, že přenos zvuku z instalací šířící se tělesem 
se ve stavbě snižuje na minimum. K tomu přispívají upevnění oddělující šíření 
zvuku, jako model 8310.52. 

Obr.  134: Zvukově izolační sada, model 8310.52 v namontovaném stavu

Aplikační podklady  |  Protihluková ochrana

123



VÝROBKY

Prevista Dry
Popis systému
Viz �Konvenční suchá výstavba s Prevista Dry� na  straně 12.

Přehled sortimentu
Na následujících stranách najdete výběr sortimentu, kompletní přehled na-
jdete v aktuálním katalogu nebo na stránkách viega.cz.

WC-prvky
Veškeré WC prvky Prevista jsou kompatibilní se všemi ovládacími deskami 
Prevista. 

WC prvek Prevista Dry s připojením WC se sprchou

Obr.  135: WC prvek Prevista Dry (model 8522) Obr.  136: Rozměrový výkres model 8522

Příručka Viega Předstěnová technika

124

http://qr.viega.com/?T=6&I=S1


Obr.  137: WC prvek Prevista Dry (model 8530) Obr.  138: Rozměrový výkres model 8530

Obr.  139: WC prvek Prevista Dry (model 8533) Obr.  140: Rozměrový výkres model 8533

Výrobky  |  Prevista Dry

125



 ■ 2-množstevní splachovací systém
 ■ Velké splachovací množství nastavitelné od cca 3,5–7,5 l (výrobní nastave-
ní cca 6 l)

 ■ Malé splachovací množství nastavitelné od cca 2–4 l (výrobní nastavení 
cca 3 l)

 ■ Omezovač splachovacího toku k přizpůsobení na zařizovací předměty 
bez okraje již předmontován, z výroby je však nastaven bez omezování.

 ■ Univerzální přípoj WC spršky pro zařizovací předměty běžné na trhu
 ■ Ocelový rám s práškovým nástřikem, vhodný pro zatížení až 400 kg na 
zařizovací předměty pro WC na základě normy DIN EN 997:2018

 ■ Možnost konstrukcí podlah od 0 do 200 mm (se samostatně dostupným 
příslušenstvím, model 8580.48 do 400 mm)

 ■ Lze rovněž použít v kolejnicovém systému Prevista Dry Plus
 ■ Odtokový oblouk 3stupňový, s možností nastavení hloubky, viz �Přípojka 
odpadu� na  straně 71

 ■ Vhodný pro všechny ovládací desky Viega
 ■ Těsnění odtokového ventilu běžné na trhu
 ■ Možnost obložení od tloušťky materiálu 10 mm
 ■ Stavební zátka a revizní šachta se značkovací pomůckou pro suchou 
výstavbu

Tab.  50: Přehled WC prvků Prevista Dry s přípojem WC sprchy

Model Art. č. Stavební 
výška

Výška ovlá-
dací desky 
(střed)

Šířka Instalační 
hloubka 
prvku bez 
odtokové-
ho oblouku

Ovládání QR kód

8522 771 980 1120 mm 1000 mm 500 mm 120 mm zepředu

8530 772 000 980 mm 860 mm 500 mm 120 mm zepředu

8533 772 017 820 mm 753 mm
(u ovládání 
zepředu)

500 mm 140 mm zepředu/
shora

Příručka Viega Předstěnová technika

126

http://qr.viega.com/?T=3&I=8522
http://qr.viega.com/?T=3&I=8530
http://qr.viega.com/?T=3&I=8533


 WC prvky se speciálními vlastnostmi

 WC prvek Prevista Dry, výška keramiky nastavitelná v hrubé stavbě 
o 6 cm

 ■ Upevňovací výška keramiky ve fázi hrubé stavby nastavitelná mezi 
330 mm a 390 mm nad horní hranou nášlapné vrstvy podlahy (OKFFB), 
při dodržení obecné výšky předstěny a ovládacích desek

 ■ Další vlastnosti jako model 8522 (viz  strana 124)

Tab.  51: Přehled WC prvku Prevista Dry, model 8521

Obr.  141: WC prvek Prevista Dry (model 8521) Obr.  142: Rozměrový výkres model 8521

Model Art. č. Stavební 
výška

Výška ovlá-
dací desky 
(střed)

Šířka Insta-
lační 
hloubka

Ovládání QR kód

8521 771 997 1120 mm 1000 mm 500 mm 120 mm zepředu

Výrobky  |  Prevista Dry

127

http://qr.viega.com/?T=3&I=8521


WC prvek Prevista Dry pro opěrná držadla, výška keramiky nastavitelná 
v hrubé stavbě o 6 cm – pro bezbariérové stavby

 ■ Vč. předmontovaných upevňovacích prvků pro opěrná/sklápěcí držadla
 ■ Připevňovací sady přiloženy
 ■ Další vlastnosti jako model 8521 (viz str.  strana 127)

Tab.  52: Přehled WC prvku 8874.9

Obr.  143: WC prvek Prevista Dry pro opěrná držadla 
(model 8874.9)

Obr.  144: Rozměrový výkres model 8874.9

Model Art. č. Stavební 
výška

Výška ovlá-
dací desky 
(střed)

Šířka Instalační 
hloubka

Ovládání QR kód

8874.9 793 074 1120 mm 1000 mm 910 mm 120 mm zepředu

Příručka Viega Předstěnová technika

128

http://qr.viega.com/?T=3&I=8874.9


WC prvek Prevista Dry, výška keramiky individuálně nastavitelná uživa-
telem stisknutím tlačítka

 ■ Výška keramiky individuálně nastavitelná o 8 cm uživatelem stisknutím 
tlačítka 

 ■ Další vlastnosti jako model 8522 (viz  strana 124), avšak bez přípoje WC 
spršky

 ■ Pro pohyb dolů se při použití stiskne tlačítko. Pohyb nahoru proběhne 
v nezatíženém stavu automaticky vlivem síly pružiny.

 ■ Objednání vždy v kombinaci s krycí deskou, model 8570.39 (art. 
č. 775 841).

Tab.  53: Přehled modelu 8521.32

Obr.  145: WC prvek Prevista Dry, výška keramiky indivi-
duálně nastavitelná uživatelem stisknutím tlačítka (mo-
del 8521.32)

Obr.  146: Rozměrový výkres model 8521.32

Model Art. č. Stavební 
výška

Výška ovlá-
dací desky 
(střed)

Šířka Insta-
lační 
hloubka

Ovládání QR kód

8521.32 772 024 1120 mm 1000 mm 500 mm 155 mm zepředu

Výrobky  |  Prevista Dry

129

http://qr.viega.com/?T=3&I=8521.32


Umyvadlové prvky

 Umyvadlové prvky Prevista Dry, flexibilní nastavení traverzy

Obr.  147: Umyvadlový prvek Prevista Dry (model 8535) Obr.  148: Rozměrový výkres model 8535

Obr.  149: Umyvadlový prvek Prevista Dry (model 8535.31) Obr.  150: Rozměrový výkres model 8535.31

Příručka Viega Předstěnová technika

130



 ■ Pro umyvadla se stojánkovou baterií
 ■ Upevnění zařizovacích předmětů, plynule výškově nastavitelné
 ■ Traverza pro přípoje vody pomocí rychloupínání bez nářadí, plynule výš-
kově nastavitelná

 ■ Ocelový rám s práškovým nástřikem, vhodný pro zatížení až 150 kg na 
zařizovací předměty umyvadel

 ■ U instalační výšky 1120 mm boční měřicí páska ke snadnému seřízení 
traverz

 ■ Odtokový oblouk variabilně použitelný DN40/50 (odpadní voda) a DN50/30 
(přítok)

 ■ Lze rovněž použít v kolejnicovém systému Prevista Dry Plus

Model Art. č. Stavební 
výška

Šířka Instalační 
hloubka

QR kód

8535 776 186  1120 mm 500 mm 75 mm

8535.31 776 190 820–980 mm 500 mm 75 mm

Tab.  54: Přehled umyvadlových prvků Prevista Dry s flexibilním nastavením výšky

Výrobky  |  Prevista Dry

131

http://qr.viega.com/?T=3&I=8535
http://qr.viega.com/?T=3&I=8535.31


 Umyvadlové prvky Prevista Dry, bezbariérové

Obr.  151: Umyvadlový prvek Prevista Dry pro bezbarié-
rové provedení (model 8536)

Obr.  152: Rozměrový výkres model 8536

Obr.  153: Umyvadlový prvek Prevista Dry pro bezbarié-
rové provedení (model 8536.31)

Obr.  154: Rozměrový výkres model 8536.31

Příručka Viega Předstěnová technika

132



 ■ S univerzálním podomítkovým držákem sifonu k uchycení např. mode-
lu 5633.1/5633.2, pro vytvoření bezbariérové montážní situace s mož-
ností podjíždění

 ■ Další vlastnosti jako model 8535 (viz  strana 130)

Model Art. č. Stavební 
výška

Šířka Insta-
lační 
hloubka

QR kód

8536 776 046  1120 mm 500 mm 85 mm

8536.31 776 251 820–980 mm 500 mm 85 mm

Tab.  55: Přehled bezbariérových umyvadlových prvků Prevista Dry

Výrobky  |  Prevista Dry

133

http://qr.viega.com/?T=3&I=8536
http://qr.viega.com/?T=3&I=8536.31


Umyvadlový prvek Prevista Dry, výška keramiky individuálně nastavitel-
ná uživatelem stisknutím tlačítka

 ■ Výška keramiky nastavitelná o 20 cm uživatelem stisknutím tlačítka: pro 
pohyb dolů se umyvadlo zatíží. Pohyb nahoru proběhne automaticky vli-
vem síly pružiny.

 ■ Objednání vždy v kombinaci s krycí deskou, model 8570.45 (art. 
č. 785 536).

 ■ Další vlastnosti jako model 8535

Tab.  56: Přehled umyvadlového prvku, model 8535.32

Obr.  155: Umyvadlový prvek Prevista Dry (model 8535.32) Obr.  156: Rozměrový výkres model 8535.32

Model Art. č. Stavební výška Šířka Instalační hloubka QR kód
8535.32 776 213 1120 mm 500 mm 140 mm

Příručka Viega Předstěnová technika

134

http://qr.viega.com/?T=3&I=8535.32


Pisoárové prvky

Pisoárový prvek Prevista Dry, univerzální přípoj vody

 ■ Vhodný pro všechny pisoáry běžné na trhu, vč. pisoárů s ostřikovací hla-
vicí

 ■ Kompatibilní se všemi pisoárovými ovládacími deskami Prevista, vč. 
elektronického spouštění splachování

 ■ Traverzy nezávisle na sobě plynule výškově nastavitelné pomocí rychlou-
pínání bez nářadí

 ■ Ocelový rám s práškovým nástřikem, vhodný pro zatížení až 100 kg na 
zařizovací předměty pisoárů

 ■ Boční měřicí páska ke snadnému seřízení traverz
 ■ Instalační výška flexibilně nastavitelná mezi 1120 a 1300 mm
 ■ Lze použít v kolejnicovém systému Prevista Dry Plus
 ■ Třmen pro odtokový oblouk 54–58 mm

Tab.  57: Přehled pisoárového prvku 8560.32

Obr.  157: Pisoárový prvek Prevista Dry, univerzální 
přípoj vody (model 8560.32)

Obr.  158: Rozměrový výkres model 8560.32

Model Art. č. Stavební výška Šířka Instalační hloubka QR kód

8560.32 776 411 1120–1300 mm 500 mm 100 mm

Výrobky  |  Prevista Dry

135

http://qr.viega.com/?T=3&I=8560.32


 Pisoárový prvek Prevista Dry, skryté spouštění splachování

 ■ Pro instalaci pisoáru skrytou pod dlaždicemi bez ovládací desky 
 ■ Vhodný pro všechny pisoáry běžné na trhu, vč. pisoárů s ostřikovací hla-
vicí

 ■ Lze použít v kombinaci s vybavovací sadou, model 8560.33 (art. 
č. 785956)

 ■ Traverzy lze vzájemně zaměnit a nezávisle na sobě plynule výškově na-
stavit pomocí rychloupínání bez nářadí

 ■ Ocelový rám s práškovým nástřikem, vhodný pro zatížení až 100 kg na 
zařizovací předměty pisoárů

 ■ Boční měřicí páska ke snadnému seřízení traverz
 ■ Lze použít v kolejnicovém systému Prevista Dry Plus
 ■ Instalační výška flexibilně nastavitelná mezi 1120 a 1300 mm

Tab.  58: Přehled pisoárového prvku 8560.31

Obr.  159:  Pisoárový prvek Prevista Dry, skryté spouš-
tění splachování (model 8560.31)

Obr.  160: Rozměrový výkres model 8560.31

Model Art. č. Stavební výška Šířka Instalační hloubka QR kód

8560.31 776 428 1120–1300 mm 500 mm 100 mm

Příručka Viega Předstěnová technika

136

http://qr.viega.com/?T=3&I=8560.31


 Pisoárový prvek Prevista Dry, teleskopický přípoj vody

 ■ Vhodný pro všechny pisoáry běžné na trhu bez ostřikovací hlavice
 ■ Kompatibilní se všemi pisoárovými ovládacími deskami Prevista, vč. 
elektronického spouštění splachování

 ■ Traverzy nezávisle na sobě plynule výškově nastavitelné pomocí rychlou-
pínání bez nářadí

 ■ Ocelový rám s práškovým nástřikem, vhodný pro zatížení až 100 kg na 
zařizovací předměty pisoárů

 ■ Boční měřicí páska ke snadnému seřízení traverz
 ■ Individuální rozsah nastavení 100 mm pro přípoj vody
 ■ Lze použít v kolejnicovém systému Prevista Dry Plus

Tab.  59: Přehled pisoárového prvku 8560

Obr.  161: Pisoárový prvek Prevista Dry, teleskopický 
přípoj vody (model 8560)

Obr.  162: Rozměrový výkres model 8560

Model Art. č. Stavební výška Šířka Instalační hloubka QR kód

8560 776 404 1300 mm 500 mm 100 mm

Výrobky  |  Prevista Dry

137

http://qr.viega.com/?T=3&I=8560


Bidetový prvek

 ■ Pro závěsný bidet
 ■ Lze použít v kolejnicovém systému Prevista Dry Plus
 ■ Výškově nastavitelné upevnění keramiky
 ■ Upevnění nástěnek výškově a šířkově nastavitelné

Tab.  60: Přehled bidetového prvku 8568

Obr.  163: Bidetový prvek Prevista Dry (model 8568) Obr.  164: Rozměrový výkres model 8568

Model Art. č. Stavební výška Šířka Instalační hloubka QR kód

8568 776 442 1120 mm 500 mm 46–118 mm

Příručka Viega Předstěnová technika

138

http://qr.viega.com/?T=3&I=8568


Objektové prvky

WC prvek Prevista Dry, objektová varianta

 ■ 2-množstevní splachovací systém
 ■ Velké splachovací množství nastavitelné od cca 3,5–7,5 l (výrobní nastave-
ní cca 6 l)

 ■ Malé splachovací množství nastavitelné od cca 2–4 l (výrobní nastavení 
cca 3 l)

 ■ Ocelový rám s práškovým nástřikem (30×30 mm), vhodný pro zatížení až 
400 kg

 ■ Možnost konstrukcí podlah od 0 do 200 mm (se samostatně dostupným 
příslušenstvím do 400 mm, model 8310.68)

 ■ Odtokový oblouk 3stupňový, s možností nastavení hloubky, viz �Přípojka 
odpadu� na  straně 71

 ■ Vhodný pro všechny ovládací desky Viega
 ■ Těsnění odtokového ventilu běžné na trhu
 ■ Možnost obložení od tloušťky materiálu 10 mm

Tab.  61: Přehled WC prvku 8524

Obr.  165: WC prvek Prevista Dry, objektová varianta 
(model 8524)

Obr.  166: Rozměrový výkres model 8524

Model Art. č. Stavební 
výška

Výška ovlá-
dací desky 
(střed)

Šířka Instalační 
hloubka

Ovládání QR kód

8524 771 973 1120 mm 1000 mm 490 mm 120 mm zepředu

Výrobky  |  Prevista Dry

139

http://qr.viega.com/?T=3&I=8524


Umyvadlový prvek Prevista Dry, objektová varianta

 ■ Pro umyvadla se stojánkovou baterií
 ■ Ocelový rám s práškovým nástřikem, vhodný pro zatížení až 150 kg na 
zařizovací předměty umyvadel

 ■ Možnost konstrukcí podlah od 0 do 200 mm (se samostatně dostupným 
příslušenstvím do 400 mm, model 8310.68)

Tab.  62: Přehled umyvadlového prvku, model 8539

Obr.  167: Umyvadlový prvek Prevista Dry, objektová 
varianta (model 8539)

Obr.  168: Rozměrový výkres model 8539

Model Art. č. Stavební 
výška

Šířka Instalační 
hloubka

QR kód

8539 776 541 1120 mm 490 mm 75 mm

Příručka Viega Předstěnová technika

140

http://qr.viega.com/?T=3&I=8539


Příslušenství

 Sada podpěrných nožek Prevista Dry

Obr.  169: Sada podpěrných nožek (model 8580.48)

 ■ Vhodné k většině prvků Prevista Dry (nevhodné pro umyvadlový prvek 
Prevista Dry, objektová varianta, model 8539, WC prvek Prevista Dry, 
objektová varianta, model 8524 a WC prvek Prevista Dry, WC stojící na 
podlaze nebo dětské WC, model 8522.33)

 ■ Pro konstrukce podlah do 400 mm
 ■ Kompatibilní s montážními kolejnicemi Prevista Dry Plus

Model Art. č. Rozsah nastavení QR kód

8580.48 798 666 0–400 mm

Tab.  63: Přehled sady WC podpěrných nožek, model 8580.48

Výrobky  |  Prevista Dry

141

http://qr.viega.com/?T=3&I=8580.48


Sada podpěr Prevista Dry

Obr.  170: Sada podpěr (model 8570.37)

 ■ Vhodná pro WC prvky Prevista Dry, model 8521, 8522, 8530 a 8533
 ■ K montáži keramik s opěrnou plochou menší než 17 cm

Obr.  171: Opěrná plocha WC keramiky Obr.  172: Schéma sady podpěr 8570.37

Model Art. č. QR kód
8570.37 776 053

Tab.  64: Přehled sady podpěr, model 8570.37

Příručka Viega Předstěnová technika

142

http://qr.viega.com/?T=3&I=8570.37


Připevňovací sada Prevista Dry

Možnosti montáže pro Prevista Dry

Obr.  173: Univerzální připevňovací sada 
Prevista Dry (model 8570.36)

Obr.  174: Připevňovací sada Prevista Dry 
(model 8573)

 ■ Pro upevnění prvků Prevista Dry 
přímo na nosnou konstrukci (ma-
sivní stěnu nebo kovovou stěno-
vou konstrukci), také pro rohovou 
montáž

 ■ Pro upevnění na montážní kolej-
nici, model 8001

 ■ Možnost hloubkového nastavení 
od 120 do 200 mm

 ■ Vč. opěrných ploch sádrokarto-
nových obkládacích desek

 ■ Pro upevnění prvků Prevista Dry 
přímo na nosnou konstrukci (ma-
sivní stěnu)

 ■ Možnost hloubkového nastavení 
od 120 do 200 mm

Model Art. č. QR kód

8570.36 776 619

8573 776 626

Tab.  65: Přehled připevňovací sady pro Prevista Dry

Výrobky  |  Prevista Dry

143

http://qr.viega.com/?T=3&I=8570.36
http://qr.viega.com/?T=3&I=8573


Možnosti montáže Prevista Dry (objektové varianty)

Obr.  175: Univerzální připevňovací sada 
Prevista Dry (model 8180.73)

Obr.  176: Připevňovací sada Prevista Dry 
(model 8573)

 ■ Pro upevnění prvků Prevista Dry 
přímo na nosnou konstrukci (masiv-
ní stěnu)

 ■ Možnost hloubkového nastavení 
do 200 mm

 ■ Pro upevnění prvků Prevista Dry 
přímo na nosnou konstrukci (ma-
sivní stěnu)

 ■ Pro upevnění na montážní kolejni-
ci, model 8001

 ■ Možnost hloubkového nastavení 
do 200 mm

Model Art. č. QR kód

8180.73 678 630

8173 460 440

Tab.  66: Přehled připevňovací sady pro Prevista Dry (objektové varianty)

Příručka Viega Předstěnová technika

144

http://qr.viega.com/?T=3&I=8180.73
http://qr.viega.com/?T=3&I=8173


Kompatibilita s WC prvky Prevista

Tab.  67: Upevnění Prevista – WC prvky

Kompatibilita s umyvadlovými prvky Prevista

Tab.  68: Upevnění Prevista – umyvadlové prvky

Model Připevňovací sady
Model 8570.36
(art. č. 776 619)

Model 8573
(art. č. 776 626)

Model 8570.49
(art. č. 785 925)

Model 8180.73
(art. č. 678 630)

Model 8173
(art. č. 460 440)

8521 ✓ ✓ ✓
8522 ✓ ✓ ✓
8530 ✓ ✓ ✓
8533 ✓ ✓ ✓
8521.32 ✓ ✓ ✓
8522.31 ✓ ✓ ✓
8522.33 ✓ ✓ ✓
8524 ✓ ✓

Model Art. č. Připevňovací sady
Model 8570.36
(art. č. 776 619)

Model 8573
(art. č. 776 626)

Model 8570.49
(art. č. 785 925)

Model 8180.73
(art. č. 678 630)

Model 8173
(art. č. 460 440)

8535 776 183 ✓ ✓ ✓

8538 789 329 ✓ ✓ ✓

8535.31 776 190 ✓ ✓ ✓

8535.33 776 206 ✓ ✓ ✓

8535.32 776 213 ✓ ✓ ✓

8536 776 046 ✓ ✓ ✓

8536.31 776 251 ✓ ✓ ✓

8537 776 268 ✓ ✓ ✓

8537.31 776 275 ✓ ✓ ✓

8540 776 220 ✓ ✓ ✓

8540.31 776 237 ✓ ✓ ✓

8540.32 776 039 ✓ ✓ ✓

8540.33 776 282 ✓ ✓ ✓

8539 776 541 ✓ ✓

Výrobky  |  Prevista Dry

145



Kompatibilita s pisoárovými prvky Prevista

Tab.  69: Upevnění Prevista – pisoárové prvky

Kompatibilita s bidetovými prvky Prevista

Tab.  70: Upevnění Prevista – bidetové prvky

Kompatibilita se základním rámem Prevista

Tab.  71: Upevnění Prevista – základní rám

Kompatibilita s upevňovacími prvky pro opěrná sklápěcí držadla, apod.

Tab.  72: Upevnění Prevista – upevňovací prvky Prevista pro opěrná sklápěcí držadla, apod.

Model Připevňovací sady
Model 8570.36
(art. č. 776 619)

Model 8573
(art. č. 776 626)

Model 8570.49
(art. č. 785 925)

Model 8180.73
(art. č. 678 630)

Model 8173
(art. č. 460 440)

8560.32
(art. č. 776 411)

✓ ✓ ✓

8560
(art. č. 776 404)

✓ ✓ ✓

8560.31
(art. č. 776 428)

✓ ✓ ✓

Model Připevňovací sady
Model 8570.36
(art. č. 776 619)

Model 8573
(art. č. 776 626)

Model 8570.49
(art. č. 785 925)

Model 8180.73
(art. č. 678 630)

Model 8173
(art. č. 460 440)

8568
(art. č. 776 442)

✓ ✓ ✓

Model Připevňovací sady
Model 8570.36
(art. č. 776 619)

Model 8573
(art. č. 776 626)

Model 8570.49
(art. č. 785 925)

Model 8180.73
(art. č. 678 630)

Model 8173
(art. č. 460 440)

8570
(art. č. 776 466)

✓ ✓ ✓

Model Připevňovací sady
Model 8570.36
(art. č. 776 619)

Model 8573
(art. č. 776 626)

Model 8570.49
(art. č. 785 925)

Model 8180.73
(art. č. 678 630)

Model 8173
(art. č. 460 440)

8570.31
(art. č. 776 497)

✓ ✓ ✓

8570.32
(art. č. 776 473)

✓ ✓ ✓

8570.32
(art. č. 776 480)

✓ ✓ ✓

Příručka Viega Předstěnová technika

146



Prevista Dry Plus
Popis systému
Viz �Suchá výstavba se systémem kolejnic Prevista Dry Plus� na 
 straně 43.

Prvky Prevista Dry (až na objektové varianty) lze použít také v kolejnicovém 
systému Prevista Dry Plus, a poskytují tak kompletní výběr vhodných artiklů 
pro každou instalaci.

Přehled sortimentu
Dále najdete výběr doplňujících výrobků, speciálně pro kolejnicový systém 
Prevista Dry Plus. Kompletní přehled najdete v aktuálním katalogu nebo na 
adrese viega.cz.

Kolejnicový systém

Kompletní sada Prevista Dry Plus

Obr.  177: Kompletní sada Prevista Dry Plus (model 8400)

 ■ Podle velikosti plochy k obložení poskytuje kompletní sada Prevista Dry 
Plus potřebný materiál k vytvoření příčky nebo předstěnové konstrukce.

 ■ Obsaženy jsou spojky kolejnic, upevňovací materiál, vyrovnávací materiál 
pro nerovné stěny a šrouby pro upevnění sádrokartonových obkládacích 
desek.

 ■ Navíc jsou zapotřebí montážní kolejnice.

Model Art. č. Pro obložené 
stěny od

Počet spojek 
kolejnic

QR kód

8400 471 545 1 m² 10
471 750 3 m² 27
471 767 5 m² 40
471 774 10 m² 70

Tab.  73: Přehled modelu 8400

Výrobky  |  Prevista Dry Plus

147

http://viega.de
http://qr.viega.com/?T=3&I=8400
http://qr.viega.com/?T=6&I=S2


Montážní kolejnice Prevista Dry Plus

Obr.  178: Montážní kolejnice (model 8401)

 ■ Pozinkovaná montážní kolejnice pro vytvoření příček a předstěnových 
konstrukcí, ve spojení se spojkou kolejnic Prevista Dry Plus

 ■ Předem vyražené podélné otvory, průběžně každých 30 cm
 ■ S možností zkrácení, resp. doplnění dalších otvorů pomocí sekačky kolejnic 
Prevista Dry Plus, model 8420

Model Art. č. Délka QR kód
8401 471 781 5 m

Tab.  74: Přehled modelu 8401

WC moduly
Viz �WC-prvky� na  straně 124.

Příručka Viega Předstěnová technika

148

http://qr.viega.com/?T=3&I=8401


Umyvadlové moduly

Umyvadlový modul Prevista Dry Plus

 ■ Upevňovací materiál pro modul a umyvadlovou keramiku přiložen
 ■ Sada protihlukové ochrany pro nástěnky Viega přiložena
 ■ Lze montovat také v normované suché stavbě

Tab.  75: Přehled modelu 8545

Obr.  179: Umyvadlový modul (model 8545) Obr.  180: Rozměrový výkres model 8545

Model Art. č. Šířka Instalační hloubka QR kód

8545 776 299 420 mm 75 mm

Výrobky  |  Prevista Dry Plus

149

http://qr.viega.com/?T=3&I=8545


Umyvadlový modul Prevista Dry Plus pro bezbariérové provedení

 ■ S přípravou na uchycení univerzálního podomítkového držáku sifonu, mo-
del 5633.1/5633.2, pro vytvoření bezbariérové montážní situace s možnos-
tí podjíždění

 ■ Upevňovací materiál pro modul a keramiku přiložen
 ■ Sada protihlukové ochrany pro nástěnky Viega přiložena
 ■ Lze montovat také v normované suché stavbě

Tab.  76: Přehled modelu 8545.31

Obr.  181: Umyvadlový modul pro bezbariérové provedení 
(model 8545.31)

Obr.  182: Rozměrový výkres model 8545.31

Model Art. č. Šířka Instalační hloubka QR kód

8545.31 776 305 420 mm 85 mm

Příručka Viega Předstěnová technika

150

http://qr.viega.com/?T=3&I=8545.31


Pisoárový modul

Pisoárový modul Prevista Dry Plus

 ■ Pro nástěnné tlakové splachování
 ■ Upevňovací materiál pro modul a keramiku přiložen
 ■ Upevnění výškově nastavitelné a odhlučněné pro nástěnky Viega přilo-
ženo

 ■ Třmen pro odtokový oblouk 54–58 mm
 ■ Lze montovat také v normované suché stavbě

Tab.  77: Přehled modelu 8565

Obr.  183: Pisoárový modul (model 8565) Obr.  184: Rozměrový výkres model 8565

Model Art. č. Šířka Instalační hloubka QR kód

8565 776 435 420 mm 75 mm

Výrobky  |  Prevista Dry Plus

151

http://qr.viega.com/?T=3&I=8565


Nosič armatur 

Tab.  78: Přehled nosičů armatur Prevista

Obrázek výrobku Model Název výrobku Art. č. Šířka Instalační 
hloubka

QR kód

8558 Nosič armatur 
Prevista Dry Plus 
pro nástěnnou 
armaturu

776 558 420 mm  75 mm

8555.33 Nosič armatur 
Prevista Dry Plus 
pro nástěnnou 
armaturu, s nasta-
vitelnou šířkou

776 350 420 mm  60 mm

8555.31 Nosič armatur 
Prevista Dry Plus 
pro nástěnnou 
armaturu, zesílený

776 336 420 mm 75 mm

8555 Nosič armatur 
Prevista Dry Plus 
pro dřez

776 329 420 mm  75 mm

8555.34 Nosič armatur 
Prevista Dry Plus 
pro podomítkovou 
armaturu

776 367 420 mm  75 mm

8555.38 Nosič armatur 
Prevista Dry Plus 
pro podomítkovou 
armaturu s mož-
ností hloubkového 
nastavení

776 374 420 mm 40–110 mm

8555.35 Nosič armatur 
Prevista Dry 
Plus pro 2 podo-
mítkové ventily 
nebo vodoměr 
s 1 podomítkovým 
ventilem

776 381 130 mm  70 mm

8555.36 Nosič armatur 
Prevista Dry 
Plus pro přípojku 
pračky

776 398 82 mm 60 mm

Příručka Viega Předstěnová technika

152

http://qr.viega.com/?T=3&I=8558
http://qr.viega.com/?T=3&I=8555.33
http://qr.viega.com/?T=3&I=8555.31
http://qr.viega.com/?T=3&I=8555
http://qr.viega.com/?T=3&I=8555.34
http://qr.viega.com/?T=3&I=8555.38
http://qr.viega.com/?T=3&I=8555.35
http://qr.viega.com/?T=3&I=8555.36


Příslušenství

Spojka kolejnic Prevista Dry Plus

Obr.  185: Spojka kolejnic (model 8410)

 ■ Montáž na kolejnici ve vzájem-
ném úhlu 90° nebo 45°

 ■ Možnost montáže na zavřené 
a otevřené straně kolejnice (při 
montáži na zavřené kolejnici je 
třeba odstranit žlutý zajišťovací 
člen)

Model Art. č. QR kód
8410 471 798

Tab.  79: Přehled modelu 8410

 Paralelní spojka Prevista Dry Plus

Obr.  186: Paralelní spojka (model 8414)

 ■ Umožňuje malé montážní hloubky 
80–145 mm

 ■ Vhodná pro montážní kolejnici 
Prevista Dry Plus, model 8401

Model Art. č. Rozsah nastavení QR kód
8414 747 237 80–145 mm

Tab.  80: Přehled modelu 8414

Výrobky  |  Prevista Dry Plus

153

http://qr.viega.com/?T=3&I=8410
http://qr.viega.com/?T=3&I=8414


Sekačka kolejnic Prevista Dry Plus 

Obr.  187: Sekačka kolejnic (model 8420)

 ■ Pro zkracování otevřených mon-
tážních kolejnic bez otřepů, bez 
rámové pilky a úhlové brusky

 ■ V případě potřeby lze do kolejni-
ce vyseknout další otvor.

Model Art. č. QR kód
8420 471 866

Tab.  81: Přehled modelu 8420

Držák trubek Prevista Dry Plus

Obr.  188: Držák trubek (model 8416)

 ■ Pro plastové potrubní rozvody 
d16–20, maximální kruhová izola-
ce 13 mm

 ■ Vhodný pro montážní kolejnici 
Prevista Dry Plus, model 8401 
(možnost montáže na zavřené 
a otevřené straně)

Model Art. č. Dimenze QR kód
8416 798 468 d16–20

Tab.  82: Přehled modelu 8416

Příručka Viega Předstěnová technika

154

http://qr.viega.com/?T=3&I=8420
http://qr.viega.com/?T=3&I=8416


Sada držáků trubek Prevista Dry Plus

Obr.  189: Sada držáků trubek (mo-
del 8417)

 ■ Vhodná pro montážní kolejnici 
Prevista Dry Plus, model 8401

 ■ K montáži na otevřené nebo 
zavřené straně kolejnice

 ■ Se závitem M8 k upevnění závito-
vých tyčí a objímek trubky

Model Art. č. Délka QR kód
8417 802 851 105 mm

Tab.  83: Přehled modelu 8417 

Sada podpěrných nožek pro WC Prevista Dry
Viz �Sada podpěrných nožek Prevista Dry� na  straně 141.

Koleno 90° Prevista Dry Plus

Obr.  190: Koleno (model 8415.1)

 ■ Pro přepravu prefabrikovaných 
předstěn lze tato kolena použít ke 
stabilizaci místo spojek kolejnic, 
model 8410.

 ■ Ke spojení prefabrikovaných 
předstěn (model 8401) ve spojích 
s 90°

Model Art. č. Rozměry QR kód
8415.1 765 989 62 × 62 mm

Výrobky  |  Prevista Dry Plus

155

http://qr.viega.com/?T=3&I=8417
http://qr.viega.com/?T=3&I=8415.1


Tab.  84: Přehled modelu 8415.1

Montážní koleno Prevista Dry Plus

Obr.  191: Montážní koleno (model 8415)

 ■ Pro napojení na prefabrikované 
stěny

Model Art. č. Rozměr QR kód
8415 485 061 50 × 75 mm

726 300 50 × 140 mm

Tab.  85: Přehled modelu 8415

Montážní koleno Prevista Dry Plus

Obr.  192: Montážní koleno (model 8413)

 ■ Pro nástěnnou montáž
 ■ Není vhodné pro upevnění na 
podlahu

 ■ Vhodné pro montážní kolejnici 
Prevista Dry Plus, model 8401

 ■ K montáži na otevřené nebo 
zavřené straně kolejnice

Model Art. č. Montážní hloub-
ka

QR kód

8413 802 875 80–300 mm

Tab.  86: Přehled modelu 8413

Příručka Viega Předstěnová technika

156

http://qr.viega.com/?T=3&I=8415
http://qr.viega.com/?T=3&I=8413


Montážní kloub Prevista Dry Plus

Obr.  193: Montážní kloub (model 8411)

 ■ Pro plynulé nastavení úhlů v roz-
mezí 0–180°, např. pro upevnění 
a spojení montážních kolejnic ke 
střešní šikmině

 ■ Kompatibilní se spojkou kolejnic 
Prevista Dry Plus, model 8410

Model Art. č. Rozsah nasta-
vení

QR kód

8411 471 804 0–180°

Tab.  87: Přehled modelu 8580.48

Připevňovací sada Prevista Dry Plus

Obr.  194: Připevňovací sada (model 
8570.49)

 ■ Pro jednotlivou a řadovou montáž 
prvků Prevista na montážní kolej-
nici, model 8401 (montáž Prevista 
Dry Plus)

 ■ Pro jednotlivou a řadovou montáž 
prvků Prevista na montážní kolej-
nici, model 8001

 ■ Možnost hloubkového nastavení 
do 200 mm

Model Art. č. Rozsah nasta-
vení

QR kód

8570.49 785 925 150–245 mm

Tab.  88: Přehled modelu 8570.49

Výrobky  |  Prevista Dry Plus

157

http://qr.viega.com/?T=3&I=8411
http://qr.viega.com/?T=3&I=8570.49


Prevista Pure
Popis systému
Viz �Mokrá stavba s Prevista Pure� na  straně 60.

Přehled sortimentu
Pro zazdění a obezdění: veškeré WC bloky Prevista Pure jsou kompatibilní se 
všemi ovládacími deskami Prevista. Na následujících stranách najdete výběr 
z našeho sortimentu, kompletní přehled najdete v aktuálním katalogu nebo 
na adrese viega.cz.

WC bloky Prevista Pure

Obr.  195: WC blok Prevista Pure (model 8512) Obr.  196: Rozměrový výkres model 8512

Příručka Viega Předstěnová technika

158

http://viega.de
http://qr.viega.com/?T=6&I=S3


 ■ 2-množstevní splachovací systém
 ■ Velké splachovací množství nastavitelné od cca 3,5–7,5 l (výrobní nasta-
vení cca 6 l)

 ■ Malé splachovací množství nastavitelné od cca 2–4 l (výrobní nastavení 
cca 3 l)

 ■ Omezovač splachovacího toku k přizpůsobení na zařizovací předměty 
bez okraje již předmontován, je však nastaven bez omezovací funkce

 ■ Pozinkovaný ocelový rám vč. upevňovacích spon pro předmontáž

Tab.  89: Přehled WC bloků, model 8512 a 8516

Obr.  197: WC blok Prevista Pure (model 8516) Obr.  198: Rozměrový výkres model 8516

Model Art. č. Stavební 
výška

Výška ovlá-
dací desky 
(střed)

Šířka Instalační 
hloubka

Ovládání QR kód

8512 771 928 1077 mm 1000 mm 435 mm 105–155 mm zepředu

8516 771 942 820 mm 753 mm 435 mm 105–155 mm zepředu 
a shora

Výrobky  |  Prevista Pure

159

http://qr.viega.com/?T=3&I=8512
http://qr.viega.com/?T=3&I=8516


Umyvadlový blok Prevista Pure

 ■ Držák pro výškově nastavitelné přípoje vody a sada protihlukové ochrany 
pro nástěnky Viega přiložena

 ■ Pozinkovaný ocelový rám vč. upevňovacích spon pro předmontáž

Tab.  90: Přehled umyvadlového bloku, model 8550

Obr.  199: Umyvadlový blok Prevista Pure (model 8550) Obr.  200: Rozměrový výkres model 8550

Model Art. č. Stavební výška Šířka Instalační hloubka QR kód
8550 776 596 370 mm 350 mm 80 mm

Příručka Viega Předstěnová technika

160

http://qr.viega.com/?T=3&I=8550


 Pisoárový přívod vody Prevista Pure

 ■ Pro pisoáry s podomítkovým splachovacím systémem
 ■ Kompatibilní se všemi pisoárovými ovládacími deskami Prevista, vč. 
elektronického spouštění

Tab.  91: Přehled modelu pisoárového přívodu vody 8566

Obr.  201:  Pisoárový přívod vody (model 8566) Obr.  202: Rozměrový výkres model 8566

Model Art. č. Šířka Instalační hloubka QR kód
8566 785 994 151 mm 110–160 mm

Výrobky  |  Prevista Pure

161

http://qr.viega.com/?T=3&I=8566


Příslušenství

Podpěrná konzola Prevista Pure

Obr.  203: Podpěrná konzola, model 8570.54

 ■ K vytvoření volně stojící montáže 
WC bloku Prevista Pure. Statická 
zatížení jsou zachycována zdi-
vem.

 ■ Pozinkovaná ocel
 ■ Vč. upevňovacího materiálu na 
podlahu

Model Art. č. QR kód
8570.54 785 987

Tab.  92: Přehled podpěrné konzoly, model 8570.54

Montážní pomůcka

Obr.  204: Montážní sada , model 8310.88

 ■ K nástěnné montáži WC bloku 
Prevista Pure. Statická zatížení 
jsou zachycována zdivem.

 ■ Pozinkovaná ocel
 ■ Možnost zkrácení

Model Art. č. QR kód
8310.88 761 134

Tab.  93: Přehled montážní sady, model 8310.88

Příručka Viega Předstěnová technika

162

http://qr.viega.com/?T=3&I=8570.54
http://qr.viega.com/?T=3&I=8310.88


Ovládací desky pro WC/pisoáry
WC ovládací desky
S novou Viega podomítkovou splachovací nádržkou lze používat všechny 
WC ovládací desky Viega od roku výroby 2019, viz �Tab.  33: Možnosti kom-
binací ovládacích desek s WC prvky Prevista Dry� na  straně 78.

Visign for Style
Zvláštnosti:

 ■ Montáž bez nářadí, upevňovací materiál přiložen
 ■ Zvolené artikly jsou na přání zákazníka dodávány ve speciálních barvách, 
např. sladěné s armaturami

Visign for Style 20
 ■ Materiál: plast
 ■ Splachování: ruční
 ■ Splachovací technika: 2množ-
stevní

 ■ Použití: zepředu nebo shora
 ■ Montáž: bez nářadí

Obr.  205: Visign for Style 20 (model 8610.1)

Visign for Style 21
 ■ Materiál: plast
 ■ Splachování: ruční
 ■ Splachovací technika: 2množ-
stevní

 ■ Použití: zepředu nebo shora
 ■ Montáž: bez nářadí

Obr.  206: Visign for Style 21 (model 8611.1)

Výrobky  |  Ovládací desky pro WC/pisoáry

163



Visign for Style 23
 ■ Materiál: plast, akryl
 ■ Splachování: ruční
 ■ Splachovací technika: 2množ-
stevní

 ■ Použití: zepředu nebo shora
 ■ Montáž: bez nářadí
 ■ Zvláštnost: k dispozici ve speci-
álních barvách

 ■ Nepatrný odstup ovládací desky 
od stěny

Obr.  207: Visign for Style 23 (model 8613.1)

Visign for Style 24
 ■ Materiál: plast, akryl
 ■ Splachování: ruční
 ■ Splachovací technika: 2množ-
stevní

 ■ Použití: zepředu nebo shora
 ■ Montáž: bez nářadí
 ■ Zvláštnost: k dispozici ve speci-
álních barvách

 ■ Nepatrný odstup ovládací desky 
od stěny

Obr.  208: Visign for Style 24 (model 8614.1)

Tab.  94: Přehled Visign for Style – materiál a provedení

Visign for Style 20
 Model 8610.1

Visign for Style 21
 Model 8611.1

Visign for Style 23
 Model 8613.1

Visign for Style 24
Model 8614.1

Materiál Plast Plast Plast Plast
alpská bílá lesklá 773 793 773 250 773 151 773 281
černá matná 796 389 801 724 801 731 801 748
ušl. matná 773 786 773 243 773 069 773 274
pochromovaná 773 779 773 236 773 052 773 267
černá lesklá 773 175 773 304
barvy ušlechtilé 
oceli

773 168 773 298

speciální barva 773 205 773 335
metalická barva 773 212 773 342
pozlacená 773 229 773 359

akryl akryl
černá lesklá / černá 
matná

773 199 773 311

černá lesklá / barvy 
ušlechtilé oceli

773 182 773 328

Příručka Viega Předstěnová technika

164



Visign for More
Zvláštnosti:

 ■ Designy v nápadných barvách a kvalitních materiálech
 ■ Vhodné pro všechny splachovací nádržky Prevista v suché i mokré vý-
stavbě

 ■ Snadné spouštění splachování s příjemnou haptikou
 ■ Montáž bez nářadí, upevňovací materiál přiložen
 ■ Zvolené artikly jsou na přání zákazníka dodávány ve speciálních barvách, 
např. sladěné s armaturami.

Visign for More 200
 ■ Splachování: ruční
 ■ Splachovací technika: 2množ-
stevní

 ■ Použití: zepředu
 ■ Montáž: bez nářadí
 ■ Zvláštnost: k dodání jako speci-
ální barva

Obr.  209: Visign for More 200 (model 8620.1)

Visign for More 201
 ■ Splachování: elektronické, ruční
 ■ Splachovací technika: 2množ-
stevní

 ■ Použití: zepředu nebo shora
 ■ Montáž: bez nářadí
 ■ Zvláštnost: k dodání jako speci-
ální barva; s integrovanou funkcí 
Hygiene

 ■ Z ušlechtilé oceli, jednodílné vy-
říznutí laserem

 ■ Příslušenství: elektronická sada 
příslušenství, model 8655.11 (sí-
ťový zdroj a pohonná jednotka)

 ■ Nepatrný odstup ovládací desky 
od stěny

Obr.  210: Visign for More 201 (model 8621.1)

Výrobky  |  Ovládací desky pro WC/pisoáry

165



Visign for More 202
 ■ Splachování: elektronické, ruční
 ■ Splachovací technika: 2množ-
stevní

 ■ Použití: zepředu
 ■ Montáž: bez nářadí
 ■ Zvláštnost:

 ■ S trvalým LED osvětlením
 ■ S integrovanou funkcí Viega 

Hygiene
 ■ Ergonomické tlačítko pro 

splachování
 ■ K dodání jako speciální barva

 ■ Příslušenství: elektronická sada 
příslušenství, model 8655.11 (sí-
ťový zdroj a pohonná jednotka)

 ■ Nepatrný odstup ovládací desky 
od stěny

Obr.  211: Visign for More 202 (model 8622.1)

Visign for More 204
 ■ Splachování: elektronické, ruční
 ■ Splachovací technika: 2množ-
stevní

 ■ Použití: zepředu nebo shora
 ■ Montáž: bez nářadí
 ■ Zvláštnost

 ■ S integrovanou funkcí Viega 
Hygiene

 ■ Obzvlášť úzké ovládací prvky
 ■ K dodání jako speciální barva

 ■ Příslušenství: elektronická sada 
příslušenství, model 8655.11 (sí-
ťový zdroj a pohonná jednotka)

 ■ Nepatrný odstup ovládací desky 
od stěny

 ■ Leštěné
Obr.  212: Visign for More 204 (model 8624.1)

Příručka Viega Předstěnová technika

166



Materiál a provedení:

Tab.  95: Přehled Visign for More – materiál a provedení

Visign for More 200
 Model 8620.1

Visign for More 201
 Model 8621.1

Visign for More 202
 Model 8622.1

Visign for More 204
Model 8624.1

Materiál Kov Kov Kov Kov
odstíny mědi/zlata 
matná

773 601

černá matná 773 595 773 519 773 656

černá matná/
ušlechtilá ocel, 
kartáčovaná

773 670

ušlechtilá ocel, 
kartáčovaná

773 526 773 663

ušlechtilá ocel, 
leštěná

773 649

bílá lesklá 773 502 773 458

bílá lesklá / 
 pochromovaná

773 465

speciální barva 773 618 773 533 773 472 773 687

metalická barva 773 625 773 540 773 489 773 694

pozlacená 773 632 773 557 773 496 773 700

Sklo

černá 773 588

bílá 773 571

Dřevo

mořený dub 773 564

Výrobky  |  Ovládací desky pro WC/pisoáry

167



Elektronické ovládací desky s bezdotykovým spouštěním
Zvláštnosti:

 ■ Bezdotykové splachování pro maximální hygienu – spouštění splachova-
cí nádržky se provádí přiblížením ruky k desce 

 ■ Montáž bez nářadí, upevňovací materiál přiložen
 ■ Nepatrný odstup ovládací desky od stěny

Visign for Style 25
 ■ Spouštění splachování: bezdo-
tykové

 ■ Splachovací technika: 2množ-
stevní

 ■ Použití: zepředu nebo shora
 ■ Montáž: bez nářadí
 ■ Zvláštnost: s fluorescenčním la-
kem (jako orientační osvětlení ve 
tmě), s integrovanou funkcí Viega 
Hygiene

 ■ Příslušenství: elektronická sada 
příslušenství, model 8655.11 (sí-
ťový zdroj a pohonná jednotka)

Obr.  213: Visign for Style 25 (model 8615.1)

Visign for More 205
 ■ Spouštění splachování: bezdo-
tykové

 ■ Splachovací technika: 2množ-
stevní

 ■ Použití: zepředu nebo shora
 ■ Montáž: bez nářadí
 ■ Zvláštnost: při přiblížení se ovlá-
dací deska rozsvítí jako orien-
tační osvětlení; s integrovanou 
funkcí Viega Hygiene

 ■ Příslušenství: elektronická sada 
příslušenství, model 8655.11 (sí-
ťový zdroj a pohonná jednotka)

Obr.  214: Visign for More 205 (model 8625.1)

Visign for Style 25
 Model 8615.1

Visign for More 205
Model 8625.1

Materiál Plast
bílá 774 356

Sklo
černá 774 363

Tab.  96: Přehled elektronické ovládací desky s bezdotykovým spouštěním – materiál 
a provedení

Příručka Viega Předstěnová technika

168



Visign for Public
Zvláštnosti:

 ■ Koncepce pro vysoké požadavky ve veřejné sféře – ovládací desky se 
sešroubují s rámem k zabudování, aby nedošlo ke snadnému odcizení ze 
stěn

 ■ Provedení z robustní ušlechtilé oceli
 ■ Model 8631.1 a 8635.1 rovněž dodáván jako ovládací deska pro pisoáry

Visign for Public 10
 ■ Materiál: ušlechtilá ocel
 ■ Varianty: kartáčovaná
 ■ Splachování: ruční
 ■ Splachovací technika: 2množ-
stevní

 ■ Použití: zepředu nebo shora
 ■ Zvláštnost: možnost přišroubo-
vání

Obr.  215: Visign for Public 10 (model 8630.1)

Visign for Public 11
 ■ Materiál: ušlechtilá ocel
 ■ Varianty: kartáčovaná, dopravní 
bílá

 ■ Splachování: ruční
 ■ Splachovací technika: 2množ-
stevní

 ■ Použití: zepředu nebo shora
 ■ Zvláštnosti: možnost přišroubo-
vání

Obr.  216: Visign for Public 11 (model 8631.1)

Výrobky  |  Ovládací desky pro WC/pisoáry

169



Visign for Public 12
 ■ Materiál: ušlechtilá ocel
 ■ Varianty: kartáčovaná, dopravní 
bílá

 ■ Spouštění splachování: bezdo-
tykové

 ■ Splachovací technika: 2množ-
stevní

 ■ Použití: zepředu
 ■ Zvláštnosti: možnost skrytého 
přišroubování, s integrovanou 
funkcí Viega Hygiene

Obr.  217: Visign for Public 12 (model 8635.1)

Materiál a provedení:

Visign for Public 10
 Model 8630.1

Visign for Public 11
 Model 8631.1

Visign for Public 12
Model 8635.1

Materiál Kov Kov Kov
ušlechtilá ocel, 
kartáčovaná

774 349 774 325 774 370

bílá 774 332 774 387

Tab.  97: Přehled Visign for Public – materiál a provedení

Příručka Viega Předstěnová technika

170



Visign for Life

Visign for Life 5
 ■ Materiál: plast
 ■ Varianty: pochromovaná, alpská 
bílá, ušl. matná 

 ■ Splachování: ruční
 ■ Splachovací technika: 2množ-
stevní

 ■ Použití: zepředu nebo shora
 ■ Zvláštnost: možnost skrytého 
přišroubování

Obr.  218: Visign for Life 5 (model 8601.1)

Visign for Life 6
 ■ Materiál: plast
 ■ Varianty: pochromovaná, alpská 
bílá, ušl. matná 

 ■ Splachování: ruční
 ■ Splachovací technika: 2množ-
stevní

 ■ Použití: zepředu nebo shora
 ■ Zvláštnost: možnost skrytého 
přišroubování

Obr.  219: Visign for Life 6 (model 8602.1)

Materiál a provedení:

Visign for Life 5
 Model 8601.1

Visign for Life 6
Model 8602.1

Materiál Plast Plast
alpská bílá 773 731 773 762

ušl. matná 773 724 773 755

pochromovaná 773 717 773 748

Tab.  98: Přehled Visign for Life – materiál a provedení

Výrobky  |  Ovládací desky pro WC/pisoáry

171



Vzdálené splachování
Zvláštnosti:

 ■ Pro volné umístění v koupelně, lze použít v suché i mokré stavbě, mož-
nost integrace do koupelnového nábytku

 ■ S integrovanou funkcí Viega Hygiene

 Vzdálené splachování WC Visign for Style 23

Obr.  220: Vzdálené splachování WC 
Visign for Style 23 (model 8640.1)

 ■ Materiál: plast
 ■ Varianty: pochromovaná, alpská 
bílá

 ■ Splachování: elektronické, ruční
 ■ Splachovací technika: 2množ-
stevní

 ■ Použití: zepředu nebo shora
 ■ Příslušenství: elektronická sada 
příslušenství, model 8655.11 (sí-
ťový zdroj a pohonná jednotka), 
sada pro hrubou stavbu, mo-
del 8640.14

Vzdálené splachování WC Visign for More 200

Obr.  221: Vzdálené splachování WC 
Visign for More 200 (model 8641.1)

 ■ Materiál: sklo
 ■ Varianty: dopravní bílá, černá
 ■ Splachování: elektronické, ruční
 ■ Splachovací technika: 2množ-
stevní

 ■ Použití: zepředu nebo shora
 ■ Příslušenství: elektronická sada 
příslušenství, model 8655.11 (sí-
ťový zdroj a pohonná jednotka), 
sada pro hrubou stavbu, mo-
del 8640.14

Visign for Style 23
 Model 8640.1

Visign for More 200
Model 8641.1

Materiál Plast
alpská bílá 773 083

pochromovaná 773 076

Sklo
černá 773 106

bílá 773 090

Tab.  99: Přehled vzdáleného splachování WC – materiál a provedení

Příručka Viega Předstěnová technika

172



Elektronická sada příslušenství

Obr.  222: Elektronická sada příslušenství model 8655.11

Pro elektronické spouštění splachování je třeba elektronická sada příslušen-
ství (model 8655.11) ve spojení s elektronickou ovládací deskou. Jednotka 
motoru se nasazuje na mechanický blok stavební ochranné desky. Kromě 
toho se na pohonné jednotce nastavují splachovací množství a také funkce 
Viega Hygiene, viz �Možnosti nastavení� na  straně 79.

Model Art. č. QR kód
8655.11 783 952

Tab.  100: Přehled sady příslušenství, model 8655.11

Výrobky  |  Ovládací desky pro WC/pisoáry

173

http://qr.viega.com/?T=3&I=8655.11


Další příslušenství
WC ovládací desky lze vybavit dalším příslušenstvím.
Rám k zabudování vázaný na obklad, model 8651.1 nelze kombinovat se 
systémem Prevista Pure (mokrá stavba).

*) Varianty Visign for Style 24, art. č. 773 311 a 773 328 nelze kombinovat

Tab.  101: Možnosti kombinací ovládacích desek s příslušenstvím

Rám k zabudování pro WC 
Prevista s LED osvětlením
Model 8650.1

WC rám k zabudování 
pro Prevista, vázaný 
na obklad
Model 8651.1

Prevista rám se 
zásobníkem tablet
Model 8653.1

Visign for Life 5
8601.1
Visign for Life 6
8602.1
Visign for Style 20
8610.1

✓ ✓

Visign for Style 21
8611.1

✓ ✓

Visign for Style 23
8613.1

✓

Visign for Style 24
8614.1

✓ *) ✓

Visign for More 200
8620.1

✓

Visign for More 201
8621.1

✓ ✓ ✓

Visign for More 202
8622.1

✓ ✓

Visign for More 204
8624.1

✓ ✓ ✓

Visign for Style 25 
senzitivní 8615.1

✓

Visign for More 205 
senzitivní 8625.1

✓

Visign for Public 10
8630.1
Visign for Public 11
8631.1
Visign for Public 12
8635.1

Příručka Viega Předstěnová technika

174



Rám k zabudování WC vázaný na obklad
WC ovládací desky Visign for Style 20, 21 a 24 (výjimka: akrylové varian-
ty) a varianty Visign for More 201, 202 a 204 lze volitelně doplnit rámem 
k zabudování vázaným na obklad. Tento rám k zabudování je možné použít 
v předstěně jako vázaný na obklad.
Rám k zabudování WC je vhodný pouze pro suché stavby.

Obr.  223: WC rám k zabudování Prevista, vázaný na obklad (model 8651.1)

Model Art. č. QR kód
8651.1 775 810

Tab.  102: Přehled rámu k zabudování WC, model 8651.1

Výrobky  |  Ovládací desky pro WC/pisoáry

175

http://qr.viega.com/?T=3&I=8651.1


 
W

C
 o

vl
ád

ac
í d

es
ka

 (m
o

d
el

)
Vi

si
gn

 fo
r L

ife
 (V

fL
)

V
is

ig
n 

fo
r 

S
ty

le
 (V

fS
)

V
is

ig
n 

fo
r 

M
o

re
 (V

fM
)

V
is

ig
n 

fo
r 

P
ub

lic
 (V

fP
)

V
fL

 5
86

01
.1

V
fL

 6
86

02
.1

V
fS

 2
0

86
10

.1
V

fS
 2

1
86

11
.1

V
fS

 2
3

86
13

.1
V

fS
 2

4
86

14
.1

 *)
V

fS
 2

5
86

15
.1

Vf
M

 2
00

86
20

.1
Vf

M
 2

01
86

21
.1

Vf
M

 2
02

86
22

.1
Vf

M
 2

04
86

24
.1

Vf
M

 2
05

86
25

.1
V

fP
 1

0
86

30
.1

V
fP

 1
1

86
31

.1
V

fP
 1

2
86

35
.1

W
C

 
pr

ve
k 

D
ry

85
21

✓
✓

✓
 *)

✓
✓

✓
85

22
✓

✓
✓

 *)
✓

✓
✓

85
30

✓
✓

✓
 *)

✓
✓

✓
85

33
✓

✓
✓

 *)
✓

✓
✓

85
21

.3
2

✓
✓

✓
 *)

✓
✓

✓
85

22
.3

1
✓

✓
✓

 *)
✓

✓
✓

85
22

.3
3

✓
✓

✓
 *)

✓
✓

✓
88

74
.9

✓
✓

✓
 *)

✓
✓

✓
85

24
✓

✓
✓

 *)
✓

✓
✓

P
ur

e
85

12
85

16
85

12
.3

1
*) 

Va
ria

nt
y 

Vi
si

gn
 fo

r S
ty

le
 2

4,
 a

rt
. č

. 7
73

 3
11

 a
 7

73
 3

28
 n

el
ze

 k
om

bi
no

va
t

Ta
b.

  1
03

: 
P

ře
hl

ed
 k

om
bi

na
cí

 rá
m

ů 
k 

za
bu

do
vá

ní
 W

C
 v

áz
an

ýc
h 

na
 o

bk
la

d,
 m

od
el

 8
65

1.
1

R
ám

 k
 z

ab
ud

ov
án

í v
áz

an
ý 

na
 o

bk
la

d,
 m

od
el

 8
65

1.
1 

ne
lz

e 
ko

m
bi

no
va

t s
e 

sy
st

ém
em

 P
re

vi
st

a 
P

ur
e 

(m
ok

rá
 s

ta
vb

a)
!

Příručka Viega Předstěnová technika

176



LED rám k zabudování pro WC
WC ovládací desky Visign for More 201 a 204 lze volitelně vybavit LED rá-
mem k zabudování. Při přiblížení k WC ovládací desce se LED rám k zabu-
dování rozsvítí, a umožní tak užitečnou orientaci v koupelně.

Obr.  224: Rám k zabudování pro WC Prevista s LED osvětlením (model 8650.1)

Potřebné komponenty:
 ■ WC ovládací deska Visign for More 201 nebo 204 (model 8621.1 nebo 
model 8624.1)

 ■ LED rám k zabudování, model 8650.1
 ■ Elektronická sada příslušenství, model 8655.11

Model Art. č. QR kód
8650.1 775 803

Tab.  104: Přehled LED rámu k zabudování WC, model 8650.1

Výrobky  |  Ovládací desky pro WC/pisoáry

177

http://qr.viega.com/?T=3&I=8650.1


 
W

C
 o

vl
ád

ac
í d

es
ka

 (m
o

d
el

)
Vi

si
gn

 fo
r L

ife
 (V

fL
)

V
is

ig
n 

fo
r 

S
ty

le
 (V

fS
)

V
is

ig
n 

fo
r 

M
o

re
 (V

fM
)

V
is

ig
n 

fo
r 

P
ub

lic
 (V

fP
)

V
fL

 5
86

01
.1

V
fL

 6
86

02
.1

V
fS

 2
0

86
10

.1
V

fS
 2

1
86

11
.1

V
fS

 2
3

86
13

.1
V

fS
 2

4
86

14
.1

 *)
V

fS
 2

5
86

15
.1

Vf
M

 2
00

86
20

.1
Vf

M
 2

01
86

21
.1

Vf
M

 2
02

86
22

.1
Vf

M
 2

04
86

24
.1

Vf
M

 2
05

86
25

.1
V

fP
 1

0
86

30
.1

V
fP

 1
1

86
31

.1
V

fP
 1

2
86

35
.1

W
C

 
pr

ve
k 

D
ry

85
21

✓
✓

85
22

✓
✓

85
30

✓
✓

85
33

✓
✓

85
21

.3
2

✓
✓

85
22

.3
1

✓
✓

85
22

.3
3

✓
✓

88
74

.9
✓

✓
85

24
✓

✓
P

ur
e

85
12

✓
✓

85
16

✓
✓

85
12

.3
1

✓
✓

Ta
b.

  1
05

: 
P

ře
hl

ed
 k

om
bi

na
cí

 L
ED

 rá
m

ů 
k 

za
bu

do
vá

ní
, m

od
el

 8
65

0.
1,

 o
vl

ád
án

í z
ep

ře
du

Příručka Viega Předstěnová technika

178



Rám se zásobníkem tablet
WC rám se zásobníkem tablet umožňuje přidávání běžných čisticích tablet 
bez obsahu chloru skrz otvor WC ovládací desky do splachovací nádržky. 
Rám se zásobníkem tablet lze kombinovat se všemi WC ovládacími deska-
mi. Čisticí tableta zůstane ve splachovací vodě až do úplného rozpuštění, 
a podporuje tak hygienu na WC.

Obr.  225: WC rám se zásobníkem tablet pro Prevista (model 8653.1)

Lze kombinovat s následujícími artikly:
 ■ WC ovládací deska, model 8610.1, 8611.1, 8613.1, 8614.1, 8615.1, 8620.1, 
8621.1, 8622.1, 8624.1 nebo 8625.1

Model Art. č. QR kód
8653.1 773 366

Tab.  106: Přehled WC rámu se zásobníkem tablet, model 8653.1

Výrobky  |  Ovládací desky pro WC/pisoáry

179

http://qr.viega.com/?T=3&I=8653.1


 
W

C
 o

vl
ád

ac
í d

es
ka

 (m
o

d
el

)
Vi

si
gn

 fo
r L

ife
 (V

fL
)

V
is

ig
n 

fo
r 

S
ty

le
 (V

fS
)

V
is

ig
n 

fo
r 

M
o

re
 (V

fM
)

V
is

ig
n 

fo
r 

P
ub

lic
 (V

fP
)

V
fL

 5
86

01
.1

V
fL

 6
86

02
.1

V
fS

 2
0

86
10

.1
V

fS
 2

1
86

11
.1

V
fS

 2
3

86
13

.1
V

fS
 2

4
86

14
.1

 *)
V

fS
 2

5
86

15
.1

Vf
M

 2
00

86
20

.1
Vf

M
 2

01
86

21
.1

Vf
M

 2
02

86
22

.1
Vf

M
 2

04
86

24
.1

Vf
M

 2
05

86
25

.1
V

fP
 1

0
86

30
.1

V
fP

 1
1

86
31

.1
V

fP
 1

2
86

35
.1

W
C

 
pr

ve
k 

D
ry

85
21

✓
✓

✓
✓

✓
✓

✓
✓

✓
✓

85
22

✓
✓

✓
✓

✓
✓

✓
✓

✓
✓

85
30

✓
✓

✓
✓

✓
✓

✓
✓

✓
✓

85
33

✓
✓

✓
✓

✓
✓

✓
✓

✓
✓

85
21

.3
2

✓
✓

✓
✓

✓
✓

✓
✓

✓
✓

85
22

.3
1

✓
✓

✓
✓

✓
✓

✓
✓

✓
✓

85
22

.3
3

✓
✓

✓
✓

✓
✓

✓
✓

✓
✓

88
74

.9
✓

✓
✓

✓
✓

✓
✓

✓
✓

✓
85

24
✓

✓
✓

✓
✓

✓
✓

✓
✓

✓
P

ur
e

85
12

✓
✓

✓
✓

✓
✓

✓
✓

✓
✓

85
16

✓
✓

✓
✓

✓
✓

✓
✓

✓
✓

85
12

.3
1

✓
✓

✓
✓

✓
✓

✓
✓

✓
✓

Ta
b.

  1
07

: 
P

ře
hl

ed
 k

om
bi

na
cí

 W
C

 rá
m

ů 
se

 z
ás

ob
ní

ke
m

 ta
bl

et
, m

od
el

 8
65

3.
1,

 o
vl

ád
án

í z
ep

ře
du

Příručka Viega Předstěnová technika

180



Redundantní zdroj napětí pro WC ovládací desky
Jako zabezpečení (např. v případě výpadku proudu) umožňuje zásobník na 
baterie (model 8570.56) a kabelový adaptér (model 8570.57) redundantní 
napětí. K tomu je zapotřebí běžná baterie typu CR-P2 6,0 V.

Obr.  226: Adaptér (model 8570.57)

Bateriový provoz elektronických WC ovládacích desek
Viega doporučuje u ovládacích desek pevné napětí 230 V. Pokud není 
k dispozici připojení k napětí, je v případě potřeby (např. při renovaci) možné 
provozovat následující WC ovládací desky v kombinaci se zásobníkem na 
baterie (model 8570.56):

 ■ Visign for More 201, model 8621.1
 ■ Visign for More 204, model 8624.1
 ■ Vzdálené splachování WC Visign for More 200, model 8641.1
 ■ Vzdálené splachování WC Visign for Style 23, model 8640.1

Obr.  227: Zásobník na baterie (model 
8570.56)

Výrobky  |  Ovládací desky pro WC/pisoáry

181

http://qr.viega.com/?T=3&I=8570.57
http://qr.viega.com/?T=3&I=8570.56


Pisoárové ovládací desky
Všechny pisoárové prvky Prevista Dry obsahují stejnou splachovací sadu. 
Tak lze u pisoárových prvků použít všechny dostupné pisoárové ovládací 
desky.
Pokud se má instalovat elektronická ovládací deska s infračerveným spouš-
těním splachování, je zapotřebí odpovídající připojení proudu, které musí být 
připraveno v místě instalace.
Další informace k pisoárovým prvkům Prevista Dry viz �Pisoárové prvky� na 
 straně 135.

Visign for Style

Visign for Style 20
 ■ Materiál: plast
 ■ Varianty: pochromovaná, alpská 
bílá, ušl. matná

 ■ Splachování: ruční
 ■ Montáž: bez nářadí

Obr.  228: Visign for Style 20 (model 8610.2)

Visign for Style 21
 ■ Materiál: plast
 ■ Varianty: pochromovaná, alpská 
bílá, ušl. matná

 ■ Splachování: ruční
 ■ Montáž: bez nářadí

Obr.  229: Visign for Style 21 (model 8611.2)

Příručka Viega Předstěnová technika

182

http://qr.viega.com/?T=3&I=8610.2
http://qr.viega.com/?T=3&I=8611.2


Visign for Style 23
 ■ Materiál: plast
 ■ Varianty: pochromovaná, alpská 
bílá, ušl. matná, černá, barvy 
ušlechtilé oceli, černá matná

 ■ Splachování: ruční
 ■ Montáž: bez nářadí
 ■ Nepatrný odstup ovládací desky 
od stěny

Obr.  230: Visign for Style 23 (model 8613.2)

Materiál a provedení:

Visign for Style 20
 Model 8610.2

Visign for Style 21
 Model 8611.2

Visign for Style 23
Model 8613.2

Materiál Plast Plast Plast
alpská bílá 774 493 774 523 774 554

ušl. matná 774 486 774 516 774 547

pochromovaná 774 479 774 509 774 530

černá lesklá 774 578

barvy ušlechtilé 
oceli

774 561

akryl

černá lesklá / černá 
matná

774 592

černá lesklá / barvy 
ušlechtilé oceli

774 585

Tab.  108: Přehled Visign for Style – materiál a provedení

Výrobky  |  Ovládací desky pro WC/pisoáry

183

http://qr.viega.com/?T=3&I=8613.2


Visign for More

Visign for More 200
 ■ Elektronické spouštění, připojo-
vací materiál přiložen

 ■ Vč. funkce Hygiene (časově říze-
né automatické splachování)

 ■ Spouštění splachování: bezdo-
tykové

 ■ Připojení: síťové napětí 100–240 
V AC/50–60 Hz

 ■ Montáž: bez nářadí
 ■ Nepatrný odstup ovládací desky 
od stěny

Obr.  231: Visign for More 200 (model 8620.2)

Materiál a provedení:

Visign for More 200
Model 8620.2

Materiál Plast
alpská bílá 774 639

pochromovaná 774 622

barvy ušlechtilé oceli 774 646

Sklo

černá 774 677

bílá 774 660

Dřevo

mořený dub 774 653

Tab.  109: Přehled Visign for More – materiál a provedení

Příručka Viega Předstěnová technika

184

http://qr.viega.com/?T=3&I=8620.2


Visign for Public

Visign for Public 11
 ■ Materiál: ušlechtilá ocel
 ■ Varianty: kartáčovaná, bílá
 ■ Splachování: ruční
 ■ Montáž: bez nářadí
 ■ Zvláštnost: možnost přišroubo-
vání

Obr.  232: Visign for Public 11 (model 8631.2)

Visign for Public 12
 ■ Materiál: ušlechtilá ocel
 ■ Varianty: kartáčovaná, bílá
 ■ Spouštění splachování: bezdo-
tykové

 ■ Připojení: síťové napětí 100–240 
V AC/50–60 Hz

 ■ Montáž: bez nářadí
 ■ Zvláštnost: možnost přišroubo-
vání

Obr.  233: Visign for Public 12 (model 8635.2)

Materiál a provedení:

Visign for Public 11
 Model 8631.2

Visign for Public 12
Model 8635.2

Materiál Kov Kov
ušlechtilá ocel, 
kartáčovaná

774 608 774 684

bílá 774 615 774 691

Tab.  110: Přehled Visign for Public – materiál a provedení

Výrobky  |  Ovládací desky pro WC/pisoáry

185

http://qr.viega.com/?T=3&I=8631.2
http://qr.viega.com/?T=3&I=8635.2


Příslušenství

Pisoárová rám k zabudování vázaný na obklad
Pisoárové ovládací desky Visign for Style 20, 21 a Visign for More 200 lze 
použít jako vázané na obklad. K tomu je zapotřebí rám k zabudování vázaný 
na obklad (model 8651.2).

Obr.  234: Pisoárový rám k zabudování 
Prevista vázaný na obklad (model 8651.2)

Tab.  111: Přehled kombinací pisoárových rámů k zabudování vázaných na obklad, 
model 8651.2

Pisoárová ovládací deska (model)
Visign for 
Style 20
(8610.2)

Visign for 
Style 21
(8611.2)

Visign for 
Style 23
(8613.2)

Visign for 
More 200
(8620.2)

Visign for 
Public 11
(8631.2)

Visign for 
Public 12
(8635.2)

Pisoáro-
vý prvek
Dry
8560.32 ✓ ✓ ✓
8560 ✓ ✓ ✓
8560.31
Pure
8566

Příručka Viega Předstěnová technika

186

http://qr.viega.com/?T=3&I=8651.2


Trubková připojení Prevista
Přehled sortimentu

Nástěnka Prevista

Obr.  235: Model 8055.2

 ■ Pro předstěnový systém Previs-
ta, šroubení se zástrčným sed-
lem Prevista

 ■ Křemíkový bronz
 ■ Závit Rp, závit G
 ■ Možnost zkrácení

Model Art. č. G L RP QR kód
8055.2 785 178 1/2 88,5 mm 1/2

Tab.  112: Přehled nástěnky, model 8055.2

Umyvadlové a bidetové prvky se připojují přes dlouhou nástěnku speciálně 
pro předstěnový systém Prevista. Připojení k potrubnímu systému je stejné 
jako u připojení splachovacích nádržek a pisoárových armatur se zástrčným 
sedlem, z toho vyplývají stejné výhody při montáži. Nástěnka musí pronik-
nout skrz obložení, a je proto v provedení jako obzvlášť dlouhá. Dlouhé pro-
vedení zabraňuje vzniku oddělovacích míst v předstěně a vyloučení neurči-
tých spojení v předstěně. Při použití sádrokartonové desky o tloušťce 18 mm 
je připojení 10 mm před úrovní obložení, k tomu se ještě připočítá tloušťka 
dlaždic s lepidlem.

Výrobky  |  Trubková připojení Prevista

187

http://qr.viega.com/?T=3&I=8055.2


Přechodový kus Viega Smartpress s SC-Contur

Obr.  236: Model 6711.8

 ■ Pro předstěnový systém Prevista
 ■ Červený bronz
 ■ Lisovací přípoj, zástrčné sedlo 
Prevista

Model Art. č. G d QR kód
6711.8 776 985 1/2 16

Tab.  113: Přehled přechodového kusu, model 6711.8

Přechodový oblouk 90° Viega Smartpress s SC-Contur

Obr.  237: Model 6716.8

 ■ Pro předstěnový systém Prevista
 ■ Ve spojení s nástěnkou pro Previ-
sta, model 8055.2 

 ■ Červený bronz
 ■ Lisovací přípoj, zástrčné sedlo 
Prevista

Model Art. č. G d QR kód
6716.8 776 992 1/2 16

Tab.  114: Přehled přechodového oblouku, model 6716.8

Příručka Viega Předstěnová technika

188



Přechodový T-kus Viega Smartpress s SC-Contur

Obr.  238: Model 6718.8

 ■ Pro předstěnový systém Prevista
 ■ Červený bronz
 ■ Lisovací přípoj, zástrčné sedlo 
Prevista

Model Art. č. d1 G d2 QR kód

6718.8 777 005 16 1/2 16

777 012 20 1/2 20

Tab.  115: Přehled přechodového T-kusu, model 6718.8

Výrobky  |  Trubková připojení Prevista

189



Rozšiřovací kus Viega Smartpress s SC-Contur

Obr.  239: Model 6725.78

 ■ Pro předstěnový systém Prevista
 ■ Ve spojení s nástěnkou pro Previ-
sta, model 8055.2

 ■ Červený bronz
 ■ Lisovací přípoj, zástrčné sedlo 
Prevista

Model Art. č. d1 G d2 QR kód

6725.78 796 754 16 1/2 16

796 761 20 1/2 20

796 778 25 1/2 25

Tab.  116: Přehled rozšiřovacího kusu, model 6725.78

Jako další doplněk jsou k připojení nástěnek pro potrubní systém dodávány 
připojovací kusy Viega Smartpress ve tvaru h. Pro splnění nejvyšších hygie-
nických požadavků umožňují připojovací kusy ve tvaru h prosmyčkování ve-
dení a položení potrubí bez kolizí vedle odpadní trubky a normované izolace.

Příručka Viega Předstěnová technika

190



DALŠÍ INFORMACE

Konfigurátory
Viega Konfigurátor ovládacích desek
Webová aplikace k jednoduchému a rychlému určení a vizualizaci vhodné 
ovládací desky pro úpravu koupelny na počítači a tabletu.

Obr.  240: Titulní obrazovka konfigurátoru ovládacích desek

Výkonnostní charakteristiky:
 ■ Výběr WC ovládacích desek a pisoáry
 ■ Konfigurace designu a materiálu s barvami a dlaždicemi s 3D náhledem
 ■ Výběr vhodných předstěnových modulů a dílů příslušenství
 ■ Výstup seznamů materiálu a upozornění k příslušným předstěnovým sys-
témům

Kritéria pro vyhledávání:
 ■ Materiál: plast, akryl, kov, sklo, dřevo
 ■ Ovládání

 ■  ruční
 ■  bezdotykové
 ■  doplňkové vzdálené splachování
 ■  funkce Viega Hygiene
 ■  elektronické

 ■ Doplňky
 ■ rám k zabudování vázaným na obklad
 ■ LED osvětlení

 ■ Výběr barev (s možností speciálních barev a metalických barev)
 ■ Výběr předstěny

 ■ Předstěnový systém  
 ■ WC prvek 

tlacitka.viega.cz/#/

Další informace  |  Konfigurátory

191

https://tlacitka.viega.cz/#/


Konfigurátor Prevista Dry Plus
Webová aplikace k jednoduchému a rychlému dimenzování a zjištění materi-
álu pro předstěnový systém Prevista Dry Plus.

Obr.  241: Titulní obrazovka konfigurátoru Prevista Dry Plus

Výkonnostní charakteristiky:
 ■ Konfigurace předstěnových konstrukcí v dílčí výšce / ve výšce místnosti 
s šachtou a konstrukcemi dělící příčky

 ■ Umístění sanitárních prvků pro WC, pisoár, umyvadlo a bidet s 3D náhle-
dem

 ■ Výstup konstrukčního výkresu, seznam přířezů a materiálu

Pomocí vedle znázorněného QR kódu přejdete na konfigurátor Prevista Dry 
Plus na domovské stránce Viega.

Příručka Viega Předstěnová technika

192

https://prevista-dry-plus.viega.cz/#/


Webové odkazy
Software

viega.cz/cs/podpora/software.html

Údaje k výrobku

Údaje BIM

viega.cz/cs/podpora/ke-stazeni/bim.html

Webová stránka Viega

Online katalog

viega.cz/cs/produkty/Katalog/Predstenovysplachovaci-
-system.html

Další informace  |  Webové odkazy

193

http://viega.cz/cs/podpora/software.html
http://viega.cz/cs/podpora/ke-stazeni/bim.html
http://viega.cz/cs/produkty/Katalog/Predstenovysplachovaci-system.html


B
Blok

Umyvadlo      160
WC      158–159

D Dělicí stěna      45, 56
Deska

Obložení      94–98
Pisoár   viz Ovládací desky pisoáru
Vrstvené dřevo      98, 110
WC   viz Ovládací deska WC

Deska kliky   viz Ovládací deska

F Funkce Hygiene      79

H Hmoždinky      107–108

I Integrální plánování   viz Údaje BIM

K Kolejnice
Kompletní balík      147
Montážní kolejnice      59, 148
Sekačka      154
Spojovací kusy      153

Konfigurátory
Konfigurátor Prevista Dry Plus      192
Viega Konfigurátor ovládacích desek      191

Konzola
Mezikonzola      21
Podpěrná konzola       61, 162
Zatížení      119

M Mokrá stavba      60

N Nosič armatur      152

REJSTŘÍK

Příručka Viega Předstěnová technika

194

Příručka Viega Předstěnová technika

194



O
Oblast

Ochranná zóna      72
Sprcha      118
Umyvadlo      115
WC      111

Ochrana proti vlhkosti   viz Utěsnění
Online katalog      193
Ovládací deska   viz Ovládací desky pisoáru; viz Ovládací deska 
WC
Ovládací deska WC      163

Možnosti kombinace      78
Příklady instalace      80

Ovládací desky pisoáru      182
Montáž      75–76, 92
Popis systému      89
Schéma zapojení      93

P Pisoárový modul      151
Pisoárový prvek      135–137

Teleskopický přípoj vody      137
Výměna traverzy      77

Prevista Dry      12
Montážní hloubka      37
Montážní varianty      12–19
Pisoárový prvek   viz Pisoárový prvek
Popis systému      12
Příklady instalace      22–35
Umyvadlový prvek   viz Umyvadlový prvek
WC prvek   viz WC prvek 

Prevista Dry Plus      43
Montážní hloubka      55–58
Montážní varianty      44–48
Nářadí      58
Popis systému      43
Příklady instalace      47–54

Prevista Pure      60
Montážní varianty      60–61
Popis systému      60
Statika      60

Projektový software   viz Software
Protihluková ochrana      122
Protipožární ochrana      121
Přepínač DIP      79, 92
Příčka   viz Stěna
Přijímač rádiového signálu      84–85

195

Rejstřík

195



Připojení
Elektronika   viz síťový zdroj
Odpadní voda      71
Trubka      71, 187–190
WC se sprchou      68–73

R Rám k zabudování
Pisoár      186
WC      82, 175, 177

Rámová konstrukce
Dřevo      15
Kov      14

Rám se zásobníkem tablet      179
Rohová montáž      20, 46
Rukojeť      111–112, 120

S Sada podpěr      142
Sada podpěrných nožek      141
Síťový zdroj      72–74
Software      193
Splachovací nádržka      63
Splachování

Bezdotykové   viz Splachování pomocí infračervené elektroniky
Elektronické      88
Externí      84–85
Ruční      88, 93
Skryté      76, 136

Splachování pomocí infračervené elektroniky
Ovládací deska WC      168
Ovládací desky pisoáru      90

Stěna
Příčka      45, 55, 57
Volně stojící      45

Suchá výstavba
Konvenční      12
Skolejnicovým systémem      43
Stěna      18–19, 109
Stupně kvality      97, 99

Škrticí ventil      66, 67

Příručka Viega Předstěnová technika

196

Příručka Viega Předstěnová technika

196



U
Údaje BIM      193
Údržba      63, 67
Umyvadlový modul      149–150
Umyvadlový prvek

Bezbariérové provedení      32, 117, 132–133
Flexibilní nastavení traverzy      130–131
Objektová varianta      140
Výškově nastavitelný      134

Upevnění      98, 105
Podlaha      105
Prevista Dry      143
Prevista Dry Plus      59, 157
Stěna   viz Hmoždinky

Úseky pro vodu pro pisoáry      92, 161
Utěsnění      100

Koupelna      104
Průraz stropu      102
Řezná hrana      102

V Ventil
Odtokový ventil      67
Plnicí ventil      66

Vzdálené splachování      172

W WC prvek 
Bezbariérové provedení      22–29, 47–54, 113
Objektová varianta      139
S přípojkou WC se sprchou      124–126
Výškově nastavitelný      127–129

Z Zásobník na baterie      92, 181
Zatížení      121
Zrcadlo      116

197

Rejstřík

197



20
23

-1
1 

· V
1 

· V
P

N
22

02
40

Viega s.r.o.
Hrušovská 2969/13
702 00 Ostrava
Česká republika

Telefon +420 595 054 933
Fax +420 595 054 162

info@viega.cz
viega.cz

P
řír

uč
ka

 V
ie

ga
 P

ře
d

st
ěn

ov
á 

te
ch

ni
ka

 


	Úvod
	Zákonné a normativní podklady
	Aplikační podklady
	Typy instalací předstěnových systémů
	Konvenční suchá výstavba s Prevista Dry
	Popis systému
	Montážní varianty
	Montáž do příčky s kovovým stojanem
	Montáž do kovové rámové konstrukce jako příčka v místě instalace
	Montáž v dřevěné rámové konstrukci
	Předstěnová řadová montáž, polovysoká
	Předstěnové jednotlivé prvky, polovysoké
	Předstěnová montáž na kolejnici polovysoká před  jednoduchou příčkou suché výstavby
	Předstěnová montáž jednotlivých prvků polovysokých před jednoduchou příčkou suché výstavby
	Rohová montáž
	Mezikonzola s kolejnicí na stěně a na podlaze

	Příklady instalace
	WC prvek 
	Umyvadlový prvek
	Pisoárový prvek

	Minimální instalační hloubky pro předstěnový systém Prevista Dry pro různé montážní situace
	Přehled sortimentu

	Suchá výstavba se systémem kolejnic Prevista Dry Plus
	Popis systému
	Montážní varianty
	Polovysoká předstěna před masivní stěnou a stěnou suché stavby
	Předstěna na výšku místnosti před masivní stěnou a stěnou suché stavby
	Rohová montáž

	Příklady instalace – WC prvky v jednotlivé montáži v systému Prevista Dry Plus
	Instalační hloubky
	Montážní nářadí
	Uspořádání montážních kolejnic
	Montážní kolejnice při ovládání shora

	Přehled sortimentu

	Mokrá stavba s Prevista Pure
	Popis systému
	Montážní varianty
	Bloky před masivní stěnou
	Bloky v kolejnici Prevista Dry Plus (řadová montáž)
	Volně stojící instalace s podpěrnou konzolou
	Podomítková splachovací nádržka ve spojení s WC stojícím na podlaze

	Přehled sortimentu

	Všeobecná systémová technika
	Podomítková splachovací nádržka
	Popis systému
	Vlastnosti/technická upozornění
	Odtokový ventil a omezovač splachovacího toku
	Čištění a údržba

	Přípojka pro WC se sprchou
	Přípojka odpadu 
	Přípojka vody
	Trubkové připojení s připojovacími kusy Prevista
	Přehled sortimentu

	Elektrické připojení, síťový zdroj
	Místo instalace
	Umístění
	Instalace

	Pisoáry
	Montážní situace
	Skryté splachování
	Výměna traverzy


	WC ovládací desky
	Popis systému
	Možnosti kombinace s podomítkovou splachovací nádržkou
	Funkce Viega  Hygiene
	Možnosti nastavení
	Příklady instalace
	Příklad instalace s LED osvětlovacím rámem

	Přehled sortimentu

	Ovládací desky pro pisoáry
	Popis systému
	Přehled kombinací pisoárů
	Přehled kombinací pro pisoárový rám k zabudování vázaný na obklad

	Infračervená řešení
	Možnosti nastavení
	Elektrické připojení
	Přehled sortimentu

	Zpracování a příklady montáže
	Suchá výstavba pro Prevista Dry/Prevista Dry Plus
	Zásady
	Stupně kvality v suché výstavbě
	Utěsnění
	Nástěnka Prevista

	Upevnění
	Stabilita stěn, resp. podlah
	Upevnění na podlahu
	Nástěnná montáž pro Prevista Dry/Prevista Dry Plus

	Montáž na stávající stěnu suché stavby

	Bezbariérové sanitární prostory
	Regulace k oblasti WC
	Regulace k oblasti umyvadel
	Regulace k oblasti sprch a koupelnových van

	Zatížení konzol
	Zátěžové testy – zatížení závěsných zařizovacích předmětů
	Protipožární ochrana
	Protihluková ochrana

	Výrobky
	Prevista Dry
	Popis systému
	Přehled sortimentu
	WC-prvky
	Umyvadlové prvky
	Pisoárové prvky
	Bidetový prvek
	Objektové prvky
	Příslušenství
	Připevňovací sada Prevista Dry


	Prevista Dry Plus
	Popis systému
	Přehled sortimentu
	Kolejnicový systém
	WC moduly
	Umyvadlové moduly
	Pisoárový modul
	Nosič armatur 
	Příslušenství
	Připevňovací sada Prevista Dry Plus


	Prevista Pure
	Popis systému
	Přehled sortimentu
	WC bloky Prevista Pure
	Umyvadlový blok Prevista Pure
	 Pisoárový přívod vody Prevista Pure
	Příslušenství


	Ovládací desky pro WC/pisoáry
	WC ovládací desky
	Visign for Style
	Visign for More
	Elektronické ovládací desky s bezdotykovým spouštěním
	Visign for Public
	Visign for Life
	Elektronická sada příslušenství
	Další příslušenství

	Pisoárové ovládací desky
	Visign for Style
	Visign for More
	Visign for Public
	Příslušenství


	Trubková připojení Prevista
	Přehled sortimentu
	Nástěnka Prevista
	Přechodový kus Viega Smartpress s SC-Contur
	Přechodový oblouk 90° Viega Smartpress s SC-Contur
	Přechodový T-kus Viega Smartpress s SC-Contur
	Rozšiřovací kus Viega Smartpress s SC-Contur



	Další informace
	Konfigurátory
	Viega Konfigurátor ovládacích desek
	Konfigurátor Prevista Dry Plus

	Webové odkazy

	Rejstřík




	Leere Seite
	Leere Seite



